




Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24  Praha 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA 
 

HODNOCENÍ  MNOŽSTVÍ  A  JAKOSTI 
PODZEMNÍCH VOD 

V OBLASTI  POVODÍ HORNÍ VLTAVY 
ZA ROK  2006 

 
 
 
 
 
 
Zpracoval:   Útvar povrchových a podzemních vod generálního ředitelství 
 
Vypracoval:   RNDr. Zuzana Keprtová, Margita Rakoncajová 
    Ing. Kateřina Komendová 
 
Vedoucí oddělení bilancí:  Ing. Magdalena Tlapáková 
 
Vedoucí oddělení 
vyjadřovacích činností: Ing. Michaela Šeborová  
 
Vedoucí útvaru:  Ing. Michal Krátký 
 
Ředitel pro správu povodí RNDr. Petr Kubala 
 
Generální ředitel:  Ing. Jan Slanec 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha, září 2007 
 





Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
3 

OBSAH 
 

TEXTOVÁ  ČÁST ........................................................................................... 9 

Úvod..................................................................................................................................... 11 
1 Popis hydrologické situace v oblasti povodí Horní Vltavy.......................................... 19 

1.1 Srážkové poměry................................................................................................. 19 
1.2 Teplotní poměry .................................................................................................. 20 
1.3 Odtokové poměry................................................................................................ 20 
1.4 Podzemní voda .................................................................................................... 21 

Zdroje vody......................................................................................................................... 23 
2 Zdroje podzemní vody ................................................................................................. 23 

2.1 Hydrogeologické rajony...................................................................................... 27 
2.1.1 Přehled hydrogeologických rajonů v oblasti povodí  Horní Vltavy.............. 28 
2.1.2 Přehled významných hydrogeologických rajonů v oblasti povodí Horní 

Vltavy ............................................................................................................ 29 

Požadavky na zdroje vody................................................................................................. 31 
3 Odběry podzemní vody ................................................................................................ 31 

3.1 Odběry podzemní vody s vodárenským využitím............................................... 32 
3.2 Odběry podzemní vody s jiným než vodárenským využitím.............................. 33 

Bilanční hodnocení ............................................................................................................. 35 
4 Hodnocení množství a jakosti podzemních vod........................................................... 35 

4.1 Hodnocení množství podzemní vody.................................................................. 35 
4.1.1 Hodnocení množství podzemní vody v terciérních a křídových 

sedimentech jihočeských  pánví.................................................................... 38 
4.1.1.1 Bilanční hodnocení hydrogeologického rajonu 214 - Třeboňská 

pánev - jižní část.................................................................................... 39 
4.1.1.2 Bilanční hodnocení hydrogeologického rajonu 215 - Třeboňská 

pánev – severní část .............................................................................. 42 
4.1.1.3 Bilanční hodnocení hydrogeologického rajonu 216 - Budějovická 

pánev ..................................................................................................... 46 
4.1.2 Hodnocení množství podzemní vody ve vybraných povodích ..................... 49 

4.2 Hodnocení jakosti podzemních vod .................................................................... 50 
4.2.1 Hodnocení jakosti podzemní vody v hydrogeologickém rajónu 214 

Třeboňská pánev – jižní část ......................................................................... 53 
4.2.2 Hodnocení jakosti podzemní vody v hydrogeologickém rajónu 215 

Třeboňská pánev – severní část..................................................................... 54 
4.2.3 Hodnocení jakosti podzemní vody v hydrogeologickém rajónu 216 

Budějovická pánev ........................................................................................ 54 

Závěr.................................................................................................................................... 57 

Seznam použitých podkladů: ............................................................................................ 59 

GRAFICKÁ  A  TABULKOVÁ  ČÁST ....................................................... 61 
 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
4 

Seznam tabulek 
 
V Textové části: 

Tab.č. 1 Základní odtok z hydrogeologických rajonů v oblasti povodí Horní Vltavy 
rok  2006 a dlouhodobé charakteristické období 1971–1990 v l/s ...................... 25 

Tab.č. 2 Základní odtok z vybraných hydrologických povodí v oblasti povodí Horní  
Vltavy – dlouhodobé charakteristické období 1971 – 1990................................ 26 

Tab.č. 3 Přehled o odebraném množství podzemní vody z bilancovaných odběrů      
v hydrogeologických rajonech  v oblasti  povodí Horní Vltavy v roce 
2006 (v tis.m3)..................................................................................................... 32 

Tab.č. 4 Nejvýznamnější odběry podzemní vody s vodárenským  využitím v oblasti          
povodí Horní Vltavy v roce 2006 (v tis.m3/rok)................................................. 33 

Tab.č. 5 Nejvýznamnější odběry podzemní vody s jiným než vodárenským 
využitím v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006 (v tis. m3/rok) .................. 34 

Tab.č. 6 Odebrané množství podzemní vody v jednotlivých HGR na jednotku 
plochy ................................................................................................................. 36 

Tab.č. 7 Porovnání maximálních odběrů podzemní vody s minimálními zdroji 
podzemní vody v jednotlivých HGR v oblasti povodí Horní Vltavy (v l/s) ....... 37 

Tab.č. 8 Odběry podzemní vody v oblasti stropnického příkopu (l/s) .............................. 40 

Tab.č. 9 Další odběry podzemní vody v hydrogeologickém rajonu 214 (l/s) ................... 41 

Tab.č. 10 Další  významné odběry podzemní vody v hydrogeologickém rajonu 
215 (l/s)................................................................................................................ 43 

Tab.č. 11 Odběry podzemní vody v hydrogeologické rajonu 216 (l/s)............................... 46 

Tab.č. 12 Porovnání maximálních odběrů podzemní vody s minimálními zdroji 
podzemní vody ve vybraných hydrologických povodích.................................... 49 

Tab.č. 13.1 Seznam hodnocených ukazatelů – hydrologická bilance jakosti 
podzemních vod................................................................................................... 51 

Tab.č. 13.2 Počet hodnocených objektů – hydrologická bilance jakosti podzemních 
vod ....................................................................................................................... 52 

Tab.č. 13.3 Porovnání maximálních průměrných hodnot jednotlivých ukazatelů v mg/l 
v oblasti povodí Horní Vltavy a v ostatních oblastech povodí České 
republiky – hydrologická bilance jakosti podzemních vod................................. 52 

Tab.č. 13.4  Porovnání maximálních průměrných hodnot jednotlivých ukazatelů 
v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2005 – hydrologická a 
vodohospodářská bilance..................................................................................... 53 

Tab. č. 14 Vymezení čtyř oblastí s vysokými koncentracemi NO3 v ploše pánevní 
výplně v HGR 214............................................................................................... 54 

Tab. č. 15 Přehled oblastí a zdrojů organické a anorganické kontaminace podzemních 
vod v HGR 216 ................................................................................................... 55 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
5 

V Grafické a tabulkové části: 

Tab.č. 16.1 Jakost podzemní vody v ukazateli : Chloridy (mg/l)  

Tab.č. 16.2 Jakost podzemní vody v ukazateli : Sírany (mg/l 

Tab.č. 16.3 Jakost podzemní vody v ukazateli : Amonné ionty (mg/l) 

Tab.č. 16.4 Jakost podzemní vody v ukazateli : Dusičnany (mg/l) 

Tab.č. 16.5 Jakost podzemní vody v ukazateli : CHSKMn (mg/l) 

Tab.č. 16.6 Jakost podzemní vody v ukazateli : Měď (mg/l) 

Tab.č. 16.7 Jakost podzemní vody v ukazateli : Kadmium (mg/l)  

Tab.č. 16.8 Jakost podzemní vody v ukazateli : Olovo (mg/l) 

Tab.č. 16.9 Jakost podzemní vody v ukazateli : pH  

Tab.č. 17.1 Hodnocení jakosti  podzemních vod v hydrogeologickém rajonu 121  

Tab.č. 17.2 Hodnocení jakosti  podzemních vod v hydrogeologickém rajonu 122  

Tab.č. 17.3 Hodnocení jakosti  podzemních vod v hydrogeologickém rajonu 123  

Tab.č. 17.4 Hodnocení jakosti  podzemních vod v hydrogeologickém rajonu 214  

Tab.č. 17.5 Hodnocení jakosti  podzemních vod v hydrogeologickém rajonu 216  

Tab.č. 17.6 Hodnocení jakosti  podzemních vod v hydrogeologickém rajonu 217  

Tab.č. 17.7 Hodnocení jakosti  podzemních vod v hydrogeologickém rajonu 631  

Tab.č. 17.8 Hodnocení jakosti  podzemních vod v hydrogeologickém rajonu 632  

Tab.č. 17.9 Hodnocení jakosti  podzemních vod v hydrogeologickém rajonu 651  
 
 
Seznam obrázků 
 
V Textové části: 

Obr. č. 1 Vymezení oblastí povodí..................................................................................... 18 

Obr. č. 2 Vodoměrné stanice s vypočítaným základním odtokem pro vybraná 
hydrologická povodí situace................................................................................ 26 

Obr. č. 3 Hydrogeologické rajony ...................................................................................... 28 

Obr. č. 4 Časový vývoj odběrů podzemní vody v nejvýznamnějších oblastech 
v povodí stropnického příkopu v období hydrologických roků 1999-
2006 (l/s).............................................................................................................. 40 

Obr. č. 5 Časový vývoj vybraných vodárenských odběrů podzemní vody v letech 
1991 – 2006 v HGR 215...................................................................................... 44 

Obr. č. 6 Časový vývoj ostatních registrovaných odběrů podzemní vody v letech 
2000 – 2006 v HGR 215...................................................................................... 45 

Obr. č. 7 Časový průběh průměrných ročních odběrů podzemní vody v HGR 216 .......... 48 
 
 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
6 

V Grafické a tabulkové části: 

Obr.č.8.1 Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v České republice a v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006  v ukazateli 
chloridy 

Obr.č.8.2 Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v České republice a v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006  v ukazateli 
sírany 

Obr.č.8.3 Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v České republice a v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006 v ukazateli : 
amonné ionty 

Obr.č.8.4 Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v České republice a v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006  v ukazateli 
dusičnany 

Obr.č.8.5 Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v České republice a v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006  v ukazateli 
CHSKMn 

Obr.č.8.6 Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v České republice a v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006  v ukazateli  
měď 

Obr.č.8.7 Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v České republice a v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006  v ukazateli 
kadmium 

Obr.č.8.8 Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v České republice a v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006  v ukazateli 
olovo 

Obr.č.8.9 Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v České republice a v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006 v ukazateli: 
pH 

Obr. č. 9 HGR 214 Situace s registrovanými odběry podzemní vody 

Obr. č.10 HGR 214 Změna hladin podzemní vody ve svrchní části pánve 
v hydrologickém roce 2006 

Obr. č.11 HGR 214 Změna hladin podzemní vody ve spodní části pánve 
v hydrologickém roce 2006 

Obr. č.12 HGR 215 Stínový povrch terénu s říční sítí a registrovanými odběry 
podzemní vody v roce 2006 

Obr. č.13 HGR 215 Hladiny a směry proudění podzemní vody na konci 
hydrologického roku 2006 a významné odběry podzemní vody v roce 2006 

Obr. č.14 HGR 215 Změna hladin podzemní vody v průběhu hydrologického roku 
2006 

Obr. č.15 HGR 216 Základní situace s odběry podzemní vody 

Obr. č.16 HGR 216 Rozdíly hladin podzemní vody mezi situací na konci 
hydrologického roku 2005 a situací bez odběrů podzemní vody 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
7 

Obr. č.17 HGR 214 Situace s distribucí NO3 v podzemních vodách ve svrchní části 
pánve 

Obr. č.18 HGR 214 Situace s distribucí NO3 v podzemních vodách ve spodní části 
pánve 

Obr. č.19 HGR 214 Časový průběh koncentrací dusičnanů ve vybraných objektech 
monitorovací sítě ČHMÚ 

Obr. č.20 HGR 215 Lokalizace zdrojů znečištění 

Obr. č.21 HGR 215 Situace s distribucí NO3 v podzemních vodách  maximální 
koncentrace 

Obr. č.22 HGR 215 Časový průběh koncentrací dusičnanů ve vodárenských vrtech 
jímací linie Horusice – Dolní Bukovsko 

Obr. č.23 HGR 216 Situace s distribucí NO3 v podzemních vodách  

Obr. č.24 HGR 216 Časový průběh koncentrací dusičnanů ve vybraných objektech 
sledovaných společností Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 

Obr. č.25 HGR 216 Časový průběh koncentrací dusičnanů v objektech sledovaných 
ČHMÚ 

 
 

Seznam použitých zkratek a symbolů 
 
 
BE  oblast povodí Berounky 
DV   oblast povodí Dolní Vltavy 
HV  oblast povodí Horní Vltavy 
DBC  databankové číslo vodoměrné stanice 
HGR  hydrogeologický rajon 
HyPo  hydrologické pořadí 
POD  podzemní vody 
RM  roční odebrané množství podzemní vody v konkrétním roce  
PRZDR přírodní zdroje dané hodnotou základního odtoku pro konkrétní rok nebo pro 

dlouhodobé období 1971-1990 (v l/s) 
MAX/MIN poměr maximální měsíční hodnoty odebrané podzemní vody s minimální 

měsíční hodnotou základního odtoku  
IS PPV Informační systém na úseku činností povrchových a podzemních vod 
ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 
VÚV TGM Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka Praha 
MLVH ČSR Ministerstvo lesního a vodního hospodářství ČSR 
 
 





Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
9 

 TEXTOVÁ  ČÁST 





Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
11 

Úvod 
Povodí Vltavy, státní podnik, jako správce povodí podle ustanovení § 54 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů [1] zajišťuje v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 vyhlášky Ministerstva zemědělství 
č. 431/2001 Sb., o obsahu vodní bilance, způsobu jejího sestavení a o údajích pro vodní 
bilanci [2] (dále jen „vyhláška o vodní bilanci“) sestavení vodohospodářské bilance v oblasti 
povodí. 

Do územní působnosti Povodí Vltavy, státní podnik, podle ustanovení § 25 odst. 2 
vodního zákona [1] náleží tři oblasti povodí – oblast povodí Horní Vltavy, oblast povodí 
Berounky a oblast povodí Dolní Vltavy. Vymezení jednotlivých oblastí povodí podle 
přirozených hydrologických a hydrogeologických hranic (obr. č. 1) je upraveno vyhláškou 
Ministerstva zemědělství č. 292/2002 Sb., o oblastech povodí [7] ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška o oblastech povodí“). 

Oblasti povodí jsou podle ustanovení § 1 odst. 1 vyhlášky o oblastech povodí [7] 
souvislá území České republiky vymezená povodími a k nim přiřazenými hydrogeologickými 
rajony. Vymezení jednotlivých oblastí povodí je stanoveno v Příloze č. 1 vyhlášky o oblastech 
povodí[7]. 

Základní poslání a hlavní předměty činnosti Povodí Vltavy, státní podnik, stanovuje 
zákon č. 305/2000 Sb., o povodích [19], zakládací listina, statut, vodní zákon [1] a další 
právní předpisy. Základním posláním podniku je: 

• Výkon funkce správce povodí, správce významných a určených drobných vodních toků 
v oblasti povodí Horní Vltavy, Berounky a Dolní Vltavy, provoz a údržba vodních děl 
ve vlastnictví státu, s nimiž má podnik právo hospodařit.  

• Výkon dalších práv, povinností a činností svěřených státnímu podniku. 

• Výkon práva hospodařit s nemovitým a movitým majetkem, který je ve vlastnictví státu 
a je státnímu podniku svěřen k plnění jeho úkolů a k podnikatelské činnosti. 

• Nakládání s vodami z hlediska množství a jakosti v rámci soustavy vodních toků 
a vodních děl, které spravuje nebo s nimiž má právo hospodařit podle podmínek 
stanovených vodohospodářskými orgány nebo vodoprávními úřady. 

• Vytváření předpokladů a podmínek pro racionální, šetrné a ekologicky únosné 
využívání povrchových a podzemních vod, vodních toků a svěřeného hmotného 
a nehmotného majetku pro povolené nebo oprávněné účely, se záměrem přispět 
k aktivní ochraně životního prostředí na základě politiky životního prostředí, vyjádřené 
přípustnými hodnotami nebo normami a některými dalšími zásadami v ochraně 
přírodních složek. 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
12 

K zabezpečení základního poslání je hlavním předmětem činnosti výkon správy povodí, 
kterou se rozumí správa významných vodních toků, činnosti spojené se zjišťováním 
a hodnocením stavu povrchových a podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy, Berounky 
a Dolní Vltavy a další činnosti, které vykonávají správci povodí podle vodního zákona [1] 
zákona o povodích [19] a souvisejících právních předpisů, včetně správy drobných vodních 
toků v daných oblastech povodí, jejichž správcem byl podnik určen. 

Na území v hydrologickém povodí Vltavy a v dalších hydrologických povodích o 
celkové rozloze 28 708 km2 (což je zhruba 55 % rozlohy Čech a více než jedna třetina rozlohy 
České republiky) pečoval Povodí Vltavy, státní podnik, o 4 881 km vodních toků (z toho 
významných je 4 761 km), 18 vodních děl první a druhé kategorie, 18 plavebních komor na 
deseti stupních Vltavské vodní cesty, 46 pohyblivých a 292 pevných jezů a 17 malých 
vodních elektráren. 

Hlavními organizačními jednotkami Povodí Vltavy, státní podnik, jsou generální 
ředitelství a tři závody − závod Horní Vltava se sídlem v Českých Budějovicích, závod Dolní 
Vltava se sídlem v Praze a závod Berounka se sídlem v Plzni. 

K zajišťování podkladů pro výkon veřejné správy podle vodního zákona [1], plánování 
v oblasti vod a poskytování informací veřejnosti slouží zjišťování a hodnocení stavu 
povrchových a podzemních vod podle ustanovení § 21 vodního zákona [1]. Provádí se podle 
hydrologických povodí povrchových vod a hydrogeologických rajónů podzemních vod a 
zahrnuje mimo jiné vedení vodní bilance (ustanovení § 21 odst. 2 písm. b) vodního zákona 
[1]) a zřízení, vedení a aktualizaci evidencí (ustanovení § 21 odst. 2 písm. c) vodního zákona 
[1]). Údaje, zahrnuté v evidencích, jsou součástí Informačního systému veřejné správy - 
VODA (dále jen „ISVS VODA“). 

V rámci zjišťování a hodnocení stavu povrchových a podzemních vod je podle 
ustanovení § 21 odst. 2 písm. c) bod 4 vodního zákona [1] zřízena, vedena a aktualizována 
evidence odběrů povrchových a podzemních vod, vypouštění odpadních a důlních vod 
a akumulace povrchových vod ve vodních nádržích, a to v rozsahu údajů, na které se vztahuje 
ohlašovací povinnost pro vodní bilanci podle ustanovení § 22 odst. 2 vodního zákona [1]. 

V roce 2006 bylo podle výše uvedeného evidováno: 

• V oblasti povodí Horní Vltavy bylo z celkového počtu 1589 evidovaných míst užívání 
do hodnocení zařazeno 421 odběrů podzemních vod, 56 odběrů povrchových vod, 463 
vypouštění odpadních a důlních vod do vod povrchových a 39 akumulací povrchových 
vod ve vodních nádržích a dva převody vody. Vodohospodářská bilance množství 
povrchových vod byla sestavena v 10 kontrolních profilech státní sítě 
a ve 12 kontrolních profilech vložených. 

• V oblasti povodí Berounky bylo z celkového počtu 1476 evidovaných míst užívání do 
hodnocení zařazeno 369 odběrů podzemních vod, 62 odběrů povrchových vod, 396 
vypouštění odpadních a důlních vod do vod povrchových a 14 akumulací povrchových 
vod ve vodních nádržích. Vodohospodářská bilance množství povrchových vod byla 
sestavena v 8 kontrolních profilech státní sítě a ve 13 kontrolních profilech vložených. 

• V oblasti povodí Dolní Vltavy bylo z celkového počtu 1315 evidovaných míst užívání 
do hodnocení zařazeno 328 odběrů podzemních vod, 68 odběrů povrchových vod, 390 
vypouštění odpadních a důlních vod do vod povrchových a 12 akumulací povrchových 
vod ve vodních nádržích. Vodohospodářská bilance množství povrchových vod byla 
sestavena v 7 kontrolních profilech státní sítě a ve 3 kontrolních profilech vložených. 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
13 

Podle  ustanovení § 21 odst. 2 písm. c) bod 3 vodního zákona [1] je zřízena, 
vedena a aktualizována také evidence jakosti povrchových vod ve vodních tocích, a to 
v rozsahu údajů charakteristických hodnot ukazatelů jakosti povrchové vody, vypočtených 
z naměřených hodnot. Součástí evidence jakosti povrchových vod jsou údaje z profilů státní 
měřící sítě, z profilů pro měření radioaktivity, ze zonačních profilů vodních nádrží a z profilů 
vložených pro potřeby správce povodí. 

V roce 2006 byla podle výše uvedeného jakost povrchové vody sledována 
v následujícím rozsahu: 

• V oblasti povodí Horní Vltavy 36 profilů státní sítě, 5 profilů pro měření radioaktivity, 
126 vložených profilů a 142 zonačních profilů u 8 vodních nádrží. Celkem bylo v této 
oblasti sledováno 68 vodních toků. 

• V oblasti povodí Berounky 37 profilů státní sítě, 16 profilů pro měření radioaktivity, 
114 vložených profilů a 271 zonačních profilů u 13 vodních nádrží. Celkem bylo v této 
oblasti sledováno 70 vodních toků. 

• V oblasti povodí Dolní Vltavy 18 profilů státní sítě, 9 profilů pro měření radioaktivity, 
78 vložených profilů a 366 zonačních profilů u 7 vodních nádrží. Celkem bylo v této 
oblasti sledováno 48 vodních toků. 

Údaje zahrnuté ve zmíněných evidencích jsou zpřístupněny veřejnosti v rámci ISVS 
VODA. Podle vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 391/2004 Sb., o rozsahu údajů 
v evidencích stavu povrchových a podzemních vod a o způsobu zpracování, ukládání 
a předávání těchto údajů do informačních systémů veřejné správy [20] ukládá správce povodí 
do ISVS VODA údaje za předchozí kalendářní rok každoročně nejpozději do 30. června 
běžného roku. Údaje za rok 2006 byly uloženy na Vodohospodářský informační portál 
Ministerstva zemědělství (internetová adresa http://voda.gov.cz/portal), záložka „Evidence 
ISVS“). Údaje ohlášené povinnými subjekty pro vodní bilanci podle ustanovení § 22 odst. 2 
vodního zákona [1] jsou umístěny na záložce „Odběry a vypouštění“, údaje o jakosti 
povrchové vody ve vložených profilech správce povodí jsou umístěny na záložce „Množství 
a jakost vody“. 

Součástí zjišťování a hodnocení stavu povrchových a podzemních vod je podle 
ustanovení § 21 odst. 2 písm. b) vodního zákona [1] rovněž vedení vodní bilance. Vodní 
bilance sestává z hydrologické bilance a vodohospodářské bilance. Hydrologická bilance 
porovnává přírůstky a úbytky vody a změny vodních zásob povodí, území nebo vodního 
útvaru za daný časový interval a sestavuje ji Český hydrometeorologický ústav. 
Vodohospodářská bilance porovnává požadavky na odběry povrchové a podzemní vody 
a vypouštění odpadních vod s využitelnou kapacitou vodních zdrojů z hledisek množství 
a jakosti vody a jejich ekologického stavu (ustanovení § 22 odst. 1 vodního zákona [1]) 
a sestavují ji správci povodí. 

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy, Berounky a Dolní Vltavy 
za rok 2006 je sestavena Povodím Vltavy, státní podnik, v souladu s ustanoveními § 5 až § 9 
vyhlášky o vodní bilanci [2] a podle Metodického pokynu Ministerstva zemědělství pro 
sestavení vodohospodářské bilance v oblasti povodí čj. 25248/2002-6000 ze dne 28. 8. 2002 
[3] (dále jen „metodický pokyn o bilanci“), který stanovuje postupy jejího sestavení, 
minimální rozsah výstupů a způsob jejího zpřístupnění veřejnosti. 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
14 

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy, Berounky a Dolní Vltavy 
za rok 2006 obsahuje v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 vyhlášky o vodní bilanci[2]: 

a) ohlašované údaje, 

b) hodnocení množství povrchových vod, 

c) hodnocení jakosti povrchových vod, 

d) hodnocení množství podzemních vod, 

e) hodnocení jakosti podzemních vod. 

Podkladem pro sestavení vodohospodářské bilance v oblasti povodí Horní Vltavy, 
Berounky a Dolní Vltavy za rok 2006 jsou zejména ohlašované údaje pro vodní bilanci podle 
ustanovení § 22 odst. 2 vodního zákona[1], jejichž rozsah a způsob ohlašování je dán 
ustanoveními § 10 a § 11 vyhlášky o vodní bilanci [2] a výstupy hydrologické bilance předané 
Českým hydrometeorologickým ústavem podle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky o vodní 
bilanci [2]. Popis vstupních údajů pro jednotlivá hodnocení je uveden v příslušných 
kapitolách zprávy. 

Český hydrometeorologický ústav předal v souladu s ustanovením § 2 odst. 5  vyhlášky 
o vodní bilanci [2] v dubnu 2007 údaje potřebné pro sestavení vodohospodářské bilance za 
rok 2006. Jedná se o průměrné měsíční průtoky měřené v kontrolních profilech, které byly 
Českým hydrometeorologickým ústavem ve smyslu článku 5.8 ČSN 75 14000 Hydrologické 
údaje povrchových vod zaokrouhleny. Pro veškeré výpočty vodohospodářské bilance 
množství povrchových vod v jednotlivých oblastech povodí za rok 2006 byly použity tyto 
zaokrouhlené údaje. 

Výstupem vodohospodářské bilance oblasti povodí Horní Vltavy, Berounky a Dolní 
Vltavy je: 

1. Pro oblast povodí Horní Vltavy 

• „Zpráva o hodnocení množství povrchových vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 
2006”, (ustanovení § 5 odst. 2 písm. a), b) vyhlášky o vodní bilanci [2]), 

• „Zpráva o hodnocení jakosti povrchových vod v oblasti povodí Horní Vltavy za období 
2005−2006” (ustanovení § 5 odst. 2 písm. c) vyhlášky o vodní bilanci [2]), 

• „Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy 
za rok 2006” (ustanovení § 5 odst. 2 písm. d), e) vyhlášky o vodní bilanci [2]). 

2. Pro oblast povodí Berounky 

• „Zpráva o hodnocení množství povrchových vod v oblasti povodí Berounky za rok 
2006”, (ustanovení § 5 odst. 2 písm. a), b) vyhlášky o vodní bilanci [2]), 

• „Zpráva o hodnocení jakosti povrchových vod v oblasti povodí Berounky za období 
2005−2006” (ustanovení § 5 odst. 2 písm. c) vyhlášky o vodní bilanci [2]), 

• „Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Berounky za 
rok 2006” (ustanovení § 5 odst. 2 písm. d), e) vyhlášky o vodní bilanci [2]). 

3. Pro oblast povodí Dolní Vltavy 

• „Zpráva o hodnocení množství povrchových vod v oblasti povodí Dolní Vltavy za rok 
2006”, (ustanovení § 5 odst. 2 písm. a), b) vyhlášky o vodní bilanci [2]), 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
15 

• „Zpráva o hodnocení jakosti povrchových vod v oblasti povodí Dolní Vltavy za období 
2005−2006” (ustanovení § 5 odst. 2 písm. c) vyhlášky o vodní bilanci [2]), 

• „Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Dolní Vltavy 
za rok 2006” (ustanovení § 5 odst. 2 písm. d), e) vyhlášky o vodní bilanci [2]). 

Přehled o stavu vypouštění vod, zejména ve vazbě na hodnocení jakosti povrchové vody 
a na ohlašované údaje podává „Zpráva o hodnocení vypouštění vod do vod povrchových 
v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006”, „Zpráva o hodnocení vypouštění vod do vod 
povrchových v oblasti povodí Berounky za rok 2006” a „Zpráva o hodnocení vypouštění vod 
do vod povrchových v oblasti povodí  Dolní Vltavy za rok 2006”.  

Povodí Vltavy, státní podnik, zpracovával do roku 2001 včetně „Zprávu o vodní bilanci 
množství povrchových vod ve vodních tocích v povodí Vltavy”, „Zprávu o jakosti 
povrchových vod ve vodních tocích v povodí Vltavy”, „Zprávu o bilanci množství 
podzemních vod v povodí Vltavy” a „Zprávu o bilanci vypouštění vod do vodních toků 
v povodí Vltavy” pro vlastní činnost správce vodohospodářsky významných, hraničních 
a drobných vodních toků a pro další činnosti vykonávané podle vodního zákona [1] 
a souvisejících předpisů. 

Hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy, 
Berounky a Dolní Vltavy za rok 2006 je provedeno u všech hydrogeologických rajonů jako 
celků, ke kterým byly předány potřebné výstupy hydrologické bilance. V hydrogeologických 
rajonech jihočeských tercierních a křídových pánví v oblasti povodí Horní Vltavy 
a v hydrogeologických rajonech krystalinika, proterozoika a paleozoika je navíc provedeno 
hodnocení množství podzemní vody také pro vybrané lokality, pro vybraná povodí, případně 
pro části hydrogeologických rajonů nacházejících se v příslušné oblasti povodí. Ve vybraných 
hydrogeologických rajonech, významných z hlediska výskytu a oběhu podzemních zajišťoval 
Povodí Vltavy, státní podnik, vlastní účelová režimní měření a zpracování podrobných 
podkladů a studií o režimu podzemních vod zejména z hlediska jejich množství. 

Výstupy vodohospodářské bilance v oblasti povodí Horní Vltavy, Berounky a Dolní 
Vltavy za rok 2006 se využijí zejména: 

− při vydávání stanovisek a vyjádření správce povodí (ustanovení § 54 odst. 4 vodního 
zákona [1]), 

− při rozhodování a dalších opatřeních vodoprávních úřadů i jiných správních úřadů 
(ustanovení § 54 odst. 4 vodního zákona [1], ustanovení § 21 odst. 6 vodního 
zákona [1]), 

− při plánování v oblasti vod (ustanovení § 25 vodního zákona [1]). V souladu 
s ustanovením § 10 odst. 1 písm. c) bod 2 vyhlášky Ministerstva zemědělství 
č. 142/2005 Sb., o plánování v oblasti vod [23] jsou do přípravných prací pro plány 
oblastí povodí mezi jinými podklady zahrnuty i údaje a výstupy vodní bilance 
a zejména vodohospodářské bilance množství a jakosti povrchových a podzemních 
vod, 

− při zjišťování a hodnocení stavu povrchových a podzemních vod (ustanovení § 21 
vodního zákona[1]), 

− při dalších činnostech správce povodí podle vodního zákona [1]. 

Výstupy vodohospodářské bilance za rok 2006 pro jednotlivá hodnocení jsou podle 
článku 1 metodického pokynu o bilanci [3] nejpozději do jednoho měsíce po jejím sestavení 
zpřístupněny na internetových stránkách Povodí Vltavy, státní podnik (internetová adresa 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
16 

www.pvl.cz), v sekci „Vodohospodářské informace“ pod nabídkou „VH bilance v oblasti 
povodí“, a to v rozsahu uvedených zpráv. 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 vyhlášky o vodní bilanci [2] zajišťují sestavení 
vodohospodářské bilance v oblasti povodí příslušní správci povodí, a to včetně hodnocení 
současného a výhledového stavu. Zatímco předkládaná vodohospodářská bilance minulého 
roku je v souladu s vyhláškou o vodní bilanci [2] sestavována každoročně, hodnocení 
současného a výhledového stavu se provádí zpravidla v období přípravy podkladů pro 
pořizování plánů oblastí povodí jako jeden z nezbytných podkladů pro jejich pořizování, což 
je jednou za 6 let. V případě potřeby jsou tato hodnocení zpracována i v kratším časovém 
kroku. 

V roce 2006 byly dokončeny práce na sestavení vodohospodářské bilance současného 
a výhledového stavu množství povrchových a podzemních vod v oblastech povodí Horní 
Vltavy, Berounky a Dolní Vltavy [26] na základě smluv o dílo uzavřených s Výzkumným 
ústavem vodohospodářským TGM Praha. Hodnocení současného stavu bylo zpracováno 
v souladu s metodickým pokynem o bilanci [3] na podkladě ohlašovaných údajů i na 
podkladě údajů z platných rozhodnutí, hodnocení výhledového stavu bylo provedeno k roku 
2015. Pro bilančního hodnocení množství povrchových vod současného a výhledového stavu 
byla aplikována metoda simulačního modelování povrchových vod vymezením 
vodohospodářské soustavy povrchových vod, pro hodnocení množství podzemních vod 
současného a výhledového stavu bylo použito jiného způsobu zpracování. V rámci sestavení 
vodohospodářské bilance současného a výhledového stavu množství povrchových 
a podzemních vod byla zároveň zohledněna jejich vzájemná interakce.  

Výstupem vodohospodářské bilance současného a výhledového stavu množství 
povrchových a podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy, Berounky a Dolní Vltavy je:  

1. Pro oblast povodí Horní Vltavy:  

• Vodohospodářská bilance současného a výhledového stavu množství povrchových vod 
v oblasti povodí Horní Vltavy, Svazek 1 – Popis oblasti povodí 

• Vodohospodářská bilance současného stavu množství povrchových vod v oblasti povodí 
Horní Vltavy, Svazek 2 – Zpráva o výsledcích hodnocení 

• Vodohospodářská bilance výhledového stavu množství povrchových vod v oblasti 
povodí Horní Vltavy, Svazek 3 – Zpráva o výsledcích hodnocení 

• Vodohospodářská bilance současného a výhledového stavu množství podzemních vod 
v oblasti povodí Horní Vltavy, Svazek 1 – Popis oblasti povodí 

• Vodohospodářská bilance současného stavu množství podzemních vod v oblasti povodí 
Horní Vltavy, Svazek 2 – Zpráva o výsledcích hodnocení 

• Vodohospodářská bilance výhledového stavu množství podzemních vod v oblasti 
povodí Horní Vltavy, Svazek 3 – Zpráva o výsledcích hodnocení 

2. Pro oblast povodí Berounky:  

• Vodohospodářská bilance současného a výhledového stavu množství povrchových vod 
v oblasti povodí Berounky, Svazek 1 – Popis oblasti povodí 

• Vodohospodářská bilance současného stavu množství povrchových vod v oblasti povodí 
Berounky, Svazek 2 – Zpráva o výsledcích hodnocení 

• Vodohospodářská bilance výhledového stavu množství povrchových vod v oblasti 
povodí Berounky, Svazek 3 – Zpráva o výsledcích hodnocení 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
17 

• Vodohospodářská bilance současného a výhledového stavu množství podzemních vod 
v oblasti povodí Berounky, Svazek 1 – Popis oblasti povodí 

• Vodohospodářská bilance současného stavu množství podzemních vod v oblasti povodí 
Berounky, Svazek 2 – Zpráva o výsledcích hodnocení 

• Vodohospodářská bilance výhledového stavu množství podzemních vod v oblasti 
povodí Berounky, Svazek 3 – Zpráva o výsledcích hodnocení 

3. Pro oblast povodí Dolní Vltavy: 

• Vodohospodářská bilance současného a výhledového stavu množství povrchových vod 
v oblasti povodí Dolní Vltavy, Svazek 1 – Popis oblasti povodí 

• Vodohospodářská bilance současného stavu množství povrchových vod v oblasti povodí 
Dolní Vltavy, Svazek 2 – Zpráva o výsledcích hodnocení 

• Vodohospodářská bilance výhledového stavu množství povrchových vod v oblasti 
povodí Dolní Vltavy, Svazek 3 – Zpráva o výsledcích hodnocení 

• Vodohospodářská bilance současného a výhledového stavu množství podzemních vod 
v oblasti povodí Dolní Vltavy, Svazek 1 – Popis oblasti povodí 

• Vodohospodářská bilance současného stavu množství podzemních vod v oblasti povodí 
Dolní Vltavy, Svazek 2 – Zpráva o výsledcích hodnocení 

• Vodohospodářská bilance výhledového stavu množství podzemních vod v oblasti 
povodí Dolní Vltavy, Svazek 3 – Zpráva o výsledcích hodnocení 

Pro lepší přehlednost a vizualizaci výsledků hodnocení množství povrchových 
a podzemních vod v rámci vodohospodářské bilance současného a výhledového stavu byl 
vytvořen interaktivní mapový výstup.  

V roce 2006 pokračovaly práce na sestavení vodohospodářské bilance současného 
a výhledového stavu jakosti povrchových a podzemních vod na základě smluv o dílo 
uzavřených s Výzkumným ústavem vodohospodářským TGM Praha s termínem dokončení 
prosinec 2007. Pro hodnocení jakosti povrchových vod současného a výhledového stavu bude 
použit po drobných nezbytných úpravách stejný simulační model jako pro hodnocení 
množství povrchových vod, pro hodnocení jakosti podzemních vod současného 
a výhledového stavu bude použito jiného způsobu zpracování. Do hodnocení jakosti bude 
zahrnut vliv bodového i plošného znečištění a rovněž bude zohledněna vzájemná interakce 
povrchových a podzemních vod. Pro vizualizaci výsledků hodnocení bude obdobně jako 
u množství vod sloužit interaktivní mapový výstup. 

Veškeré výstupy vodohospodářské bilance současného a výhledového stavu množství 
i jakosti povrchových a podzemních vod jsou zpracovávány tak, aby mohly sloužit zároveň 
jak pro vlastní činnost správce povodí, tak jako jeden z nezbytných podkladů pro plánování 
v oblasti vod. 

Během roku 2006 byly pro všechny tři oblasti povodí (Horní Vltavy, Berounky a Dolní 
Vltavy) zpracovány programy provozního monitoringu povrchových vod pro období 2007-
2012, a to tak, aby celý systém monitoringu byl v souladu s požadavky nově zavedenými 
Rámcovou směrnicí o vodách [21]. Tyto programy byly následně schváleny Ministerstvem 
životního prostředí České republiky. 



 

 Zpráva o hodnocení množství a  jakosti podzemních vod v oblasti  povodí Horní Vltavy za rok 2006                 

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
18 

O
br

. č
. 1

  
V

ym
ez

en
í o

bl
as

tí 
po

vo
dí

 
 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
19 

1 Popis hydrologické situace v oblasti povodí Horní Vltavy 

Podkladem pro zpracování hydrologické situace v oblasti povodí Horní Vltavy je 
„Hydrologická bilance množství a jakosti vody České republiky 2006“ zpracovaná Českým 
hydrometeorologickým ústavem úsekem Hydrologie v srpnu 2007 [22] (dále jen 
„Hydrologická bilance“), zejména pak kapitola 2.4 „Zhodnocení výsledků hydrologické 
bilance množství vody v kalendářním roce 2006“. Vyhodnocení a výsledky této hydrologické 
bilance jsou podkladem pro sestavení vodohospodářské bilance v oblastech povodí v souladu 
s ustanovením § 22 odst. 2 vodního zákona [1], vyhláškou o vodní bilanci [2] a v souladu s 
metodickým pokynem o bilanci [3]. 

1.1 Srážkové poměry 

Rok 2006 byl v oblasti povodí Horní Vltavy z hlediska celkového množství spadlých 
srážek v průměru normální, ale srážky byly velmi nerovnoměrně rozděleny. Po srážkově 
poměrně bohatém prvním pololetí následovalo (s výjimkou měsíce srpna) pololetí suché. V 
absolutním množství spadlo nejvíce srážek v západní části Šumavy, v Novohradských horách 
a dále na Českomoravské vrchovině, nejméně pak v severní části území, na Písecku a od 
soutoku Vltavy a Otavy až po hráz vodního díla Orlík. Maximální roční úhrn srážek 1409 mm 
byl naměřen v Prášilech, minimální roční úhrn srážek byl zaznamenán v Kocelovicích na 
Blatensku 578 mm. Na Šumavě napadlo v absolutním množství sice největší množství srážek, 
ale vyjádřeno v procentech normálu byly roční výšky normální, tj. 100 až 110 % normálu. 
Nadnormální množství srážek bylo zaznamenáno v Novohradských horách (130 %), částečně 
k nim se přimykající Třeboňské pánvi (120 %), v oblasti Českomoravské vysočiny (130 %) a 
v podhůří Šumavy (120 až 130 %).  

V průběhu kalendářního roku 2006 byly srážky rozděleny velmi nerovnoměrně. 
Srážkově silně nadnormální bylo vyjma února celé první pololetí. Mimořádný byl leden, kdy 
na začátku roku silné sněžení ve dnech 2.1. až 3.1. způsobilo sněhovou kalamitu. Dále byl 
mimořádně silně nadnormální měsíc březen, kdy trvalejší deště a na ně navazující tání byly 
příčinou povodní. V suchém druhém pololetí byl srážkově nadnormální srpen. Maximální 
měsíční úhrn srážek, 258 mm naměřila Horská Kvilda právě v srpnu. Celý zbytek roku byl již 
suchý. V Českých Budějovicích byl zaznamenám třetí nejsušší podzim od roku 1876 a 
nejteplejší vůbec. Minimální měsíční úhrn srážek byl naměřen v září v Byňově u Nových 
Hradů 1,8 mm.  

Sněhová pokrývka 
Od počátku roku ležela souvislá sněhová pokrývka na celém území oblasti povodí. Dne 

2.1. a 3.1. v jižních Čechách silně sněžilo, zejména v Novohradských horách, v jejich podhůří 
a podhůří Šumavy. Ve Staré Huti vzrostla výška sněhu z 34 cm dne 1.1. na 96 cm dne 4.1. Po 
tomto vydatném sněžení ležela souvislá sněhová pokrývka i v nižších polohách kraje ještě v 
druhé polovině března. Nejvyšší celková sněhová pokrývka byla v lednu naměřena na 
Šumavě ve Filipově Huti a sice 130 cm (dne 23.1. byla sněhová pokrývka 129 cm při vodní 
hodnotě 324 mm). Absolutně nejvyšší sněhová pokrývka 220 cm byla naměřena dne 9.3. v 
Prášilech (dne 13.3. byla sněhová pokrývka v Prášilech sice už jen 180 cm, ale při vodní 
hodnotě 502 mm). Ve třetí březnové dekádě začal sníh rychle tát a v závěru března v 
souvislosti s vydatnými dešti a oteplením během několika dnů roztál sníh postupně ve 
středních a vyšších polohách. V nejvyšších oblastech Šumavy (1000 m n. m. a více) roztál až 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
20 

v závěru měsíce dubna. Ve stanici Prášily ještě dne 17.4. bylo 45 cm sněhové pokrývky při 
vodní hodnotě 200 mm, ve stanici Filipova Huť 59 cm při 242 mm vodní hodnoty.  

Ve vyšších partiích povodí Lužnice, kde vývoj sněhových podmínek byl jednou z příčin 
jarní odtokově významné situace, vodní hodnoty vzrůstaly od poloviny února, kdy například 
dne 13.2. stanice Černovice hlásila 94 cm sněhové pokrývky s vodní hodnotou 190 mm, 
stanice Počátky 100 cm a 206 mm, Nová Bystřice 103 cm a 139 mm. Dne 20.3. byly v těchto 
stanicích hodnoty následující: Černovice 65 cm a 202 mm, Počátky 69 cm a 156 mm, Nová 
Bystřice měla 72 cm a 180 mm vodní hodnoty. Naposledy naměřené velmi vysoké hodnoty 
byly na těchto stanicích z horních partií povodí Lužnice dne 27.3., a to Černovice 45 cm a 152 
mm, Počátky 55 cm a 189 mm a Nová Bystřice 51 cm a 191 mm. Maximum sněhové 
pokrývky i v horních partiích Lužnice a Nežárky zmizelo na přelomu března a dubna, i když v 
lesích se sníh udržel a ovlivňoval odtok až do počátku května 2006.  

Vzhledem k tomu, že závěr roku byl teplý a suchý, bylo toto období skoupé také na 
sníh. Souvislá sněhová pokrývka se objevila poprvé na začátku listopadu. Sice téměř na celém 
území, ale jen velmi krátce a na několik dnů. Také prosinec byl téměř bez sněhu. Přechodně 
ležel sníh ve třetí dekádě prosince, ale opět jen velmi krátce a roztál ve všech polohách. Sníh 
napadl poté až v závěru roku dne 29.12., ovšem nižší a střední polohy byly dne 31.12. opět 
bez sněhové pokrývky.  

1.2 Teplotní poměry 

Jako celek byl rok 2006 v oblasti povodí teplotně nadnormální až silně nadnormální. 
Chladný byl začátek roku (leden až březen), kdy ve dnech 2.1. a 3.1 napadlo na většině území 
jižních Čech dva dny po sobě 20 až 50 cm nového, mokrého a těžkého sněhu, který zapříčinil 
rozsáhlé polomy, ale zároveň díky tomu sněhová pokrývka ležela nebývale dlouho bez 
přerušení. Zima trvala i v nižších polohách až do dne 20.3., kdy byla ukončena náhlým 
oteplením. Další měsíce s výjimkou srpna byly teplotně nadnormální. Červen a červenec byly 
velmi teplé. V červnu se v nižších a středních polohách vyskytlo v průměru 6 tropických dnů, 
v červenci dokonce 10 až 19. Červenec 2006 byl 3. nejteplejším měsícem v Českých 
Budějovicích za dobu pozorování od roku 1886. Poté následoval výrazně studený a deštivý 
srpen. Celý zbytek roku byl nadnormálně teplý. Podzim byl rekordně nejteplejším za celou 
dobu pozorování od roku 1886 a byl zároveň suchý. Teplá byla i zima, pravá zima koncem 
roku 2006 vlastně ani nepřišla, sníh se sice párkrát objevil, ale i na horách jen velmi krátce.  

1.3 Odtokové poměry 

Rok 2006 byl v oblasti povodí odtokově silně nadprůměrný. Průměrné roční průtoky se 
pohybovaly od 120 do 170 % normálu. Nejvíce se průtok odchýlil na Lužnici v Bechyni, kde 
průměr 41,6 m3/s představuje 176 % dlouhodobého průměrného průtoku. Rozložení vodnosti 
v časovém průběhu bylo velmi nerovnoměrné, během roku se vystřídala dvě výrazně suchá a 
více vlhkých období. První a výraznější suché období se pojilo s počátkem roku vlastně až do 
poloviny března, kdy začalo náhle období významného jarního odtoku spojeného zejména 
s táním sněhové pokrývky v celé oblasti povodí. Druhé suché období trvalo delší dobu, od 
září až do konce roku, nebylo však již tak významné. Nejvýrazněji se sucho projevilo zejména 
na Malši v únoru (24 % dlouhodobého průměru měsíce), na Nežárce a Lužnici v prosinci 
(31% a 34 % dlouhodobého průměru měsíce).  

Přes významnost suchých období lze za nejvýznačnější jev v hydrologii roku 2006 zcela 
jednoznačně brát jarní tání probíhající od poslední dekády března až do konce dubna. 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
21 

Nejvýraznější odtok se vyskytl na většině toků na přelomu března a dubna s dotékáním až do 
počátku května. Svého odtokového maxima dosáhla v dubnu Vltava – 211 % dlouhodobého 
měsíčního průměru, Nežárka 421 % a Lužnice 460 %. Na Otavě šlo o 290 %, na Blanici o 351 
% a na Malši o 328 % průměrů odtoku za měsíc duben. Příčinou takovéhoto významného 
odtoku byla povodňová situace v důsledku tání sněhové pokrývky od poslední dekády března. 
Na Nežárce byly dosaženy 3. stupně povodňové aktivity a kulminace na úrovni 50 až 
100letých průtoků, na dolní Lužnici byly kulminační průtoky s pravděpodobností opakování 
50ti let. I na ostatních tocích šlo o hodnoty vyšší, avšak ne již tak výjimečné. I po ukončení 
jarního tání docházelo na všech povodích regionu k dalším situacím s vyšším odtokem, a to až 
do srpna. Povodňové situace nastaly ještě koncem května, na přelomu června a července a na 
konci první srpnové dekády.  

1.4 Podzemní voda 

V mělkém oběhu podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy měly hladiny na 
většině pozorovaných objektů podobný, vcelku typický průběh. První vzestup byl 
zaznamenán v únoru a maxim bylo dosaženo v březnu, výjimečně v dubnu. Hladiny se 
pohybovaly v porovnání s dlouhodobý měsíčním průměrem mezi -3 až +36 cm (vliv tání 
sněhu). Poté následoval všeobecný pokles. Vlivem srážek v červnu a srpnu přechodně 
vzrostly hladiny a byly průměrně 15–20 cm nad příslušnými dlouhodobými průměry. Dále až 
do konce roku následuje postupný pokles. V prosinci už byly úrovně hladin ve všech 
sledovaných objektech pod dlouhodobým průměrem v rozmezí 6 až 30 cm.  

U pramenů byl průběh vydatností obdobný s tím rozdílem, že vzestupy započaly až v 
březnu a trvaly převážně do dubna, místy do května (šumavské oblasti). Vydatnosti se 
pohybovaly v rozmezí 70 až 200 % dlouhodobého měsíčního průměru. Od května nastal 
pokles, který se zastavil v červnu. V červenci a v srpnu vydatnosti vlivem srážek přechodně 
vzrostly, průměrně na 60 až 180 %, místy i nad 200 %. Následoval do konce roku postupný 
pokles o 40 až 130 %.  

Pří porovnání průměrných ročních hodnot roku 2006 s dlouhodobým průměrem byla 
hladina podzemních vod 13 cm nad dlouhodobým průměrem, vydatnosti pramenů v průměru 
dosáhly hodnot kolem 122 % dlouhodobého ročního průměru. 





Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
23 

Zdroje vody 

2 Zdroje podzemní vody 

Podzemními vodami jsou podle ustanovení § 2 odst. 2 vodního zákona [1] vody 
přirozeně se vyskytující pod zemským povrchem v pásmu nasycení v přímém styku 
s horninami; za podzemní vody se považují též vody protékající drenážními systémy a vody 
ve studních.  

Důlní vody se podle  ustanovení § 4 odst. 2 vodního zákona [1] považují za vody 
povrchové, případně podzemní a vodní zákon se na ně vztahuje, pokud zákon č. 44/1988 Sb., 
o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů [5] 
nestanoví jinak. 

V souvislosti se sestavením vodní bilance se vztahuje vodní zákon [1] podle ustanovení 
§ 22 odst. 2 i na vody, které jsou podle zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů [5] vyhrazenými nerosty a dále na 
přírodní léčivé zdroje a zdroje přírodních minerálních vod podle zákona č. 164/2001Sb., o 
přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčivých lázních 
a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon). 

Za zdroje podzemní vody se považuje podzemní voda v přirozeném prostředí jejího 
oběhu v jednotlivých hydrogeologických rajonech. Množství podzemní vody pro jednotlivé 
hydrogeologické rajony, případně pro jejich části (subrajony, dílčí hydrogeologické struktury, 
hydrologická povodí) je dáno velikostí přírodních zdrojů. Velikost přírodních zdrojů 
charakterizuje přírodní dynamickou složku podzemní vody vyjádřenou v objemových 
jednotkách za čas (l/s) a je dána velikostí základního odtoku. 

Velikost základního odtoku je stanovena v rámci výstupů hydrologické bilance 
množství vody (ustanovení § 3 odst. 6, písm. c) vyhlášky o vodní bilanci [2] ) v ČHMÚ, kdy 
na základě údajů z měření průtoků ve vybraných profilech vodoměrných stanic na vodních 
tocích a z měření hladin podzemních vod na vrtech, zahrnutých do státní pozorovací sítě 
podzemních vod, jsou počítány konkrétní hodnoty pro jednotlivé hydrogeologické rajony.  

Základní odtok nebyl v oblasti povodí Horní Vltavy v rámci „Výstupů hydrologické 
bilance množství a jakosti podzemní vody za rok 2006“ [6] stanoven pro hydrogeologické 
rajony fluviálních sedimentů přítoků střední Vltavy (HGR 121, 122 a 123) a v  roce 2006 také 
pro hydrogeologický  rajon 215 – Třeboňská pánev – severní část.  

Vzhledem k tomu, že některé hydrogeologické rajony zasahují do dvou oblastí povodí, 
byl pro potřebu samostatného bilančního hodnocení množství podzemních vod v oblasti 
povodí Horní Vltavy v ČHMÚ stanoven zpřesněný základní odtok pro ty části 
hydrogeologických rajonů 631 – Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy a 632 – 
Krystalinikum v povodí Střední Vltavy, které se nacházejí jen v této oblasti povodí (tab. č. 1 – 
631 HV, 632 HV).  

Měsíční hodnoty základního odtoku v roce 2006 a měsíční hodnoty 80 % kvantilu 
odvozené z měsíčních hodnot dlouhodobého charakteristického období 1971-1990 (v rámci 
oblasti povodí Horní Vltavy jsou k dispozici pouze dlouhodobé údaje pro hydrogeologické 
rajony krystalinika, proterozoika a paleozoika – HGR 631, 632 a 651), charakterizují 
využitelné zásoby pro jednotlivé hydrogeologické rajony a jsou uvedeny v tab. č. 1.  



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
24 

Hodnoty základního odtoku dlouhodobého charakteristického období 1971-1990 pro 
vybraná hydrologická povodí jsou uvedeny v tab. č. 2. Situace rozmístění vodoměrných stanic 
s vypočítaným základním odtokem pro tato hydrologická povodí je uvedena na obr. č. 2. 

 



 

 

Zpráva o hodnocení množství a  jakosti podzemních vod v oblasti  povodí Horní Vltavy za rok 2006                 

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
25 

Ta
b.

 č
. 1

 
Zá

kl
ad

ní
 o

dt
ok

 z
 h

yd
ro

ge
ol

og
ic

ký
ch

 r
aj

on
ů 

v 
ob

la
st

i 
po

vo
dí

 H
or

ní
 V

lta
vy

 –
 r

ok
 2

00
6 

a 
dl

ou
ho

do
bé

 c
ha

ra
kt

er
is

tic
ké

 
ob

do
bí

 1
97

1-
19

90
 v

 l/
s 

 
Z

ák
la

dn
í o

dt
ok

 v
 m
ěs

íc
íc

h 
H

G
R

 
A

/B
 

I. 
II

. 
II

I. 
IV

. 
V

. 
V

I. 
V

II
. 

V
II

I. 
IX

. 
X

. 
X

I. 
X

II
. 

∅
 

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 r
aj

on
y 

v 
te

rc
ié

rn
íc

h 
a 

kř
íd

ov
ýc

h 
se

di
m

en
te

ch
 

A
*)

 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

21
4 

B
 

1 
12

1,
3 

1 
12

0,
1

2 
67

5,
3

9 
27

5,
5

4 
43

3,
1

1 
66

1,
3

5 
50

1,
3 

4 
80

4,
9

2 
16

2,
3

1 
59

9,
5

1 
31

5,
5

 9
20

,2
3 

04
9,

2
A

*)
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
21

5 
B

*)
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
A

*)
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
21

6 
B

 
88

3,
8 

1 
08

7,
0

3 
60

9,
3

5 
93

6,
1

4 
95

4,
3

2 
75

1,
7

3 
22

6,
6 

2 
48

0,
9

94
6,

5
51

1,
2

1 
85

6,
5

92
9,

1
2 

43
1,

1
H

yd
ro

ge
ol

og
ic

ké
 r

aj
on

y 
v 

ho
rn

in
ác

h 
kr

ys
ta

lin
ik

a,
 p

ro
te

ro
zo

ik
a 

a 
pa

le
oz

oi
ka

  
A

 
19

 5
74

,0
 2

2 
23

8,
0 

24
 9

75
,0

30
 4

76
,5

28
 6

35
,5

23
 5

67
,5

21
 5

53
,0

 2
1 

34
6,

5
20

 2
30

,0
19

 1
21

,0
18

 9
47

,0
20

 1
57

,5
22

 5
68

,5
63

1 
B

 
14

 6
87

,2
 1

4 
42

1,
6

26
 5

57
,2

54
 2

91
,9

49
 4

71
,0

37
 3

14
,0

44
 4

33
,3

 3
5 

48
5,

6
23

 7
61

,4
17

 8
74

,6
17

 9
96

,6
15

 6
12

,1
29

 3
25

,5
63

1 
H

V
 

B
 

12
 4

82
,1

 1
2 

25
6,

4 
22

 5
70

,1
46

 1
40

,8
42

 0
43

,7
31

 7
11

,9
37

 7
62

,3
 3

0 
15

8,
0

20
 1

94
,0

15
 1

91
,0

15
 2

94
,7

13
 2

68
,2

24
 9

22
,7

A
 

3 
28

8,
5 

4 
47

7,
5 

7 
13

1,
5

8 
53

0,
5

6 
45

8,
0

4 
20

2,
5

3 
62

6,
0 

2 
93

0,
0

23
44

,0
 

2 
37

7,
0

2 
54

6,
5

2 
87

7,
5

4 
23

2,
5

63
2 

B
 

6 
64

4,
5 

4 
28

0,
2

9 
67

1,
6

15
 1

51
,6

10
 3

17
,5

8 
05

0,
91

6 
64

4,
27

 6
 8

88
,5

0
3 

94
9,

67
4 

06
1,

14
5 

48
6,

51
5 

74
9,

37
7 

24
1,

3
63

2 
H

V
 

B
 

3 
38

,7
 

2 
18

2,
0 

4 
93

0,
5

7 
72

4,
1

5 
25

9,
8

4 
10

4,
3

3 
38

7,
2 

3 
51

1,
7

2 
01

3,
5

2 
07

0,
3

2 
79

7,
0

2 
93

1,
0

3 
69

1,
5

A
 

27
23

,5
 

3 
26

2,
0 

3 
77

2,
0

3 
19

9,
0

2 
73

7,
5

2 
58

1,
5

2 
10

0,
5 

1 
62

9,
0

1 
84

5,
5

1 
88

1,
0

2 
14

6,
0

2 
67

8,
5

2 
54

6,
3

65
1 

B
 

1 
71

3,
4 

1 
38

1,
2

2 
43

4,
9

12
 7

53
,5

4 
84

1,
3

2 
83

8,
3

3 
86

3,
5 

6 
98

1,
9

2 
48

2,
3

17
13

,4
22

64
,0

21
12

,1
37

81
,7

  
 

V
ys

vě
tli

vk
y:

  A
 - 

zá
kl

ad
ní

 o
dt

ok
 (8

0%
 o

bd
ob

í 1
97

1-
19

90
); 

 B
 - 

zá
kl

ad
ní

 o
dt

ok
 2

00
6 

 
∅

 - 
pr
ům

ěr
 z

ák
la

dn
íh

o 
od

to
ku

 ; 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

*)
 –

 h
od

no
ty

 z
ák

la
dn

íh
o 

od
to

ku
 z

a 
ob

do
bí

 1
97

1-
19

90
, p
říp

. z
a 

ro
k 

20
06

,  
ne

js
ou

 k
 d

is
po

zi
ci

   
   

    
 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
26 

Tab. č. 2 Základní odtok z vybraných hydrologických povodí v oblasti povodí  
Horní Vltavy – dlouhodobé charakteristické období 1971-1990 

PRZDR 1971-1990 (l/s) HGR DBC Vodní tok / profil vodoměrné 
stanice / říční km MIN PRUM 

631 1070 Teplá Vltava/Chlum Volary/377,5 1843,0 2479,0 
631 1120 Malše/Kaplice/48,0 658,0 878,0 
631 1125 Černá/Ličov/8,8 384,0 490,0 
631 1240 Nežárka/Rodvínov/52,8 464,0 720,0 
631 1380 Otava/Sušice/91,7 3775,0 4693,0 
631 1430 Volyňka/Nemětice/8,95 847,0 1016,0 
631 1470 Blanice/Podedvorský mlýn/62,1 584,0 702,0 
632 1530 Skalice/Varvařov/3,6 184,0 349,0 

 
Vysvětlivky k tab. č. 2: 
HGR ....................................hydrogeologický rajon 
DBC ....................................databankové číslo vodoměrné stanice 
PRZDR 1971-1990 MIN......minimální měsíční hodnota základního odtoku v l/s 
PRZDR 1971-1990 PRUM..průměrná roční hodnota základního odtoku v l/s 
 
 
 
 

 
 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
27 

2.1 Hydrogeologické rajony 

Hydrogeologický rajon je území s obdobnými hydrogeologickými poměry, typem 
zvodnění a oběhem podzemní vody (ustanovení § 2 odst. 7 vodního zákona [1] ). 

V roce 1986 byla schválena MLVH ČSR protokolem č. 15/SVP/86 ze dne 
18.8.1986 s platností od 1.9.1986 revidovaná hydrogeologická rajonizace (Olmer, Kessl a kol.) 
[14]. Zákresy hydrogeologických rajonů jsou na mapách v měřítku 1:200 000 vydaných v roce 
1987 ve Výzkumném ústavu vodohospodářském TGM v Praze. Schématická mapa platných 
hydrogeologických rajonů na území České republiky je uvedena na obr. č. 3. Při vymezování 
hydrogeologických rajonů se vycházelo na rozdíl od předešlé rajonizace nejen z hledisek 
geologických a hydrogeologických, ale byla již zohledněna i hlediska  hydrologická, klimatická 
a morfologická (např. vzájemný režim podzemních a povrchových vod, vodní toky, rozvodnice, 
srážky atd.). Hydrogeologická rajonizace z roku 1986 vzhledem ke způsobu vymezení 
hydrogeologických rajonů vytváří vhodné předpoklady pro spojení bilance množství 
povrchových a podzemních vod. 

V současné době je zpracována již nová hydrogeologická rajonizace 2005, která byla 
uveřejněna ve Sborníku geologických věd č. 23 v prosinci 2006. Nová rajonizace není ještě 
v souladu s příslušnou vyhláškou o oblastech povodí [7]. V předkládané zprávě je hodnoceno 
množství a jakost podzemních vod v roce 2006 na základě hydrogeologické rajonizace 1986.  

Hydrogeologické rajony jsou zavedeny do vodohospodářské bilance jako bilanční jednotky 
pro hodnocení množství a jakosti podzemních vod ve smyslu ustanovení § 1 odst. 1 vyhlášky 
o vodní bilanci [2] a metodického pokynu o bilanci [3]. Hydrogeologický rajon charakterizuje 
jednu nebo několik uzavřených hydrogeologických struktur. 

Na území České republiky je vymezeno celkem 105 hydrogeologických rajonů, z toho 
9 rajonů se nachází plně nebo částečně v oblasti povodí Horní Vltavy, 13 rajonů v oblasti povodí 
Berounky a 4 rajony v oblasti povodí Dolní Vltavy.  

V oblasti povodí Horní Vltavy, Berounky a Dolní Vltavy nejsou zastoupeny 
hydrogeologické rajony v paleogénu a v křídě Karpatské soustavy (HGR začínající své označení 
číslicí 3) a  hydrogeologické rajony v sedimentech svrchní křídy (HGR 432, 451 a 453). 

Hodnocené hydrogeologické rajony přiřazené oblasti povodí Horní Vltavy, Berounky 
a Dolní Vltavy jsou uvedeny v příloze č. 1, II. (Oblast povodí Horní Vltavy), III. (Oblast povodí 
Berounky) a IV. (Oblast povodí Dolní Vltavy) vyhlášky o oblastech povodí [7]  (obr. č. 1).  

Sestavení vodohospodářské bilance množství a jakosti podzemních vod je tedy vázáno na 
jednotlivé hydrogeologické rajony. 

Hydrogeologické rajony na území České republiky jsou znázorněny na obr. č. 3 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
28 

Obr.č. 3 – Hydrogeologické rajony 

 

2.1.1 Přehled hydrogeologických rajonů v oblasti povodí  Horní Vltavy 

V oblasti povodí Horní Vltavy se nachází plně nebo částečně 9 hydrogeologických rajonů, 
přičemž hydrogeologický rajon 631 – Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy částečně 
zasahuje i do oblasti povodí Berounky a hydrogeologický rajon 632 – Krystalinikum v povodí 
střední Vltavy zasahuje i do oblasti povodí Dolní Vltavy 

Převážná část oblasti povodí Horní Vltavy se nachází v hydrogeologických rajonech 
v horninách krystalinika, proterozoika a paleozoika (HGR 631, 632 a 651), přičemž plošně 
nejrozsáhlejší jsou HGR 631 – Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy (5038 km2) 
a HGR 632 – Krystalinikum v povodí Střední Vltavy (3021 km2). 

Nejvýznamnější z hlediska výskytu a oběhu podzemní vody jsou v oblasti povodí Horní 
Vltavy hydrogeologické rajony v terciérních a křídových pánevních sedimentech (HGR 214, 215 
a 216). Dalšími typy hydrogeologických rajonů zastoupených v oblasti povodí Horní Vltavy jsou 
hydrogeologické rajóny ve fluviálních sedimentech (HGR 121, 122 a 123).  

V následující části je uveden přehled hydrogeologických rajonů v oblasti povodí Horní 
Vltavy : 

 Fluviální sedimenty přítoků střední Vltavy 
 121 - Fluviální sedimenty Lužnice a Nežárky 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
29 

 122 - Fluviální sedimenty Otavy nad Strakonicemi 
 123 - Fluviální sedimenty Blanice a Otavy po Písek 

 
 Terciérní a křídové sedimenty - jihočeské pánve   

 214 - Třeboňská pánev - jižní část 
 215 - Třeboňská pánev - severní část 
 216 - Budějovická pánev 

 
 Krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum 

 Krystalinikum jižních a jihozápadních Čech 
 631 - Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy – v povodí 1-06-01 až  

1-06-03, 1-07-01 až 1-07-02, 1-08-01 až 1-08-03, 4-04-01 až 4-04-02 
 632 - Krystalinikum v povodí Střední Vltavy – v povodí 1-06-03, 1-07-02, 

1-07-04, 1-07-05, 1-08-01 až 1-08-04  
 Krystalinikum Českomoravské Vrchoviny 

 651 - Krystalinikum v povodí Lužnice 

2.1.2 Přehled významných hydrogeologických rajonů v oblasti povodí Horní Vltavy 

Z hlediska geologické stavby území, výskytu a režimu podzemních vod, možnosti 
vodohospodářského využití a i z hlediska jakosti odebírané podzemní vody jsou 
nejvýznamnějšími hydrogeologickými rajony v oblasti povodí Horní Vltavy hydrogeologické 
rajony v terciérních a křídových sedimentech jihočeských pánví (HGR 214, 215 a 216). Pánevní 
sedimenty zde dosahují mocnosti přes 300 m. V jejich profilu se střídají polohy propustných 
a méně propustných hornin, ve kterých jsou dobré podmínky pro oběh a akumulaci podzemní 
vody, mnohdy s artézsky napjatou hladinou. Vydatnosti vrtů, situovaných v těchto oblastech, 
dosahují hodnot v desítkách l/s. Vhodné hydraulické poměry v těchto geologických formacích 
zajišťují přirozenou ochranu zastižených vodních útvarů, kdy zamezují vniku případných 
kontaminací s povrchu. V těchto hydrogeologických rajonech jsou situovány významné odběry 
podzemní vody (kapitola 3 „Odběry podzemní vody“). 

 





Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
31 

Požadavky na zdroje vody 

3 Odběry podzemní vody 

Podle ustanovení § 29 vodního zákona  [1] jsou zdroje podzemních vod přednostně 
vyhrazeny pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou a pro účely, pro které je použití pitné vody 
stanoveno zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů [11]. K jiným účelům může být podzemní 
voda využívána, pokud to není na úkor výše uvedených potřeb. 

Pro potřeby vodní bilance podle ustanovení § 22 vodního zákona [1]  jsou odběratelé 
podzemních vod, jakož i ti, kteří využívají přírodní léčivé zdroje nebo zdroje přírodních 
minerálních vod a vody, které jsou vyhrazeným nerostem, v množství přesahujícím 
v kalendářním roce 6 000 m3 nebo 500 m3 v kalendářním měsíci, povinni jednou ročně ohlašovat 
příslušným správcům povodí údaje o těchto odběrech, a to zejména údaje o jejich množství 
a jakosti.  

Rozsah těchto ohlašovaných údajů a způsob jejich ohlašování příslušnému správci povodí 
je dán v ustanovení § 10 a § 11 vyhlášky o vodní bilanci [2]. 

Povodí Vltavy, státní podnik, jako správce povodí v oblasti povodí Horní Vltavy, 
shromažďoval v roce 2006 v souladu s ustanovením § 11 vyhlášky o vodní bilanci [2] 
ohlašované údaje pro odběry podzemní vody, na které se vztahovala v roce 2006 povinnost jejich 
ohlašování povinnými subjekty. Ohlašované údaje zejména o množství a jakosti podzemních vod 
a další identifikační údaje o odběrech podzemní vody jsou ukládány do informačního systému 
povrchových a podzemních vod ( IS PPV) a jsou přednostně využívány pro sestavení 
vodohospodářské bilance oblasti povodí Horní Vltavy, ale i pro další činnosti správce povodí 
podle vodního zákona [1].  

V roce 2006 bylo v oblasti povodí Horní Vltavy ohlášeno povinnými subjekty v souladu 
s ustanovením § 10 a § 11 vyhlášky o vodní bilanci [2 ] celkem 421 odběrů podzemní vody, což 
znamená mírný nárůst registrovaných oproti loňskému roku. 

Na odběry podzemní vody se vztahuje platba za odebrané množství podzemní vody podle 
ustanovení § 88 vodního zákona [1], která se platí formou poplatku. Oprávněný, který odebíral 
v roce 2006 podzemní vodu, byl povinen platit platbu za skutečně odebrané množství podzemní 
vody České inspekci životního prostředí podle sídla oprávněného. Z takto vybraných finančních 
prostředků je 50 % příjmem státního rozpočtu a 50 % příjmem Státního fondu životního 
prostředí. 

Skutečně odebrané množství podzemních vod v roce 2006 v tis. m3/rok bilancovaných 
odběrů podzemní vody v jednotlivých hydrogeologických rajonech v oblasti povodí Horní 
Vltavy je uvedeno v tab. č. 3.  

 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
32 

Tab. č. 3 Přehled o odebraném množství podzemní vody z bilancovaných odběrů 
v hydrogeologických rajonech v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006 
(v tis. m3) 

HGR RM 
2006 

ODBVOD
2006 

%ODBVOD
2006 

ODBNE 
2006 

%ODBNE 
2006 

121 7,3 0,0 - 7,3 100,0 
122 51,7 51,7 100,0 0,0 - 
123 1434,1 630,3 44,0 803,8 56,0 
214 1750,2 1037,6 59,3 712,6 40,7 
215 4289,4 4107,0 95,7 182,4 4,3 
216 1888,6 1174,4 62,2 714,2 37,8 
631 7238,2 6644,5 91,8 593,7 8,2 
632 2407,4 1715,3 71,3 692,1 28,7 
651 1297,1 1062,6 81,9 234,5 18,1 
Celkem 20364,0 16423,4 80,6 3940,6 19,4 

 
Vysvětlivky k tab. č.3: 
HGR ....................................hydrogeologický rajon 
RM 2006..............................roční odebrané množství podzemní vody v HGR 
ODBVOD 2006 ...................odebrané množství podzemní vody s vodárenským využitím  
%ODBVOD 2006................odebrané množství podzemní vody s vodárenským využitím vyjádřené v procentech  

z celkem odebraného množství  podzemní vody 
ODBNE 2006 ......................odebrané množství podzemní vody s jiným než vodárenským využitím 
%ODBNE 2006...................odebrané množství podzemní vody s jiným než vodárenským využitím  vyjádřené 

v procentech z celkem  odebraného množství podzemní vody 

3.1 Odběry podzemní vody s vodárenským využitím 

Odběry podzemních vod s vodárenským využitím v roce 2006 tvoří v oblasti povodí 
Horní Vltavy 80,6 % z celkového množství odebraných podzemních vod (tab. č. 3). 
Převážná  část odebrané podzemní vody je tedy využívána v souladu s ustanovením § 29 
vodního zákona [1] pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou a tento podíl je v rámci všech 
odběrů podzemních vod v oblasti Horní Vltavy v posledních letech přibližně stejný. V tab. č. 4 je 
uveden přehled nejvýznamnějších odběrů podzemní vody s vodárenským využitím. Jsou zde 
uvedeny odběry, kde odebrané množství podzemní vody v roce 2006 přesáhlo množství 
odpovídající odběru o velikosti 10,0 l/s, tj. 315 tis. m3/rok (v souladu s článkem 2 metodického 
pokynu o bilanci [3]), včetně umístění v příslušném hydrogeologickém rajonu a v hydrologickém 
povodí. Jedná se o odběry vodárenských společností dodávajících podzemní vodu pro hromadné 
zásobování obyvatelstva pitnou vodou, kde dominuje odběr společnosti Vodovody a kanalizace 
Jižní Čechy, a.s. v lokalitě Dolní Bukovsko. Do této skupiny významných odběrů v roce 2006 
oproti roku 2005 nebyl zařazen odběr ve Vidově (Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.), kde 
bylo odebráno v roce 2006 jen omezené množství podzemní vody. 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
33 

Tab. č. 4 Nejvýznamnější odběry podzemní vody s vodárenským  využitím v oblasti povodí 
Horní Vltavy v roce 2006 (v tis. m3/rok) 

Název odběru podzemní vody HGR HyPo RM 
2006 

VaKJČ Dolní Bukovsko 215 1-07-02-063 3473,8 
TS Strakonice Pracejovice 631 1-08-01-139 913,7 
1.JVS Sušice 631 1-08-01-056 746,1 
Nemocnice České Budějovice 216 1-06-01-216 712,2 
TS Strakonice Hajská 123 1-08-02-052 618,6 
1.JVS Horažďovice 631 1-08-01-103 431,1 
VaKJČ Hodětín Nová Ves 215 1-07-04-114 347,5 

 
Vysvětlivky k tab. č. 4: 
HGR ....................................hydrogeologický rajon 
HyPo ...................................číslo hydrologického pořadí 
RM 2006..............................roční odebrané množství podzemní vody 

3.2 Odběry podzemní vody s jiným než vodárenským využitím 

Nejvýznamnější odběry podzemní vody v roce 2006 s jiným než vodárenským využitím 
v oblasti povodí Horní Vltavy  jsou uvedeny v tab. č. 5, včetně umístění v příslušném 
hydrogeologickém rajonu a v hydrologickém povodí. 

Významné odběry podzemní vody v oblasti povodí Horní Vltavy, jejichž odebrané 
množství podzemní vody přesáhlo v roce 2006 množství odpovídající odběru většímu než 
10,0 l/s, t.j. 315,0 tis.m3/rok (dle čl. 2 metodického pokynu o bilanci [3]), se dají rozčlenit do 
několika skupin. 

Největší odběry podzemní vody s jiným než vodárenským využitím byly v roce 2006 
uskutečňovány v rámci odběru podzemní vody pro potravinářský průmysl –  pro výrobu piva 
pivovarem Budějovický Budvar, národní podnik a Městským pivovarem Platan Protivín a.s. 
Další významný odběr podzemní vody s jiným než vodárenským využitím je již řadu let 
využíván v oblasti povodí Horní Vltavy také pro účely potravinářského průmyslu – výrobu 
balené vody (v množství 140,8 tis. m3 za rok 2006) a od roku 2005 též i pro výrobu přírodní 
minerální vody, příp. minerální vody ochucené (v množství 219,6 tis. m3 za rok 2006) 
společností HBSW Byňov a.s. Již v roce 2005 došlo v lokalitě Byňov k oddělenému účelu užití 
svrchní a spodní zvodně. Svrchní zvodeň je využívána k odběru podzemní vody a spodní zvodeň 
je osvědčena jako zdroj přírodní minerální vody. Podíl odebrané minerální vody v roce 2006 se 
navýšil oproti odběru podzemní vody. 

Odebrané množství podzemní vody u odběrů s jiným než vodárenským využitím v roce 
2006 opět mírně kleslo oproti roku 2005 (podobně jako u vodárenských odběrů) s tím, že stejně 
jako v posledních letech dominují odběry pro potravinářský průmysl, zejména pro výrobu piva 
a balené vody. Do této skupiny významných odběrů v roce 2006 oproti roku 2005 nebyl zařazen 
odběr pro společnost Jihočeská drůbež Vodňany, kde byla v roce 2006 odebrána podzemní vody 
v množství pod 10,0 l/s. 

 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
34 

Tab. č. 5 Nejvýznamnější odběry podzemní vody s jiným než vodárenským využitím   
v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006 (v tis. m3/rok) 

Název odběru podzemní vody HGR HyPo RM 2006 
Budějovický Budvar Č.Budějovice 216 1-06-03-005/1 554,0 
Pivovar Platan Protivín 123 1-08-03-084 370,9 
HBSW Byňov 
(podzemní voda + minerální voda) 214 1-06-02-052 360,4 

(140,8 + 219,6) 
 
Vysvětlivky k tab. č. 5: 
HGR ....................................hydrogeologický rajon 
HyPo ...................................číslo hydrologického pořadí 
RM 2006..............................roční odebrané množství podzemní vody v roce 2006 

 

Odběry s jiným než vodárenským využitím v roce 2006 tvoří v povodí Horní Vltavy 
19,4 % z celkového odebraného množství podzemních vod (tab. č. 3). 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
35 

Bilanční hodnocení 

4 Hodnocení množství a jakosti podzemních vod 

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 obsahuje hodnocení 
minulého kalendářního roku, tedy roku 2006.  

Hodnocení množství podzemních vod minulého kalendářního roku je provedeno u všech 
hydrogeologických rajonů jako celků, ke kterým byly předány potřebné výstupy hydrologické 
bilance (kap. č. 2 „Zdroje podzemní vody“). V hydrogeologických rajonech jihočeských 
terciérních a křídových pánví je provedeno hodnocení množství podzemní vody jak pro celky, 
tak pro vybrané lokality a ve vybraných hydrogeologických rajonech krystalinika je provedeno 
též hodnocení množství podzemní vody pro vybraná povodí. U hydrogeologických rajonů 
krystalinika, které se nacházejí ve dvou oblastech povodí (HGR 631 - Krystalinikum v povodí 
Horní Vltavy a Úhlavy zasahuje do oblasti povodí Horní Vltavy a částečně i do oblasti povodí 
Berounky a HRG 632 - Krystalinikum v povodí střední Vltavy se nachází v oblasti povodí Horní 
Vltavy a v oblasti povodí Dolní Vltavy) je pro zpřesnění provedeno hodnocení těchto rajonů 
z hlediska množství nejen jako celků, ale i pro části těchto rajonů nacházející se pouze v oblasti 
povodí Horní Vltavy. 

Hodnocení jakosti podzemních vod je provedeno pro všechny hydrogeologické rajony 
a jejich části nacházející se v oblasti povodí Horní Vltavy.  

4.1 Hodnocení množství podzemní vody 

Hodnocení množství podzemní vody minulého kalendářního roku obsahuje údaje 
o odběrech podzemních vod za rok 2006 ve všech hydrogeologických rajonech v oblasti povodí 
Horní Vltavy a přehled o zdrojích podzemní vody (průměrné dlouhodobé a roční hodnoty 
základního odtoku) na základě „Výstupů hydrologické bilance množství a jakosti podzemních 
vod v roce 2006“ [6]. 

Názorný přehled o intenzitě využívání jednotlivých hydrogeologických rajonů v oblasti 
povodí Horní Vltavy ukazuje  tab. č. 3 a tab. č. 6. 

V tab. č. 3 je přehled o odebraném množství podzemní vody z bilancovaných odběrů 
v hydrogeologických rajonech v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 (kap. 3 „Odběry 
podzemní vody“).   

V tab. č. 6 jsou jednotlivé HGR seřazeny podle velikosti „specifického odběru podzemní 
vody“, který zohledňuje velikost jednotlivých HGR ve vztahu k celkem odebranému  množství 
podzemní vody a je uveden v l/s na km2. Z tabulky je zřejmé, že nejvíce využívány z hlediska 
odběrů podzemní vody jsou v oblasti povodí Horní Vltavy hydrogeologické rajony v terciérních 
a křídových sedimentech jihočeských pánví  - HGR 215 a 216 a hydrogeologický rajon ve 
fluviálních sedimentech - HGR 123. Z hydrogeologických rajonů krystalinika je odběry 
podzemních vod nejvíce zatížen HGR 631. 

 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
36 

Tab. č. 6 Odebrané množství podzemní vody v jednotlivých HGR v oblasti povodí Horní 
Vltavy v roce 2006 na jednotku plochy 

HGR RM 2006 
(tis.m3) 

RM  2006 
(l/s) 

Plocha  HGR 
(km2) 

RMq 2006 
(l/s/km2) 

215 4289,4 136,016 288 0,4723 
123 1434,1 45,475 189 0,2406 
216 1888,6 59,887 319 0,1877 

     
214 1750,2 55,498 584 0,0950 
122 51,7 1,639 29 0,0565 

     
631 7238,2 229,522 5038*) 0,0456 
651 1297,1 41,131 1439 0,0286 
632 2407,4 76,338 3021*) 0,0253 
121 7,3 0,231 129 0,0018 

*) – plocha HGR v oblasti povodí Horní Vltavy 
 
Vysvětlivky k tab. č.6: 
HGR ....................................hydrogeologický rajon 
RM 2006..............................roční odebrané množství podzemní vody v roce 2006 
RMq 2006............................roční odebrané množství podzemní vody v l/s na jednotku plochy v roce 2006 

Množství odebrané podzemní vody v jednotlivých hydrogeologických rajonech vychází 
z ohlašovaných údajů povinných subjektů podle ustanovení § 22 vodního zákona [1], ohlášených 
způsobem a v rozsahu podle ustanovení § 10 a § 11 vyhlášky o vodní bilanci [2] v tisících 
m3/rok (kap. 3 „Odběry podzemní vody“). Pro bilanční hodnocení množství podzemní vody je 
odebrané množství podzemní vody přepočítáno na l/s. 

Vlastní hodnocení množství podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 je 
provedeno postupem podle článku 11 odst. 2)  metodického pokynu o bilanci [3]. 

Přírodní zdroje jsou hodnotově určeny pro konkrétní hydrogeologický rajon nebo pro jeho 
část, příp. pro určitá vybraná hydrologická povodí jako velikost základního odtoku 
z posuzovaného území. Hodnoty základního odtoku pro hydrogeologické rajony (případně pro 
jejich části či pro vybraná hydrologická povodí) jsou počítány v ČHMÚ,  uváděny v l/s a pro 
sestavení vodohospodářské bilance oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 byly předány 
v rámci „Výstupů hydrologické bilance množství a jakosti podzemních vod v roce 2006“ [6]. Za 
kalendářní rok 2006 nebyl základní odtok předán v oblasti povodí Horní Vltavy pro 
hydrogeologické rajony fluviálních sedimentů přítoků střední Vltavy (HGR 121, 122 a 123) 
a v roce 2006 také pro hydrogeologický  rajon 215 – Třeboňská pánev – severní část. 

V hydrogeologických rajonech, pro které byly předány hodnoty základního odtoku v rámci 
Výstupů hydrologické bilance množství a jakosti podzemní vody za rok 2006 [6], bylo 
provedeno porovnání maximálních odběrů podzemní vody s minimálními zdroji podzemní vody 
způsobem porovnání MAX/MIN, kdy se jedná o poměr maximální měsíční hodnoty odběru 
podzemní vody v hodnoceném roce 2006 a minimální měsíční hodnoty základního odtoku 
hodnoceného roku 2006 v l/s (tab. č.7 ). 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
37 

V případě, že MAX/MIN - poměr maximální měsíční hodnoty odběru podzemní vody 
v hodnoceném roce 2006 a minimální měsíční hodnoty základního odtoku hodnoceného roku 
2006 (v l/s) v příslušném hydrogeologickém rajonu je menší nebo se rovná hodnotě 0,5, není 
třeba pro daný hydrogeologický rajon provádět hodnocení v měsíčním kroku v rámci hodnocení 
současného stavu, ani není třeba provádět žádná opatření v souvislosti s omezováním odběrů 
podzemní vody v rámci hydrogeologického rajonu jako celku. 

V případě, že MAX/MIN - poměr maximální měsíční hodnoty odběru podzemní vody 
v hodnoceném roce 2006 a minimální měsíční hodnoty základního odtoku hodnoceného roku 
2006 (v l/s) je větší než hodnota 0,5, provede se pro daný hydrogeologický rajon hodnocení 
v měsíčním kroku v rámci hodnocení současného stavu. 

Hydrogeologické rajony 631 a 632 jsou z hlediska množství podzemní vody hodnoceny jak 
pro území situované pouze v oblasti povodí Horní Vltavy ( tab.č. 7 – 631/HV a 632/HV), tak pro 
hydrogeologický rajon jako celek. 

 

Tab. č. 7 Porovnání maximálních odběrů podzemní vody s minimálními zdroji podzemní 
vody v jednotlivých HGR v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006 (l/s) 

Odběry POD 2006 (l/s) PRZDR 2006 (l/s) HGR 
PRUM MAX MIN 

MAX/MIN 

121 0,19 0,26 *) - 
122 1,19 2,05 *) - 
123 38,61 51,23 *) - 
214 50,66 64,70 920,2 0,07 
215 118,54 143,23 *) - 
216 55,40 63,73 511,2 0,12 
631 265,598 282,52 14 421,6 0,02 
631/HV 201,13 243,32 12 256,4 0,02 
632 193,110 213,30 3 950,0 0,05 
632/HV 72,73 80,94 2 013,5 0,04 
651 38,98 43,56 1 381,2 0,03 
*) - hodnoty základního odtoku v daném HGR nebyly předány v rámci výstupů hydrologické bilance 
množství vody sestavované v ČHMÚ 

 
Vysvětlivky k tab. č. 7 : 
HGR ....................................hydrogeologický rajon; 
631/HV .................................hydrogeologický rajon 631 hodnocený jen na území oblasti povodí Horní Vltavy 
632/HV ................................hydrogeologický rajon 632 hodnocený jen na území oblasti povodí  Horní Vltavy 
Odběry POD 2006 - PRUM průměrný roční odběr podzemní vody za rok 2006 v l/s; 
Odběry POD 2006 - MAX...maximální měsíční hodnota odběru podzemní vody v roce 2006 v l/s; 
PRZDR 2006MIN................minimální měsíční hodnota základního odtoku v l/s; 
MAX/MIN............................poměr maximální měsíční hodnoty odběru podzemní vody v roce 2006 a minimální 

měsíční hodnoty základního odtoku v l/s. 

Z výsledků porovnání maximálního měsíčního odběru podzemní vody a minimální měsíční 
hodnoty základního odtoku pro jednotlivé hodnocené hydrogeologické rajony uvedené v tab. č. 7 
je zřejmé, že poměr MAX/MIN pro všechny hodnocené hydrogeologické rajony je menší než 
0,5. Na základě této skutečnosti lze konstatovat, že hodnocení množství využívané podzemní 
vody v těchto hydrogeologických rajonech jako celků v oblasti povodí Horní Vltavy, příp. 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
38 

hodnocení rajonů v částech, které se nacházejí v oblasti povodí Horní Vltavy, nedosahuje 
velikosti přírodních zdrojů vypočítaných pro tato území a nejsou v této oblasti povodí nutná 
žádná opatření v souvislosti s omezováním odběrů podzemní vody. 

U hydrogeologického rajonu 215 - Třeboňská pánev – severní část nebylo v roce 2006 
provedeno bilanční hodnocení, protože nebyly dodány hodnoty základního odtoku v důsledku 
problémů vzniklých při měření průtoku na profilu V 12 na Bechyňském potoce. Tento 
hydrogeologický rajon je přesto vzhledem k mnohaleté zkušenosti s významnými vodárenskými 
odběry podzemních vod situovanými v tomto prostoru možné považovat na hranici 
doporučované využitelnosti a případné navýšení odběrů podzemních vod není žádoucí. 

4.1.1 Hodnocení množství podzemní vody v terciérních a křídových sedimentech 
jihočeských  pánví 

V hydrogeologických rajonech jihočeských terciérních a křídových pánví je provedeno 
hodnocení množství podzemní vody u všech třech hydrogeologických rajonů jako celků 
a současně i pro vybrané lokality. 

Hydrogeologické rajony vymezené v oblasti terciérních a křídových jihočeských pánví 
(HGR 214, 215 a 216) patří z vodohospodářského hlediska na úseku podzemních vod 
k nejvýznamnějším v celé oblasti povodí Horní Vltavy. Jedná se o terciérní a křídové sedimenty 
(pískovce, prachovce, jílovce), které vyplňují převážně tektonicky predisponované deprese. 
Vzhledem k mocnosti a charakteru pánevních uloženin a ke kvantitě a kvalitě odebírané 
podzemní vody je tato oblast vodohospodářsky velmi významná a je zde uskutečňována řada 
významných odběrů podzemní vody řádově v desítkách l/s.  

S ohledem na význam jihočeských terciérních a křídových pánví jako významného zdroje 
kvalitní podzemní vody probíhá dlouhodobě sledování jak vlivu čerpání podzemní vody 
jednotlivými odběrateli na zdroje podzemní vody, včetně sledování možnosti vzájemného 
ovlivňování, tak i jakosti odebírané podzemní vody. Tento monitoring probíhá každoročně za 
účasti Krajského úřadu Jihočeského kraje, Povodí Vltavy, státní podnik, jako příslušného 
správce povodí a odběratelů podzemních vod, kteří v těchto hydrogeologických rajonech 
odebírají podzemní vodu v množství nad 5,0 l/s (např. Vodovody a kanalizace Jižní Čechy a.s., 
Budějovický Budvar, národní podnik, HBSW Byňov a.s., Lázně Aurora s.r.o.). Data získaná 
z tohoto monitoringu se každoročně vyhodnocují a i v roce 2006 byly zpracovány pro HGR 214, 
215 a 216 materiály Třeboňská pánev – jižní část, bilance zásob podzemních vod a jejich jakosti 
v hydrologickém roce 2006 [8], Třeboňská pánev – severní část, bilance zásob podzemních vod 
a jejich jakosti v hydrologickém roce 2006 [9] a Budějovická pánev, bilance zásob podzemních 
vod a jejich jakosti v hydrologickém roce 2006 [10]. Tyto materiály hodnotí časový vývoj zásob 
podzemních vod a jejich jakost v prostoru jednotlivých jihočeských pánví a slouží mj. pro 
zajištění dostatečného množství podkladů potřebných pro rozhodování příslušných vodoprávních 
úřadů, pro vyjadřovací činnost správce povodí podle vodního zákona [1], pro porovnání 
výsledků jednotlivých hydrogeologických studií a průzkumů v daných hydrogeologických 
rajonech a pro uplatnění institutu minimální hladiny podzemní vody pro daná jímací území 
v rámci zabezpečení optimálního využívání zdrojů podzemní vody v těchto hydrogeologických 
rajonech. 

V rámci výstupů hydrologické bilance množství vody za kalendářní rok 2006 byl základní 
odtok stanoven v tomto roce pro hydrogeologické rajony terciérních a křídových sedimentů 
jihočeských pánví jen ve dvou rajonech, a to 214 a 216; základní odtok pro hydrogeologický 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
39 

rajon 215 stanoven nebyl. Dlouhodobé hodnoty základního odtoku z hydrogeologických rajonů 
jihočeských pánví nejsou také k dispozici (tab. č. 1). Vzhledem k těmto skutečnostem je 
v následující části zprávy provedeno hodnocení množství podzemní vody v rajonech 214, 215 a 
216 na principu porovnání skutečných odběrů podzemní vody a velikosti přírodních zdrojů 
určených na základě provedených průzkumných prací a výsledků modelových bilančních 
řešeních v těchto lokalitách. 

4.1.1.1 Bilanční hodnocení hydrogeologického rajonu 214 - Třeboňská pánev - jižní část 

Prostor HGR 214 je reprezentován křídovými uloženinami, které jsou uloženy na 
horninách krystalinika. Pánevní výplň lze charakterizovat jako komplex nepravidelně se 
střídajících propustných a nepropustných sedimentů. Do prostoru pánve je podzemní voda 
infiltrovaná ze srážek a zároveň přitéká z okolního krystalinika. Z hlediska oběhu podzemní 
vody lze v tomto regionu rozlišit oběh mělký a hlubší. Mělký oběh probíhá ve svrchních partiích 
výplně a hlubší oběh zasahuje hlubinné uloženiny, které dosahují nejvyšších mocností v oblasti 
stropnického příkopu. Odběry podzemní vody jsou realizovány většinou ze zvodní mělkého 
oběhu (lokality Tomkův mlýn – vrt HV-3A a HV-4, Borovany, Lhotka) než ze spodních partií 
pánve, kde opět dominuje odběr přírodní minerální vody společnosti HBSW, a.s. v lokalitě 
Tomkův mlýn – vrty HV-5 a HV-7 (tab. č. 8).  

Přírodní zdroje a využitelné zásoby v oblasti jižní části třeboňské pánve byly stanoveny na 
základě hydrologických metod v rámci Hydrogeologického průzkumu regionu Třeboňská pánev 
- jižní část [12] a Hydrogeologického průzkumu Třeboňské pánve v oblasti Stropnice [13]. Další 
údaje jsou doplněny ze studie Třeboňská pánev - jižní část, bilance zásob podzemních vod 
a jejich jakosti v hydrologickém roce 2006, ProGeo 2007 [8]. 

Nejintenzivněji využívaným územím v tomto hydrogeologickém rajonu je oblast 
stropnického příkopu. V rámci výše uvedených hydrogeologických průzkumů jsou pro oblast 
stropnického příkopu vyhodnoceny využitelné zásoby při 80 % zabezpečenosti na 100 l/s, při 
90 % zabezpečenosti v množství 90 l/s.. 

V prostoru stropnického příkopu jsou vymezeny následující nejvýznamnější jímací oblasti 
s možností jímání podzemní vody v maximálním množství: 
 

- Borovany    18-31 l/s (1. JVS Borovany) 
 

- Lhotka    30-45 l/s (1. JVS Olešnice Lhotka) 
 

- Tomkův mlýn   20 l/s  (HBSW, Žel.výroba N.Hrady) 

 

 

V tab. č. 8 jsou uvedeny odběry podzemní vody v hydrogeologického rajonu 214 
v prostoru stropnického příkopu. 

 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
40 

Tab. č. 8 Odběry podzemní vody v oblasti stropnického příkopu (l/s) 

Název odběru podzemní vody HyPo RM 
2006 

1.JVS Borovany Hluboká u Borovan 1-06-02-055 6,9 
LASSELSBERGER Borovany 1-06-02-055 0,2 
ZOD Borovany 1-06-02-055 1,0 
1.JVS Olešnice Lhotka 1-06-02-053/2 7,6 
HBSW Byňov (svrchní zvodeň) 1-06-02-052 4,5 
VaKJČ ČB Olešnice 1-06-02-052 0,6 
HBSW Byňov minerální voda 
(spodní zvodeň) 1-06-02-052 7,0 

Žel.výroba Nové Hrady Byňov 1-06-02-051 0,7 
VaKJČ  Nové Hrady Byňov 1-06-02-051 0,3 

 
Vysvětlivky k tab. č. 8: 
HyPo ...................................číslo hydrologického pořadí 
RM 2006..............................roční odebrané množství podzemní vody v l/s 

 

Na obr. č. 4 je znázorněn časový vývoj odběrů podzemních vod v nejvýznamnějších  
jímacích oblastech v povodí Stropnice v rozmezí let 1999-2006. 

 

Obr. č. 4  Časový vývoj odběrů podzemní vody v nejvýznamnějších jímacích oblastech v povodí 
Stropnice v období hydrologických roků 1999 - 2006 

0

5

10

15

20

25

11
.9

8
1.

99
3.

99
5.

99
7.

99
9.

99
11

.9
9

1.
00

3.
00

5.
00

7.
00

9.
00

11
.0

0
1.

01
3.

01
5.

01
7.

01
9.

01
11

.0
1

1.
02

3.
02

5.
02

7.
02

9.
02

11
.0

2
1.

03
3.

03
5.

03
7.

03
9.

03
11

.0
3

1.
04

3.
04

5.
04

7.
04

9.
04

11
.0

4
1.

05
3.

05
5.

05
7.

05
9.

05
11

.0
5

1.
06

3.
06

5.
06

7.
06

9.
06

11
.0

6
1.

07

měsíc, rokQ
 [

l/s
]

T.mlýn celkem HBSW Borovany BJ1, BJ2 Lhotka Hv1a, Hv2

 
 

V hydrogeologickém rajonu 214 Třeboňská pánev - jižní část docházelo v minulých letech 
vlivem stávajících odběrů podzemní vody, a to zejména v lokalitě Tomkův mlýn, k postupnému 
snižování hladiny podzemní vody, k negativnímu ovlivnění tlakových poměrů v hlubších 
partiích pánve, ke ztrátám podzemní vody v mnohých domovních studních a ke snížení hladin 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
41 

podzemní vody ve vrtech státní pozorovací sítě ČHMÚ, příp. v dalších monitorovacích 
objektech, a to i ve značné vzdálenosti od místa jímání podzemní vody v této lokalitě. Zejména 
v suchých obdobích docházelo vlivem odběrů podzemní vody v lokalitě Tomkův mlýn také 
k negativnímu ovlivnění průtoků ve vodním toku Stropnice. Vlivem dlouhodobého čerpacího 
pokusu na vrtech HV 4 a HV 5 (cca 20 l/s) v roce 1996 došlo v tomto prostoru ke znatelnému 
snížení hladin podzemních vod a ke snížení tlakových poměrů ve spodní části pánve. Teprve 
v posledním období jsou vzhledem k částečné regulaci a ke snížení některých odběrů 
zaznamenány pozitivní změny, které se však projevují velmi pozvolna. 

Od roku 2005 byl společnosti HBSW Byňov a.s. povolen oddělený odběr ze svrchní a ze 
spodní zvodně k různému účelu užítí. Svrchní zvodeň je využívána k odběru podzemní vody 
(vrty HV-3A a HV-4 v množství 11,0 l/s) a spodní zvodeň je osvědčena jako zdroj přírodní 
minerální vody (vrty HV-5 a HV-7 v množství max. 20,0 l/s). Vzhledem k nutnosti bilančního 
omezení v dané lokalitě je i nadále povoleno odebírat podzemní a minerální vodu v celkovém 
množství max. 24,0 l/s z obou zvodní. V novém povolení k odběru podzemní a minerální vody 
v lokalitě Byňov je jako další omezující prvek stanovena minimální hladina podzemní vody ve 
třech monitorovacích vrtech. V roce 2006 došlo společností HBSW Byňov a.s. k navýšení 
odběru přírodní minerální vody, čerpané ze spodních partií pánve, na úkor vody podzemní. 

Z výše uvedených údajů vyplývá, že v oblasti stropnického příkopu skutečné odběry 
podzemních vod ještě zcela nedosahují výše využitelných přírodních zdrojů vypočítaných pro 
tuto lokalitu, ale z hlediska dlouhodobé bilance vydaných povoleních k nakládání s vodami je již 
tento limit dosažen.  

V dalších částech HGR 214 patří mezi další významné odběry podzemní vody (tab. č. 9) 
vodárenské odběry v Suchdole nad Lužnicí (6,0 l/s) a Lomnici nad Lužnicí (2,5 l/s), pro 
společnost Lázně Aurora v Třeboni (2,7 l/s) a pro společnost Bohemia Regent Třeboň (2,0 l/s). 

 

Tab. č. 9 Další významné odběry podzemní vody v hydrogeologickém rajonu 214 (l/s) 

Název odběru podzemní vody HyPo RM 
2006 

1.JVS Suchdol n/Luž 1-07-02-010 6,0 
Lázně Aurora Třeboň 1-07-02-043 2,7 
VaKJČ Lomnice n/Luž 1-07-02-056 2,5 
Obec Domanín 1-07-02-037 2,1 
R.A.B. Třeboň Břilice 1-07-02-071 2,1 
Pivovar Bohemia Regent Třeboň 1-07-02-038 2,0 

 
Vysvětlivky k tab. č. 9: 
HyPo ...................................číslo hydrologického pořadí 
RM 2006..............................roční odebrané množství podzemní vody v l/s 

 

Z údajů o registrovaných odběrech podzemních vod se v prostoru pánevních sedimentů 
Třeboňské pánve – jižní část čerpalo v roce 2006 cca 45 l/s. Obecně lze konstatovat pokračování 
trendu poklesu odběrů podzemní vody, trvajícího od druhé poloviny 90. let minulého století. 
Celkový odběr z tohoto prostoru v roce 2006 byl cca o 3,0 l/s menší než v roce 2005. 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
42 

V Grafické a tabulkové části zprávy je na obr. č. 9 až č.11 uvedena přehledná situace 
s odběry podzemní vody v HGR 214 a se změnami úrovní hladin podzemní vody ve svrchní 
a spodní části pánve v období hydrologického roku 2006.  

4.1.1.2 Bilanční hodnocení hydrogeologického rajonu 215 - Třeboňská pánev – severní část 

V pánevních uloženinách HGR 215 dominují svrchnokřídové sedimenty klikovského 
souvrství (pískovce, prachovce, jílovce), které dosahují u Dolního Bukovska mocnosti až 145 m. 
Méně zastoupené terciérní uloženiny situované ve východní části pánve jsou reprezentovány 
mydlovarským souvrstvím (jíly, písky). V sedimentech jsou zde vyvinuty těžko vymezitelné 
jednotlivé kolektory s výrazně převažující horizontální průlinovou propustností nad propustností 
vertikální. Oběh podzemních vod v této oblasti směřuje od míst srážkové infiltrace, příp. od míst 
přítoků z okolního krystalinika, do lokálních, příp. regionálních, drenážních bází. Výraznou 
nehomogenitou sedimentární výplně ovlivňující proudění podzemní vody je tzv. mažický zlom 
s výrazně nepropustnou funkcí probíhající ve směru SV-JZ mezi Mažicemi a Dolním 
Bukovskem.  

V sedimentech pánevní výplně  hydrogeologického rajonu 215 se tvoří vodohospodářsky 
významná akumulace podzemní vody s orientačním obsahem cca 600 milionů m3. Nejdůležitější 
odběr podzemní vody je v současné době soustředěn pouze do oblasti tzv. horusické linie (jímací 
území mezi Horusicemi a Dolním Bukovskem v povodí Bukovského potoka). Na úrovni 
vodoprávního řízení se v současné době jedná o případné realizaci časově omezených odběrů pro 
havarijní a náhradní  zásobování pitnou vodou pro případ náhlých výpadků dominantních zdrojů 
pitné vody v daném regionu (např. vodárenské nádrže Římov). Pro tyto odběry jsou vytypovány 
jímací objekty v oblasti Mažic s napojením na úpravnu vody v Dolním Bukovsku. Problém pro 
realizaci nových náhradních zdrojů podzemních vod může být ochrana rašelinišť v prostoru 
mažických a borkovických blat (evropsky významná lokalita). 

Výsledky modelových řešení proudění podzemní vody v hydrogeologickém rajonu 215 
potvrzují následující možnost jímání podzemní vody v jednotlivých oblastech pánve: 

 

oblast horusické linie      90 l/s 
oblast Mažic        70 l/s 
oblast Borkovic       40 l/s 
oblast Nové Vsi      16 l/s 

 

V tab. č. 10 jsou uvedeny bilancované odběry podzemní vody z hydrogeologického rajonu 
215 v roce 2006. 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
43 

Tab. č. 10 Odběry podzemní vody v hydrogeologickém rajonu 215 (l/s) 

Název odběru podzemní vody HyPo RM 
2006 

VaKJČ Dolní Bukovsko 1-07-02-063 110,2 
VaKJČ Hodětín Nová Ves 1-07-04-114 11,0 
VaKJČ Sudoměřice u Bechyně 1-07-04-091 6,2 
FONTEA sodovkárna Veselí n/Luž 1-07-02-065 2,6 
MAVELA výkrmna Mazelov 1-07-02-060 1,1 
Obec Sviny 1-07-04-006 0,8 
AGROCHOV Dynín 1-07-02-064 0,8 
Obec Hlavatce Vyhnanice 1-07-04-002/1 0,6 
HELUZ cihelna Dolní Bukovsko 1-07-02-063 0,6 
Obec Vlastiboř 1-07-04-002/2 0,5 
Obec Zálší Mažice 1-07-04-005/1 0,5 
PONĚDRAŽ farma ve Lhotě 1-07-02-064 0,4 
Obec Borkovice 1-07-04-005/1 0,4 
AGROCHOV Bošilec 1-07-02-064 0,3 

 
Vysvětlivky k tab. č. 10: 
HyPo ................................... číslo hydrologického pořadí 
RM 2006..............................roční odebrané množství podzemní vody v l/s 

Z tab. č. 10 je zřejmé, že největší podíl na využívání podzemních vod v hydrogeologickém 
rajonu 215 - Třeboňská pánev - severní část má odběr podzemní vody uskutečňovaný 
z horusické linie Sdružením měst a obcí Bukovská voda (název odběru podzemní vody VaK 
JČ,d. ČB, Dolní Bukovsko), který do roku  2005 byl povolen v množství 105,0 l/s. Od října 2005 
byl pro Bukovskou vodu na dobu 3 let povolen navýšený odběr v množství 115,0 l/s, při 
zachování původních úrovní minimálních hladin podzemní vody podle ustanovení § 37 vodního 
zákona [1] na pozorovacích objektech HV 1 Mažice a H 7 Pelejovice směrem k mažickým 
a borkovickým blatům a stejně i minimální zůstatkový průtok podle ustanovení § 36 vodního 
zákona [1] na Bechyňském potoce z důvodu zamezení negativního dopadu odběru podzemní 
vody z horusické linie na ložiska rašelinišť v prostoru Mažic a Borkovic i při navýšeném 
množství. Tento odběr byl v roce 2006 na úrovni cca 110,0 l/s, to znamená, že nebylo plně 
využito povoleného množství 115 l/s.  

Další významné odběry podzemní vody v prostoru hydrogeologického rajonu 215 jsou 
hlavně vodárenské odběry v Hodětíně Nové Vsi (11,0 l/s) a v Sudoměřicích u Bechyně (6,2 l/s). 
Tyto odběry vykazují v posledních letech stálé hodnoty v množství odebírané podzemní vody. 
Ostatní odběry podzemní vody jsou místního významu, z nichž pouze odběr pro společnost 
Fontea a.s. ve Veselí nad Lužnicí (balená pramenitá voda v množství 2,6 l/s) je v rámci bilance 
podzemních vod v této lokalitě významný. 

Za kalendářní rok 2006 nebyl pro hydrogeologický rajon 215 v rámci „Výstupů 
hydrologické bilance množství a jakosti podzemních vod v roce 2006“ [6] spočítán základní 
odtok, protože nebylo možno vyčíslit průtoky na profilu V 12 na Bechyňském potoce. Tento 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
44 

měrný profil je ve velmi špatném stavu a je nutná jeho rekonstrukce. Vzhledem k této situaci 
nemohlo být provedeno následné bilanční hodnocení tohoto rajonu v roce 2006 (tab. č. 7).  

Z výsledků uvedených ve zprávě „Třeboňská pánev – severní část, bilance zásob 
podzemních vod a jejich jakosti v hydrologickém roce 2006“ [9] lze konstatovat, že v roce 2006 
došlo v hydrogeologickém rajonu 215 k navýšení objemu zásob podzemních vod oproti roku 
2005, ačkoliv došlo také i k mírnému nárůstu vodárenského odběru v Dolním Bukovsku 
v ročním množství cca o 5,0 l/s. Vzestupy hladin podzemní vody byly zaznamenány v oblastech 
jak nad mažickým zlomem, tak v prostoru mezi mažickým zlomem a horusickou linií, 
v některých vrtech hladiny meziročně stouply až o 50 cm. Přesto v této lokalitě není vhodné 
navyšovat stálé odběry podzemních vod, a to především s ohledem na negativní ovlivnění 
ložisek rašelinišť v prostoru Mažic a Borkovic.  

 

Na obr. č. 5  a 6 je zobrazen časový vývoj nejvýznamnějších registrovaných odběrů 
v severní části hydrogeologického rajonu 215 v letech 1991-2006. 

 

 

Zdroj: ProGeo, s.r.o , 2007 
 

 

 Obr.č. 5. Časový vývoj vybraných vodárenských odběrů podzemní vody (1991 - 2006) 
 roční a měsíční průměry třeboňská pánev - severní 

průměrné roční odběry podzemní vody v l/s období hydrologických roků 1991 - 2006 součtový graf

0 
10 
20 
30 
40 
50 
60 
70 
80 
90 

100 
110 
120 
130 
140 
150 

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006  
Q [l/s] 

Horusice-Bukovsko

B4 Nová Ves

studny Sudoměřice



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
45 

Obr. č. 6  Časový vývoj ostatních registrovaných odběrů podzemní vody (2000-2006) 

. 

Zdroj: ProGeo, s.r.o., 2007 

 

Hydrogeologický rajon 215 – Třeboňská pánev - severní část je v rámci Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje vytypován také jako vhodná lokalita pro realizaci 
náhradních a havarijních zdrojů v případě krizového řešení v zásobování pitnou vodou. 
V budoucnu se pro tyto účely počítá s časově omezeným odběrem podzemní vody v lokalitách 
Mažice a Borkovice. V rámci vodoprávního řízení se v současné době jedná o případné realizaci 
časově omezených odběrů pro havarijní a náhradní  zásobování pitnou vodou v množství cca 100 
- 120 l/s v případě náhlých výpadků dominantních zdrojů pitné vody v daném regionu (např. 
vodárenské nádrže Římov). Problémem pro realizaci nových náhradních zdrojů podzemních vod 
může být ochrana rašelinišť v prostoru mažických a borkovických blat (evropsky významná 
lokalita). 

 

V Grafické a tabulkové části zprávy je na obr. č. 12 a č. 14 uvedena situace 
s registrovanými odběry, s úrovní a změnami hladin a směrem proudění podzemní vody v HGR 
215 v období hydrologického roku 2006. 

   

 třeboňská pánev - severní část

roční průměrné odběry podzemní vody v l/s období hydrologických roků 2000 - 2006 součtový graf

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 
2000 

 
2001 

 
2002 

 
2003 

 
2004 

 
2005 

 
2006

 
 Q [l/s] 

VaKJČ d.JH Lomnice n.L. FONTEA sodovkárna Veselí n.L. MAVELA výkrmna Mazelov 
Šlecht.velkochov Frahelž HELUZ cihelna D.Bukovsko Ponědraž farma Lhota 
Ponědraž farma Ponědrážka Obec Sviny



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
46 

4.1.1.3 Bilanční hodnocení hydrogeologického rajonu 216 - Budějovická pánev 

Budějovická pánev, třetí ze skupiny terciérních a křídových hydrogeologických rajonů 
v oblasti povodí Horní Vltavy, je rovněž jako hydrogeologické rajony 214 a 215 velice 
významnou  geologickou strukturou, ze které jsou realizovány velké vodárenské odběry. 
Sedimentární výplň pánve je tvořena jílovitými, prachovitými a písčitými uloženinami, které zde 
dosahují největší mocnosti ve východní části (až 300 m).  

V tab. č. 11 jsou uvedeny bilancované odběry podzemní vody v roce 2006 
v hydrogeologickém rajonu 216. 

Tab. č. 11  Odběry podzemní vody v hydrogeologickém  rajonu 216 (l/s) 

Název odběru podzemní vody HyPo RM 
2006 

Nemocnice České Budějovice 1-06-01-216 22,6 
Budějovický Budvar Č.Budějovice 1-06-03-005/1 17,6 
VaKJČ Úsilné 1-06-03-055 8,0 
VaKJČ Zliv 1-06-03-044 5,9 
Pivovar Samson České Budějovice 1-06-02-080 3,5 
Vojsko letiště Planá u Č.B. 1-06-01-216 0,7 
ZOD Blata Sedlec 1-06-03-043 0,7 
ZD Rábín Malovice 1-06-03-032 0,6 

 
Vysvětlivky k tab. č. 11: 
HyPo ...................................číslo hydrologického pořadí 
RM 2006..............................roční odebrané množství podzemní vody 

Nejvýznamnější odběry podzemní vody byly v roce 2006 realizovány organizacemi 
Nemocnice České Budějovice a.s.; Budějovický Budvar, národní podnik v Českých 
Budějovicích a organizací VaK JČ a.s. České Budějovice v Úsilném a ve Zlivu. U většiny těchto 
odběrů došlo v roce 2006 k mírnému  snížení odebíraného množství podzemní vody oproti roku 
2005 a na obr. č. 7 je pro přehled znázorněno jejich průměrné roční množství odebírané 
podzemní vody v letech 1953 – 2006. 

Z výsledků uvedených ve zprávě „Budějovická pánev, bilance zásob podzemních vod 
a jejich jakosti v hydrologickém roce 2006“ [10] vyplývá, že v roce 2006 došlo 
i v hydrogeologickém rajonu 216 k navýšení objemu zásob podzemních vod oproti roku 2005. 
Setrvání až navýšení úrovně zásob podzemních vod je zapříčiněno jak nadprůměrnou velikostí 
srážkové infiltrace, tak i poklesem odběrů podzemní vody, především v jímací oblasti Vidov. 
Z aktualizovaných výsledků výše uvedené zprávy o bilanci podzemních vod v Budějovické 
pánvi v hydrologickém roce 2006 lze přijmout následující hodnoty základního odtoku 
a využitelných zásob podzemní vody pro spodní část pánve, ze které je realizována převážná část 
významných odběrů podzemní vody:  

 

Základní odtok pro spodní část HGR 216 (přírodní zdroje)      331 l/s 
Využitelné zásoby - při 70% využití              232 l/s 
            - při  50% využití              165 l/s 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
47 

 

Z hlediska bilance množství podzemní vody v hydrogeologickém rajonu  216 - 
Budějovická pánev a s ohledem na stávající využívání podzemních vod, je situace v posledních 
letech v zásadě vyrovnaná. V hlubším oběhu podzemní vody v budějovické pánvi, ze které jsou 
realizovány významné odběry podzemní vody, by za současného stavu využívání nemělo dojít 
k negativní změně jak množství, tak jakosti podzemní vody. Je však nutné podotknout, že 
celkové množství podzemní vody povolené k odběru v Budějovické pánvi významně překračuje 
velikost doporučených využitelných zásob v tomto prostoru. Jen díky tomu, že mnozí odběratelé  
nevyužívají svá povolení k odběru v plném rozsahu, není zatím situace v této lokalitě bilančně 
napjatá. Vzhledem k tomu, že však některým významným odběratelům končí v roce 2007  
platnost jejich povolení k odběru podzemní vody a mnozí z nich nově požadují povolení odběru 
ve stejném množství, případně i v navýšeném, mohl by v budoucnu v případě navýšení odběrů 
nastat problém nejen s množstvím, ale i s jakostí odebírané podzemní vody. Při nadměrných 
odběrech může dojít ke změně tlakových poměrů a do jímacího objektu se v delším časovém 
horizontu může dostávat i podíl podzemní vody ze svrchní části pánve, případně ze sedimentů 
kvartéru. V případě, že tato „mělká“ voda je kontaminována např. ze starých ekologických zátěží 
(v průběhu roku 2006 probíhaly na území města České Budějovice sanační práce v areálech 
některých společností, např. v areálu společnosti Robert Bosch s.r.o.) nebo je v kontaktu s vodou 
povrchovou, může být v dlouhodobém výhledu ohrožena jakost čerpané podzemní vody i 
z hlubších částí pánve. Proto je třeba pod oblastmi, kde existuje i potenciální možnost zavlečení 
kontaminace, regulovat odběry podzemních vod na nejmenší míru.  

 

V Grafické a tabulkové části zprávy je na obr. č. 15 a č.16 uvedena situace 
s registrovanými odběry a s rozdíly hladin v závislosti na velikosti odběrů podzemní vody 
v HGR 216 v období hydrologického roku 2006. 



 

 

Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti  povodí Horní Vltavy za rok  2006                 

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
48 

O
br

.č
. 7

   
 Č

as
ov

ý 
pr
ůb
ěh

 v
ýz

na
m

ný
ch

 p
rů

m
ěr

ný
ch

 ro
čn

íc
h 

od
bě

rů
 p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
bu

dě
jo

vi
ck

á 
pá

ne
v 

ob
do

bí
 h

yd
ro

lo
gi

ck
ýc

h 
ro

ků
 1

95
3 

- 2
00

6  

0 20
 

40
 

60
 

80
 

10
0  

12
0 

14
0 

16
0  

1953 
1954 
1955 
1956 
1957 
1958 
1959 
1960 
1961 
1962 
1963 
1964 
1965 
1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 
1976 
1977 
1978 
1979 
1980 
1981 
1982 
1983 
1984 
1985 
1986 
1987 
1988 
1989 
1990 
1991 
1992 
1993 
1994 
1995 
1996 
1997 
1998 
1999 
2000 
2001 
2002 
2003 
2004 
2005 
2006 

Q [ l/s ] 

in
di

vi
d.

od
bě

ry
 c

el
ke

m
 

r.1
95

3,
54

 H
el

io
s,

Te
sl

a,
Te

rr
ag

,  
od

 r.
20

01
 C

B
-n

em
oc

ni
ce

 
D

B
4-

4a
 V

id
ov

 

D
B

10
 S

am
so

n 

D
B

38
a,

39
 Z

liv
 

D
B

53
 Ú

si
ln

é

D
B

22
a 

B
ud

va
r 

  

po
řa

dí
 o

db
ěr
ů 

v 
gr

af
u

od
po

ví
dá

 p
oř

ad
í v

 ta
bu

lc
e

(o
d 

sh
or

a 
do

lů
)



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
49 

 
 

4.1.2 Hodnocení množství podzemní vody ve vybraných povodích 

Pro podrobnější  hodnocení množství  podzemní vody v hydrogeologických rajonech 
krystalinika, proterozoika a paleozoika (HGR 631 a 632) byla vybrána hydrologická povodí, pro 
která byl v ČHMÚ na základě objednávky Povodí Vltavy a.s. v roce 2000 spočítán základní 
odtok k profilům vybraných vodoměrných stanic jako podklad pro Zprávu o bilanci množství 
podzemních vod v povodí Vltavy za rok 1999 [17]. Pro hodnocení roku 2006 byly využity 
hodnoty přírodních zdrojů dlouhodobého charakteristického období 1971- 1990. Následně bylo 
spočítáno odebrané množství podzemní vody (v l/s) z bilancovaných odběrů podzemní vody 
v příslušných hydrologických povodích k vybraným vodoměrným stanicím v jednotlivých 
měsících roku 2006.  

Přehled vybraných hydrologických povodí s uvedením uzávěrového profilu vodoměrné 
stanice je spolu s hodnocením množství podzemní vody uveden v tab. č. 12. 

 

Tab. č. 12 Porovnání maximálních odběrů podzemní vody s minimálními zdroji podzemní 
vody ve vybraných hydrologických povodích v roce 2006 (l/s) 

Odběry POD 2006 
(l/s) HGR DBC Vodní tok / 

profil vodoměrné stanice 
PRUM MAX 

PRZDR 
1971-1990 

(l/s) 
MIN 

MAX/MIN

631 1070 Teplá Vltava / Chlum Volary 1,4 8,5 1 843,0 0,005 
631 1120 Malše / Kaplice 0,9 2,4 658,0 0,004 
631 1125 Černá / Ličov 1,3 1,4 384,0 0,004 
631 1240 Nežárka / Rodvínov 1,5 7,3 464,0 0,016 
631 1380 Otava / Sušice 2,8 27,2 3 775,0 0,007 
631 1430 Volyňka / Nemětice 0,9 3,0 847,0 0,004 
631 1470 Blanice / Podedvorský mlýn 0,3 0,6 584,0 0,001 
632 1530 Skalice / Varvařov 1,1 8,6 184,0 0,047 

 
 
Vysvětlivky k tab. č. 13 : 
DBC ....................................databankové číslo vodoměrné stanice 
HGR ....................................hydrogeologický rajon 
Odběry POD 2006 - PRUM průměrný roční odběr podzemní vody za rok 2006 v l/s; 
Odběry POD 2006 - MAX...maximální měsíční hodnota odběru podzemní vody v roce 2006 v l/s 
PRZDR 1971-1990 MIN......minimální měsíční hodnota základního odtoku v l/s v letech 1971- 1990 
MAX/MIN............................poměr maximální měsíční hodnoty odběru podzemní vody v roce 2006 a minimální 

měsíční hodnoty základního odtoku v l/s v letech 1971-1990 

Z výsledků porovnání maximální měsíční hodnoty odběru podzemní vody (v l/s) 
a minimální měsíční hodnoty přírodních zdrojů daných hodnotou základního odtoku (v l/s) 
dlouhodobého charakteristického období 1971-1990 pro hodnocená hydrologická povodí 
uvedená v tab. č. 13 je zřejmé, že poměr MAX/MIN pro každé hodnocené hydrologické povodí 
je menší než 0,5. Proto lze konstatovat, že množství odebrané podzemní vody  nedosahuje 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
50 

velikosti přírodních zdrojů, vypočítaných pro tato vybraná hydrologická povodí. Nejsou proto 
nutná žádná opatření v souvislosti s omezováním odběrů podzemní vody v těchto povodích jako 
celku. Situace se zakreslenými profily vodoměrných stanic je na obr. č. 2. 

Hodnocení množství podzemní vody ve vybraných povodích situovaných 
v hydrogeologických rajonech 121, 122, 123 (kvartér) a v hydrogeologických rajonech 214, 215 
a 216 (terciér, křída) není možno posoudit, protože chybějí nezbytná vstupní data o velikosti 
přírodních zdrojů daných hodnotou základního odtoku (v l/s) dlouhodobého charakteristického 
období 1971-1990. 

4.2 Hodnocení jakosti podzemních vod 

Hodnocení jakosti podzemních vod se provádí, v souladu s ustanovením § 9 vyhlášky 
o vodní bilanci [2], za minulý kalendářní rok na základě ohlašovaných údajů o jakosti 
podzemních vod a výstupů hydrologické bilance jakosti vod. Hodnocení se provádí porovnáním 
charakteristických hodnot zjištěných ukazatelů jakosti podzemních vod vypočtených 
z naměřených hodnot s limitními hodnotami ukazatelů jakosti podzemních vod.  

Pro potřeby vodní bilance podle ustanovení § 22 vodního zákona [1] jsou odběratelé 
podzemních vod, jakož i ti, kteří využívají přírodní léčivé zdroje nebo zdroje přírodních 
minerálních vod a vody, které jsou vyhrazeným nerostem, v množství přesahujícím 
v kalendářním roce 6 000 m3 nebo 500 m3 v kalendářním měsíci, povinni jednou ročně ohlašovat 
příslušným správcům povodí údaje o těchto odběrech, a to zejména údaje o jejich množství 
a jakosti. 

Rozsah ohlašovaných údajů o jakosti podzemních vod je dán ustanovením § 10 vyhlášky 
o vodní bilanci [2] a povinný subjekt předává údaje na tiskopisu podle Přílohy č.1 této vyhlášky. 
Jedná se o ukazatele: chloridy, sírany, amonné ionty, dusičnany, CHSKMn, měď, kadmium, olovo 
a pH. Četnost měření jakosti odebíraných podzemích vod dvakrát za rok je dána Přílohou č. 5 
vyhlášky o vodní bilanci [2]. 

V roce 2006 bylo v oblasti povodí Horní Vltavy ohlášeno povinnými subjekty v souladu 
s ustanovením § 10 a § 11 vyhlášky o vodní bilanci [2] celkem 421 odběrů podzemní vody 
(tiskopisů podle přílohy č. 1 vyhlášky o vodní bilanci), z toho údaje o jakosti odebírané 
podzemní vody byly ohlášeny v případě 401 odběrů podzemní vody (tiskopisů podle přílohy 
č. 1 vyhlášky o vodní bilanci [2]), což činí 95 % z celkového počtu ohlášených odběrů 
podzemních vod. 

V roce 2006 bylo v oblasti povodí Horní Vltavy celkem ohlášeno 5 262 stanovení 
povinných ukazatelů jakosti podzemních vod, z toho chloridy 598, sírany 597, amonné ionty 
696, dusičnany 708, CHSKMn 637, měď 438, kadmium 438, olovo 439 a pH 711 stanovení. 

Povinné ukazatele jakosti podzemních vod nebyly v oblasti povodí Horní Vltavy vůbec 
ohlášeny v případě 20 odběrů podzemní vody, což činí 5 % z celkového počtu ohlášených 
odběrů. 

Pro každý ohlášený odběr podzemní vody bylo v souladu s článkem 14 odst. 2 
metodického pokynu o bilanci [3] provedeno pro jednotlivé výše uvedené ukazatele jakosti 
podzemních vod porovnání průměrných hodnot vypočtených z ohlášených hodnot s meznou 
hodnotou podle ČSN 75 7214 Jakost vod – Surová voda pro úpravu na pitnou vodu [18] 
a následně byly ukazatele zatříděny do příslušné kategorie upravitelnosti. 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
51 

Výstupy hodnocení jakosti podzemních vod podle  článku 14 odst. 3 metodického pokynu 
o bilanci [3] jsou uvedeny v Grafické a tabulkové části zprávy.  

Hodnocení jakosti podzemních vod je uvedeno jednak způsobem pro jednotlivé ukazatele 
jakosti podzemních vod v členění na skupiny hydrogeologických rajonů (tab. č. 16/1 až 16/9), 
jednak způsobem hodnocení jednotlivých hydrogeologických rajonů v členění na ohlášené 
ukazatele jakosti podzemních vod (tab.č. 17/1 až 17/9 ). Tabulky č. 16/1 až 16/9 jsou zpracovány 
dle článku 14 odst. 3 metodického pokynu [3]. Uvedené minimální a maximální hodnoty jsou 
minima a maxima aritmetických průměrů z naměřených hodnot pro každý ohlašovaný odběr. 
Tabulky č. 17/1 až 17/9 jsou zpracovány navíc a jsou v nich uvedené minimální a maximální 
hodnoty z naměřených koncentrací v daném hydrogeologickém rajonu a příslušném ukazateli. 

Zatřídění jednotlivých ukazatelů jakosti podzemních vod do kategorií upravitelnosti 
(zejména kategorie C a D) vyplývá ze skutečnosti, že mezná hodnota je stejná i pro předešlé 
kategorie, a proto bylo zatřídění provedeno do nejhorší kategorie. 

Ohlašované údaje o jakosti podzemní vody jsou matematicky zpracovávány v samostatném 
modulu programu ASW Jakost od firmy Hydrosoft Veleslavín s.r.o. Praha, který je využíván 
rovněž pro hodnocení jakosti povrchových vod. 

Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody v roce 2006, 
kterou sestavuje ČHMÚ, bylo zpracováno z údajů monitoringu jakosti podzemních vod na 
objektech státní sítě sledování podzemních vod, provozovaných ČHMÚ. Do hodnocení byly 
zahrnuty údaje ze 462 objektů sítě sledování v celé České republice. V oblasti povodí Horní 
Vltavy byla sledována jakost podzemních vod na 60 objektech. Počty objektů státní sítě 
sledování jakosti podzemních vod s rozdělením na jednotlivé oblasti povodí v České republice 
jsou uvedeny v tabulce č. 13.2. V roce 2006 byly na každém objektu odebrány dva vzorky 
podzemních vod v cyklu jaro-podzim. Pro výsledné hodnocení byly použity roční aritmetické 
průměry hodnot daného ukazatele pro každý monitorovací objekt. Hodnocení bylo provedeno 
jako srovnání s limitními hodnotami pro pitnou vodu dle požadavků vyhlášky Ministerstva 
zdravotnictví č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu 
a četnost a rozsah kontroly pitné vody [4] v ukazatelích: chloridy, amonné ionty, dusičnany, 
sírany, CHSKMn, měď, kadmium, olovo a pH, definovaných v Příloze č.1 vyhlášky o vodní 
bilanci [2]. Limitní hodnoty dle vyhlášky o pitné vodě [4] jsou uvedeny v tabulce č. 13.1. 

Tab. č. 13.1 Seznam hodnocených ukazatelů – hydrologická bilance jakosti podzemních vod  

Ukazatel Limit Jednotka Typ limitu 
chloridy 100 mg/l mezná hodnota 
amonné ionty 0,5 mg/l mezná hodnota 
dusičnany 50 mg/l nejvyšší mezná hodnota 
sírany 250 mg/l mezná hodnota 
ChSKMn 3 mg/l mezná hodnota 
měď 1 mg/l nejvyšší mezná hodnota 
kadmium 0,005 mg/l nejvyšší mezná hodnota 
olovo 0,025 mg/l nejvyšší mezná hodnota 
pH 6,5 - 9,5  mezná hodnota 

Zdroj: ČHMÚ, 2007 
 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
52 

Tab. č. 13.2 Počet hodnocených objektů – hydrologická bilance jakosti podzemních vod 

Oblast povodí Počet objektů 
Berounka   24 
Dolní Vltava   16 
Horní Vltava   60 
Horní a střední Labe 145 
Ohře a dolní Labe   94 
Dyje   55 
Morava   45 
Odra   23 
Celá ČR 462 

Zdroj: ČHMÚ, 2007 

 

V tabulce č. 13.3 je uvedeno porovnání maximálních průměrných hodnot v jednotlivých 
ukazatelích ve všech oblastech povodí v České republice naměřených v objektech státní sítě 
sledování podzemních vod. Tyto hodnoty pro oblast povodí Horní Vltavy jsou v tabulce č. 13.4 
srovnány s nahlášenou jakostí podzemních vod od odběratelů. 

 

 
Tab. č. 13.3 Porovnání maximálních průměrných hodnot jednotlivých ukazatelů v mg/l 

v oblasti povodí Horní Vltavy a v ostatních oblastech povodí České republiky – 
hydrologická bilance jakosti podzemních vod 

Oblast povodí 

Ukazatel 

H
or

ní
 V

lta
va

 

D
ol

ní
 V

lta
va

 

B
er

ou
nk

a 
 

H
or

ní
 a

 
st
ře

dn
í L

ab
e 

O
hř

e 
a 

D
ol

ní
 

La
be

 

D
yj

e 

M
or

av
a 

O
dr

a 
chloridy 61 280 168 393 635 458 609 140 
sírany 185 315 420 555 1550 985 332 340 
amonné ionty 0,31 0,17 3,88 3,39 5,37 4,66 2,10 1,80 
dusičnany  113 117 102 133 205 194 138 66 
CHSKMn 6,2 5,0 3,2 8,9 5,7 5,9 6,3 6,8 
měď 0,0160 0,0036 0,0245 0,0616 0,0386 0,0094 0,0076 0,0117
kadmium 0,0004 0,0008 0,0045 0,0014 0,0022 0,0003 0,0003 0,0001
olovo 0,0042 0,0011 0,0013 0,0126 0,0050 0,0027 0,0062 0,0006
pH (minimum) 5,0 5,7 5,3 5,0 5,6 5,5 6,0 6,3 

Zdroj: ČHMÚ, 2007 
 
 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
53 

Tab. č. 13.4 Porovnání maximálních průměrných hodnot  jednotlivých ukazatelů v mg/l 
z výstupů hydrologické a vodohospodářské bilance jakosti podzemních vod 
v oblasti povodí Horní Vltavy v roce 2006 

Jakost podzemních vod  Ukazatel 
Hydrologická bilance Vodohospodářská bilance 

chloridy 61 167 
sírany 185 139 
amonné ionty 0,31 10,0 
dusičnany 113 117 
CHSKMn 6,2 20,1 
měď  0,0160 0,2 
kadmium 0,0004 0,007 
olovo 0,0042 0,02 
pH (minimum) 5,0 5,2 
Zdroj: ČHMÚ a Povodí Vltavy, státní podnik 

Grafické znázornění hodnocení jakosti podzemních vod v rámci „Výstupů hydrologické 
bilance množství a jakosti podzemní vody“ [6] je uvedeno v Grafické a tabulkové části zprávy 
(obr.č. 8.1 až 8.9 ). Český hydrometeorologický ústav toto grafické znázornění dodal již 
podle nové hydrogeologické rajonizaci 2005. 

U koncentrace dusičnanů v odebírané podzemní vodě je v uplynulých pěti letech 
v hydrogeologicky významných rajónech 215 a 216 náznak vzrůstajícího trendu. 
U hydrogeologicky významného rajonu 214 není patrná žádná výrazná změna. Průměrné roční 
koncentrace dusičnanů v letech 2002 – 2006 se u významných odběratelů v rajónech 214, 215 
a 216 (3 – 4 odběratelé v každém z uvedených rajónů; četnost sledování 1 – 2x ročně) 
pohybovaly mezi 3,7 – 4,8 mg/l v HGR 214, mezi hodnotami 9,5 – 14,1 mg/l v HGR 215 a mezi 
2,1 – 8,9 mg/l v HGR 216. 

4.2.1 Hodnocení jakosti podzemní vody v hydrogeologickém rajónu 214 Třeboňská pánev 
– jižní část 

Údaje a grafické podklady o jakosti podzemní vody ve významném hydrogeologickém 
rajónu 214 jsou převzaty ze studie Třeboňská pánev - jižní část, bilance zásob podzemních vod 
a jejich jakosti v hydrologickém roce 2006, ProGeo 2007 [8]. 

Přirozená jakost podzemní vody v regionu jižní třeboňské pánve je ohrožena především 
zemědělskou činností včetně návazných pomocných provozů a skladů spojených se vstupy, 
výstupy a odpady zemědělské výroby. Vysoké koncentrace dusičnanů pozorované v mělkých 
objektech jsou odrazem znečištění mělkých struktur s lokální povahou kontaminace (obr. č. 17). 
V hlubších partiích pánevní struktury jsou koncentrace dusičnanů velmi nízké, pohybují se 
v rozmezí 0 – 2 mg/l, a to při větších koncentracích železa (obr. č. 18). Jakost těchto vod 
s odhadem stáří v řádu tisíců až desetitisíců let není prozatím lidskou činností ovlivněna. 
Potenciální ohrožení kvality těchto vod představuje umělé propojení kolektorů svrchní a spodní 
části pánevní výplně vrtnými pracemi a případné umělé zavlečení kontaminace do nedokonale 
chráněných objektů. Na grafech v Grafické a tabulkové části (obr. č. 19) je znázorněn časový 
vývoj koncentrace dusičnanů ve vybraných objektech ČHMÚ, a to Horní Miletín, Majdalena 
a Třebeč. 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
54 

4.2.2 Hodnocení jakosti podzemní vody v hydrogeologickém rajónu 215 Třeboňská pánev 
– severní část 

Údaje a grafické podklady o jakosti podzemní vody ve významném hydrogeologickém 
rajónu 215 jsou převzaty ze studie Třeboňská pánev - severní část, bilance zásob podzemních 
vod a jejich jakosti v hydrologickém roce 2006, ProGeo 2007 [9]. 

Z hlediska kontaminace je přirozená jakost podzemní vody v regionu severní části 
třeboňské pánve ohrožena především zemědělskou činností včetně návazných pomocných 
provozů a skladů spojených se vstupy, výstupy a odpady zemědělské výroby. Na obr. č 20 je 
situace s lokalizací zdrojů znečištění, která byla sestavena podle situace dokumentované ve 
zprávě VaK Jižní Čechy realizované na základě terénních ověření v roce 2002. Na obr. č. 21 je 
znázorněna distribuce dusičnanů v rajónu v roce 2006. Z obrázku je patrné vymezení oblastí 
kontaminace podzemních vod pánevní výplně. Pravděpodobná příčina znečištění podzemních 
vod je uvedena v tab. č. 14. Na obr. č. 22 je znázorněn časový průběh koncentrací dusičnanů ve 
vodárenských vrtech jímací linie Horusice – Dolní Bukovsko. 

Tab. č. 14  Vymezení čtyř oblastí s vysokými koncentracemi NO3
- v ploše pánevní výplně 

v HGR 214 

oblast pravděpodobná příčina 

SV okraj pánve v okolí Vlastiboře není jednoznačná - pravděpodobně kombinace 
skladování a aplikace hnojiv – starší zátěž 

SZ okraj pánve mezi Sudoměřicemi u B. a 
D.Bukovskem + oblast Panského kopce 

aplikace umělých hnojiv a kejdy 
současná zátěž 

oblast Dynín sklad umělých hnojiv – nová, ale 
pravděpodobně především starší zátěž 

oblast Mazelov - Neplachov aplikace kejdy – současná zátěž 
Zdroj: ProGeo s.r.o 2007 

4.2.3 Hodnocení jakosti podzemní vody v hydrogeologickém rajónu 216 Budějovická 
pánev 

Údaje a grafické podklady o jakosti podzemní vody ve významném hydrogeologickém 
rajónu 215 jsou převzaty ze studie Budějovická pánev, bilance zásob podzemních vod a jejich 
jakosti v hydrologickém roce 2006, ProGeo 2007 [10]. 

Přirozená jakost zásob podzemních vod v pánevní výplni je narušována zátěží vznikající 
především při průmyslové a zemědělské činnosti a prosakující do podzemních vod formou 
lokálního nebo plošného znečištění. Běžná zátěž provázející zemědělskou činnost je plošná 
kontaminace dusičnany. Obrázek č. 23 dokumentuje distribuci koncentrací dusičnanů 
v podzemní vodě v roce 2006. V tabulce č. 15 je uveden přehled oblastí a zdrojů organické 
i anorganické kontaminace. 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
55 

Tab. č. 15  Přehled oblastí a zdrojů organické a anorganické kontaminace podzemních vod 
v hydrogeologickém rajónu 216 

 anorganické kontaminanty organické kontaminanty
lokality zdroje typ kontaminace lokality zdroje typ kontaminace

kontaminace ukazatel jakosti kontaminace ukazatel jakosti

N.Hodějovice odkal. nádrže sírany, chloridy Řídká Blana skládka NEL, BTEX 
Mydlovary (MAPE) odkal. nádrže amoniak, dusičnany Branišov sklad PHM 

sírany, chloridy Nové Vráto sklad PHM 
radioaktivita CB-Planá letiště
těžké a vzácné kovy Boršov-Včelná sklad PHM 

východní okraj pánve plošný zdroj ? dusičnany
(Úsilné, N.Vráto, 
 Hodějovice) 
JZ okraj pánve plošný zdroj ? dusičnany
(Branišov, Č.Dub, 
 Homole, Včelná)  
Zdroj: ProGeo s.r.o 2007 

 

Časový vývoj koncentrací dusičnanů v podzemních vodách ve vybraných objektech 
monitorovací sítě VaK Jižní Čechy (Hlinsko, Češňovice, Opatovice a Žabovřesky) je znázorněn 
na obr. č. 24. Pouze v objektu Hlinsko se koncentrace dusičnanů blíží k hodnotě 60 mg/l při 
v současnosti setrvalých hodnotách mezi 50 a 60 mg/l. V ostatních monitorovacích objektech 
jsou koncentrace dusičnanů v podzemní vodě pod 5 mg/l a tyto koncentrace lze označit za 
přirozenou zátěž srážkovou kontaminací. Na obr. č. 25 je znázorněn časový vývoj v objektech 
monitorovací sítě ČHMÚ. 





Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
57 

Závěr 
Předkládaná vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 

představuje hodnocení minulého kalendářního roku a  obsahuje tyto výstupy: 

 „Zprávu o hodnocení množství povrchových vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 
2006”, která obsahuje rovněž přehled ohlašovaných údajů (ustanovení § 5 odst. 2 písm. a), b) 
vyhlášky o vodní bilanci [2]), 

 „Zprávu o hodnocení jakosti povrchových vod v oblasti povodí Horní Vltavy za období 
2005−2006” (ustanovení § 5 odst. 2 písm. c) vyhlášky o vodní bilanci [2]), 

 „Zprávu o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za 
rok 2006” (ustanovení § 5 odst. 2 písm. d), e) vyhlášky o vodní bilanci [2]). 

Přehled o stavu vypouštění vod, zejména ve vazbě na hodnocení jakosti povrchové vody 
a na ohlašované údaje podává ”Zpráva o hodnocení vypouštění vod do vod povrchových 
v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006“. 

Hodnocení množství a jakosti podzemních vod je provedeno v souladu s ustanovením § 8 
a § 9 vyhlášky o vodní bilanci [2], postupem podle  článků 10, 11 a 14 Metodického pokynu 
Ministerstva zemědělství pro sestavení vodohospodářské bilance oblastí povodí čj. 25248/2002-
6000 ze dne 28. 8. 2002 [3], který stanovuje postupy jejího sestavení, minimální rozsah výstupů 
a způsob jejího zpřístupnění veřejnosti. 

Hodnocení množství a jakosti podzemních vod minulého kalendářního roku, tedy roku 
2006, je provedeno u všech hydrogeologických rajonů jako celků, ke kterým byly předány 
potřebné výstupy hydrologické bilance. V hydrogeologických rajonech jihočeských tercierních 
a křídových pánví a v hydrogeologických rajonech krystalinika, proterozoika a paleozoika je 
provedeno hodnocení množství podzemní vody pro vybrané lokality, případně pro vybraná 
hydrologická povodí. 

Hodnocení jakosti podzemních vod je provedeno na základě porovnání charakteristických 
hodnot zjištěných ukazatelů jakosti podzemních vod vypočtených z naměřených hodnot 
s limitními hodnotami ukazatelů jakosti podzemních vod. Rozsah ohlašovaných údajů o jakosti 
podzemních vod je dán ustanovením § 10 vyhlášky o vodní bilanci [2]. Jedná se o ukazatele: 
chloridy, sírany, amonné ionty, dusičnany, CHSKMn, měď, kadmium, olovo a pH.  

V roce 2006 bylo ohlášeno v oblasti povodí Horní Vltavy 421 odběrů podzemních vod 
a 401 jakostních rozborů podzemních vod. 

Významné hydrogeologické rajony z vodohospodářského hlediska a z hlediska významu 
režimu podzemních vod jsou v oblasti povodí Horní Vltavy hydrogeologické rajony v terciérních 
a křídových sedimentech jihočeských pánví (214 - Třeboňská pánev - jižní část, 215 - Třeboňská 
pánev - severní část a 216 - Budějovická pánev, kap. 2.1.2). V těchto rajonech zajišťuje Povodí 
Vltavy, státní podnik, jako správce povodí, ve spolupráci s vodoprávním úřadem – Krajským 
úřadem Jihočeského kraje, modelové řešení jejich bilančního hodnocení množství a jakosti 
podzemních vod.  

Hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
lze shrnout následovně: 

 K nejvíce využívaným hydrogeologickým rajonům v oblasti povodí Horní Vltavy patřily již 
tradičně rajony terciérních a křídových pánevních sedimentů 214 - Třeboňská pánev - jižní 
část, 215 - Třeboňská pánev - severní část a 216 - Budějovická pánev. Odběry podzemních 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
58 

vod v hydrogeologických rajonech 215 a 216 z hlediska celé oblasti téměř dosáhly hodnoty 
přírodních zdrojů, čímž byl docílen limitní stav využitelnosti zastižených vodních zdrojů ve 
sledovaném roce. K možnému negativnímu přetížení zastižených vodních útvarů z hlediska 
množství odebírané podzemní vody zamezily regulace některých významných odběrů 
podzemní vody. 

 V hydrogeologickém rajonu 214 - Třeboňská pánev - jižní část v prostoru stropnického 
příkopu byla k 31.12.2007 vydána povolení k odběru podzemní vody, která dosahují 
velikosti využitelného množství podzemních vod v této dílčí hydrogeologické struktuře.  

 V hydrogeologickém rajonu 215-Třeboňská pánev - severní část byl v roce 2006 odběr 
podzemní vody v oblasti horusické linie v limitu jak modelově určených přírodních zdrojů 
pro tuto oblast, tak v limitu z hlediska platného povolení k odběru podzemní vody hlavního 
uživatele. V rámci povolení k nakládání s podzemními vodami v této lokalitě jsou od roku 
2002 stanoveny regulační podmínky odběru podzemní vody - minimální hladina podzemní 
vody na pozorovacích objektech směrem k mažickým a borkovickým blatům (podle 
ustanovení § 37 vodního zákona [1]) a minimální zůstatkový průtok na Bechyňském potoce 
(podle ustanovení § 36 vodního zákona [1]) z důvodu zamezení negativního dopadu odběru 
podzemní vody z horusické linie na místní ekosystém. Vzhledem k pozitivnímu hodnocení 
výsledků monitorovacího systému v této oblasti v posledním období došlo ke konci roku 
2006 na žádost příslušného odběratele k navýšení povoleného množství k odběru podzemní 
vody z 105,0 l/s na 115 l/s při zachování původních limitů minimální hladiny a minimálního 
zůstatkového průtoku s platností do konce roku 2009.  

 V hydrogeologických rajonech skupiny krystalinika, proterozoika a paleozoika není třeba, na 
základě provedení hodnocení množství podzemních vod, avšak s přihlédnutím k místním 
podmínkám, požadovat při povolování nových odběrů podzemní vody žádná významná 
omezení v povolovaném množství. V  souvislosti se závěry bilančního hodnocení množství 
podzemních vod za rok 2006 v hydrogeologických rajonech krystalinika, proterozoika 
a paleozoika je třeba vzít v úvahu, že předkládané bilanční hodnocení množství podzemní 
vody neřeší problematiku individuálních zdrojů podzemní vody, kde dochází k častému 
vzájemnému ovlivňování jejich vydatnosti i jakosti a které jsou často přímo závislé na 
množství atmosférických srážek.  

 Hodnocení jakosti podzemních vod je zpracováno jednak způsobem pro jednotlivé ukazatele 
jakosti podzemních vod v členění na skupiny hydrogeologických rajonů (tab. č. 16/1 až 
č.16/9), jednak způsobem hodnocení jednotlivých hydrogeologických rajonů v členění na 
ohlášené ukazatele jakosti podzemních vod (tab. č. 17/1 až č. 17/9). 

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 je zpřístupněna 
na internetových stránkách Povodí Vltavy, státní podnik, na adrese www.pvl.cz v sekci 
„Vodohospodářské informace“ pod nabídkou „VH bilance“, a to v rozsahu výše uvedených 
zpráv. 

Podle vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 391/2004 Sb., o rozsahu údajů v evidencích 
stavu povrchových a podzemních vod a o způsobu zpracování, ukládání a předávání těchto údajů 
do informačních systémů veřejné správy [20] byly údaje za rok 2006 uloženy do ISVS VODA tj. 
na Vodohospodářský informační portál Ministerstva zemědělství (internetová adresa 
www.povodi.mze.cz, záložka „Evidence ISVS“). Údaje ohlášené povinnými subjekty pro vodní 
bilanci podle ustanovení § 22 odst. 2 vodního zákona [1] jsou umístěny na záložce „Odběry a 
vypouštění“. Údaje o jakosti povrchové vody ve vložených profilech správce povodí jsou 
umístěny na záložce „Množství a jakost vody“. 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
59 

Seznam použitých podkladů: 
[1] Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů; 

[2] Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 431/2001 Sb., o obsahu vodní bilance, způsobu 
jejího sestavení a o údajích pro vodní bilanci; 

[3] Metodický pokyn Ministerstva zemědělství pro sestavení vodohospodářské bilance  
oblastí povodí č.j.: 25248/2002-6000 ze dne 28.8.2002; 

[4] Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické 
požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody; 

[5] Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů; 

[6] Výstupy hydrologické bilance množství a jakosti podzemních vod, ČHMÚ, červenec- 
červenec 2007 (předáno elektronickou poštou); 

[7] Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 292/2002 Sb., o oblastech povodí, ve znění 
pozdějších předpisů 

[8] Třeboňská pánev - jižní část, bilance zásob podzemních vod a jejich jakosti 
v hydrologickém roce 2006, ProGeo 2007; 

[9] Třeboňská pánev - severní část, bilance zásob podzemních vod a jejich jakosti 
v hydrologickém roce 2006, ProGeo 2007; 

[10] Budějovická pánev, bilance zásob podzemních vod a jejich jakosti v hydrologickém roce 
2006, ProGeo 2007 

[11] Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

[12] Hydrogeologický průzkum regionu Třeboňská pánev - jižní část, Homolka, SG Praha; 

[13] Hydrogeologický průzkum Třeboňská pánev – Stropnice, Vašta, Aquatest Praha; 

[14] Hydrogeologická rajonizace, Olmer, Kessl, protokol č. 15  SVP, 1986; 

[15] Třeboňská pánev – severní část. Modelové řešení proudění podzemní vody, Progeo,s.r.o., 
1995; 

[16] Závěrečná zpráva o hydrogeologickém průzkumu budějovické pánve, Petr J., VZ, 1987; 

[17] Zpráva o bilanci množství podzemních vod v povodí Vltavy v roce 1999, Kubala, Povodí 
Vltavy a.s., Praha 2000; 

[18] ČSN 75 7214 Jakost vod - Surová voda pro úpravu na pitnou vodu; 

[19] Zákon č. 305/2000 Sb., o povodích 

[20] Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 391/2004 Sb., o rozsahu údajů v evidencích stavu 
povrchových a podzemních vod a o způsobu zpracování, ukládání a předávání těchto 
údajů do informačních systémů veřejné správy 

[21] Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
60 

[22] Hydrologická bilance množství a jakosti vody České republiky v roce 2006, ČHMÚ, 
srpen 2007 

[23] Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 142/2005 Sb., o plánování v oblasti vod 

[24] Zpráva o bilanci množství podzemních vod v povodí Vltavy za rok 2000 (2001, 2002, 
2003), Kubala P., Povodí Vltavy, státní podnik, Praha 2001 (2002, 2003, 2004) 

[25] Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za 
rok  2004 (2005), Keprtová Z., Rakoncajová M., Povodí Vltavy, státní podnik, Praha září 
2005 (2006) 

[26] Vodohospodářská bilance současného a výhledového stavu v oblasti povodí Horní Vltavy, 
Povodí Vltavy státní podnik, prosinec 2006 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o hodnocení množství a jakosti podzemních vod v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006  

Vodohospodářská bilance v oblasti povodí Horní Vltavy za rok 2006 
61 

 GRAFICKÁ  A  TABULKOVÁ  ČÁST 
 

 

 

 

 

 
 





po
vo

dí
 H

or
ní

 V
lta

vy
Vo

do
ho

sp
od

ář
sk

á 
bi

la
nc

e 
ob

la
st

i 
H

O
D

N
O

C
EN

Í J
AK

O
ST

I P
O

D
ZE

M
N

ÍC
H

 V
O

D
20

06
za

 ro
k

C
hl

or
id

y 
 

12
1

12
2

12
3

21
4

21
5

21
6

63
1

63
2

65
1

         

1 2 9 32 13 7 17
7

76 39

1 4 15 57 23 13 29
2

13
1

62

20
,0

14
,5

3,
0

2,
0

3,
2

2,
0

0,
0

0,
3

1,
8

20
,0

32
,5

44
,0

60
,5

28
,4

42
,1

16
7,

0

11
1,

0

71
,5

20
,0

23
,5

19
,7

11
,4

11
,3

10
,5

13
,3

26
,6

13
,3

      1 1  

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 k
va

rt
ér

ní
ch

 fl
uv

iá
ln

íc
h 

se
di

m
en

te
ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 te
rc

ié
rn

íc
h 

a 
kř

íd
ov

ýc
h 

pá
ne

vn
íc

h 
se

di
m

en
te

ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 h
or

ni
ná

ch
 k

ry
st

al
in

ik
a,

 p
ro

te
ro

zo
ik

a 
a 

pa
le

oz
oi

ka

Ja
ko

st
 p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

uk
az

at
el

i:

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

ra
jó

n
Ar

itm
et

ic
ký

 p
rů

m
ě
r

M
in

im
um

M
ax

im
um

C
el

ko
vý

ar
itm

et
ic

ký
pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

oh
lá

še
ní

 / 
m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

         

 (m
g/

l) 

1 4 15 57 23 13 29
1

13
0

62

Ta
b.

 č
. 1

6/
 1

 

 * }
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

A
B

C
 *

D





po
vo

dí
 H

or
ní

 V
lta

vy
Vo

do
ho

sp
od

ář
sk

á 
bi

la
nc

e 
ob

la
st

i 
H

O
D

N
O

C
EN

Í J
AK

O
ST

I P
O

D
ZE

M
N

ÍC
H

 V
O

D
20

06
za

 ro
k

Sí
ra

ny
  

12
1

12
2

12
3

21
4

21
5

21
6

63
1

63
2

65
1

         

1 2 9 32 13 6 17
8

72 40

1 4 14 58 23 11 29
5

12
7

64

40
,0

25
,0

8,
0

1,
0

1,
0

3,
5

1,
9

4,
0

6,
0

40
,0

27
,0

10
1,

9

98
,4

36
,2

57
,4

13
9,

0

12
3,

0

56
,0

40
,0

26
,0

51
,0

15
,4

7,
6

15
,1

28
,8

51
,8

34
,1

         

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 k
va

rt
ér

ní
ch

 fl
uv

iá
ln

íc
h 

se
di

m
en

te
ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 te
rc

ié
rn

íc
h 

a 
kř

íd
ov

ýc
h 

pá
ne

vn
íc

h 
se

di
m

en
te

ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 h
or

ni
ná

ch
 k

ry
st

al
in

ik
a,

 p
ro

te
ro

zo
ik

a 
a 

pa
le

oz
oi

ka

Ja
ko

st
 p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

uk
az

at
el

i:

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

ra
jó

n
Ar

itm
et

ic
ký

 p
rů

m
ě
r

M
in

im
um

M
ax

im
um

C
el

ko
vý

ar
itm

et
ic

ký
pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

oh
lá

še
ní

 / 
m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

         

 (m
g/

l) 

1 4 14 58 23 11 29
5

12
7

64

Ta
b.

 č
. 1

6/
 2

 

 * }
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

A
B

C
 *

D





po
vo

dí
 H

or
ní

 V
lta

vy
Vo

do
ho

sp
od

ář
sk

á 
bi

la
nc

e 
ob

la
st

i 
H

O
D

N
O

C
EN

Í J
AK

O
ST

I P
O

D
ZE

M
N

ÍC
H

 V
O

D
20

06
za

 ro
k

A
m

on
né

 io
nt

y 
 

12
1

12
2

12
3

21
4

21
5

21
6

63
1

63
2

65
1

1 4 16 59 22 18 34
2

15
0

69

1 2 11 32 13 9 19
8

88 38

1 4 18 61 24 18 34
9

15
2

69

0,
1

0,
02

0,
01

0,
03

0,
01

0,
02

0,
01

0,
01

0,
04

0,
1

0,
16

10
,0

1,
1

2,
05 0,
1

0,
87

0,
67 0,
1

0,
1

0,
09

0,
68

0,
15

0,
21

0,
06

0,
07

0,
06

0,
07

  1       

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 k
va

rt
ér

ní
ch

 fl
uv

iá
ln

íc
h 

se
di

m
en

te
ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 te
rc

ié
rn

íc
h 

a 
kř

íd
ov

ýc
h 

pá
ne

vn
íc

h 
se

di
m

en
te

ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 h
or

ni
ná

ch
 k

ry
st

al
in

ik
a,

 p
ro

te
ro

zo
ik

a 
a 

pa
le

oz
oi

ka

Ja
ko

st
 p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

uk
az

at
el

i:

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

ra
jó

n
Ar

itm
et

ic
ký

 p
rů

m
ě
r

M
in

im
um

M
ax

im
um

C
el

ko
vý

ar
itm

et
ic

ký
pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

oh
lá

še
ní

 / 
m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

  1    4 2  

 (m
g/

l) 

   2 2  3   

Ta
b.

 č
. 1

6/
 3

 

 * }
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

A
B

C
D





po
vo

dí
 H

or
ní

 V
lta

vy
Vo

do
ho

sp
od

ář
sk

á 
bi

la
nc

e 
ob

la
st

i 
H

O
D

N
O

C
EN

Í J
AK

O
ST

I P
O

D
ZE

M
N

ÍC
H

 V
O

D
20

06
za

 ro
k

D
us

ič
na

ny
  

12
1

12
2

12
3

21
4

21
5

21
6

63
1

63
2

65
1

         

1 2 11 32 13 8 19
9

90 41

1 4 18 61 24 16 35
1

15
7

76

32
,0

4,
5

0,
1

0,
2

2,
3

1,
0

0,
5

1,
0

2,
1

32
,0

48
,0

87
,0

41
,0

66
,9

33
,5

11
5,

0

11
7,

0

80
,8

32
,0

26
,3

6,
4

11
,3

17
,3

10
,6

15
,0

26
,5

20
,5

      1 1  

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 k
va

rt
ér

ní
ch

 fl
uv

iá
ln

íc
h 

se
di

m
en

te
ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 te
rc

ié
rn

íc
h 

a 
kř

íd
ov

ýc
h 

pá
ne

vn
íc

h 
se

di
m

en
te

ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 h
or

ni
ná

ch
 k

ry
st

al
in

ik
a,

 p
ro

te
ro

zo
ik

a 
a 

pa
le

oz
oi

ka

Ja
ko

st
 p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

uk
az

at
el

i:

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

ra
jó

n
Ar

itm
et

ic
ký

 p
rů

m
ě
r

M
in

im
um

M
ax

im
um

C
el

ko
vý

ar
itm

et
ic

ký
pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

oh
lá

še
ní

 / 
m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

1 4 17 61 20 15 33
4

13
6

69

 (m
g/

l) 

  1  4 1 16 20 7

Ta
b.

 č
. 1

6/
 4

 

 * }
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

A
B

 *
C

D





po
vo

dí
 H

or
ní

 V
lta

vy
Vo

do
ho

sp
od

ář
sk

á 
bi

la
nc

e 
ob

la
st

i 
H

O
D

N
O

C
EN

Í J
AK

O
ST

I P
O

D
ZE

M
N

ÍC
H

 V
O

D
20

06
za

 ro
k

C
he

m
ic

ká
 s

po
tř

eb
a 

ky
sl

ík
u 

m
an

ga
ni

st
an

em
  

12
1

12
2

12
3

21
4

21
5

21
6

63
1

63
2

65
1

1 4 13 54 19 10 29
2

14
8

63

1 2 10 32 13 5 16
8

88 36

1 4 17 61 24 10 30
2

15
2

66

1,
6

1,
0

0,
6

0,
3

0,
3

0,
6

0,
1

0,
3

0,
4

1,
6

2,
3

5,
7

5,
7

20
,1

1,
4

4,
9

7,
2

4,
3

1,
6

1,
7

2,
5

1,
5

2,
9

0,
9

1,
1

1,
3

1,
1

    2   1  

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 k
va

rt
ér

ní
ch

 fl
uv

iá
ln

íc
h 

se
di

m
en

te
ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 te
rc

ié
rn

íc
h 

a 
kř

íd
ov

ýc
h 

pá
ne

vn
íc

h 
se

di
m

en
te

ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 h
or

ni
ná

ch
 k

ry
st

al
in

ik
a,

 p
ro

te
ro

zo
ik

a 
a 

pa
le

oz
oi

ka

Ja
ko

st
 p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

uk
az

at
el

i:

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

ra
jó

n
Ar

itm
et

ic
ký

 p
rů

m
ě
r

M
in

im
um

M
ax

im
um

C
el

ko
vý

ar
itm

et
ic

ký
pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

oh
lá

še
ní

 / 
m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

  3 7 3  8 2 3

 (m
g/

l) 

  1    2 1  

Ta
b.

 č
. 1

6/
 5

 

 * }
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

A
B

C
D





po
vo

dí
 H

or
ní

 V
lta

vy
Vo

do
ho

sp
od

ář
sk

á 
bi

la
nc

e 
ob

la
st

i 
H

O
D

N
O

C
EN

Í J
AK

O
ST

I P
O

D
ZE

M
N

ÍC
H

 V
O

D
20

06
za

 ro
k

M
ě
ď

  

12
1

12
2

12
3

21
4

21
5

21
6

63
1

63
2

65
1

         

1 2 8 23 13 5 16
3

64 32

1 2 12 34 18 8 22
2

98 43

0,
2

0,
00

3

0,
00

1

0,
00

1

0,
00

4

0,
00

1

0,
00

1

0,
00

1

0,
00

1

0,
2

0,
00

4

0,
02

0,
03

0,
05

0,
01

6

0,
10

1

0,
1

0,
03

0,
2

0,
00

4

0,
00

6

0,
00

9

0,
01

8

0,
00

5

0,
00

9

0,
01

0,
01

         

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 k
va

rt
ér

ní
ch

 fl
uv

iá
ln

íc
h 

se
di

m
en

te
ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 te
rc

ié
rn

íc
h 

a 
kř

íd
ov

ýc
h 

pá
ne

vn
íc

h 
se

di
m

en
te

ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 h
or

ni
ná

ch
 k

ry
st

al
in

ik
a,

 p
ro

te
ro

zo
ik

a 
a 

pa
le

oz
oi

ka

Ja
ko

st
 p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

uk
az

at
el

i:

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

ra
jó

n
Ar

itm
et

ic
ký

 p
rů

m
ě
r

M
in

im
um

M
ax

im
um

C
el

ko
vý

ar
itm

et
ic

ký
pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

oh
lá

še
ní

 / 
m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

 2 12 34 18 8 22
0

98 43

 (m
g/

l) 

1      2   

Ta
b.

 č
. 1

6/
 6

 

 * }
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

A
B

 *
C

D





po
vo

dí
 H

or
ní

 V
lta

vy
Vo

do
ho

sp
od

ář
sk

á 
bi

la
nc

e 
ob

la
st

i 
H

O
D

N
O

C
EN

Í J
AK

O
ST

I P
O

D
ZE

M
N

ÍC
H

 V
O

D
20

06
za

 ro
k

K
ad

m
iu

m
  

12
1

12
2

12
3

21
4

21
5

21
6

63
1

63
2

65
1

         

1 2 7 23 13 5 16
3

65 33

1 2 11 34 18 8 22
1

99 44

0,
00

1

0,
00

1

0,
00

01

0,
00

01

0,
00

02

0,
00

02

0,
0

0,
00

01

0,
00

01

0,
00

1

0,
00

1

0,
00

1

0,
00

7

0,
00

1

0,
00

1

0,
00

5

0,
00

33

0,
00

2

0,
00

1

0,
00

1

0,
00

06

0,
00

08

0,
00

09

0,
00

05

0,
00

06

0,
00

07

0,
00

06

   1    1  

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 k
va

rt
ér

ní
ch

 fl
uv

iá
ln

íc
h 

se
di

m
en

te
ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 te
rc

ié
rn

íc
h 

a 
kř

íd
ov

ýc
h 

pá
ne

vn
íc

h 
se

di
m

en
te

ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 h
or

ni
ná

ch
 k

ry
st

al
in

ik
a,

 p
ro

te
ro

zo
ik

a 
a 

pa
le

oz
oi

ka

Ja
ko

st
 p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

uk
az

at
el

i:

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

ra
jó

n
Ar

itm
et

ic
ký

 p
rů

m
ě
r

M
in

im
um

M
ax

im
um

C
el

ko
vý

ar
itm

et
ic

ký
pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

oh
lá

še
ní

 / 
m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

         

 (m
g/

l) 

1 2 11 33 18 8 22
1

98 44

Ta
b.

 č
. 1

6/
 7

 

 * }
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

A
B

C
 *

D





po
vo

dí
 H

or
ní

 V
lta

vy
Vo

do
ho

sp
od

ář
sk

á 
bi

la
nc

e 
ob

la
st

i 
H

O
D

N
O

C
EN

Í J
AK

O
ST

I P
O

D
ZE

M
N

ÍC
H

 V
O

D
20

06
za

 ro
k

O
lo

vo
  

12
1

12
2

12
3

21
4

21
5

21
6

63
1

63
2

65
1

         

1 2 8 23 13 5 16
4

65 33

1 2 12 34 18 8 22
1

99 44

0,
00

2

0,
00

5

0,
00

07

0,
00

05

0,
00

1

0,
00

1

0,
00

01

0,
00

03

0,
00

02

0,
00

2

0,
00

5

0,
01

0,
01

2

0,
00

63

0,
00

5

0,
02

0,
01

61

0,
00

5

0,
00

2

0,
00

5

0,
00

33

0,
00

29

0,
00

45

0,
00

25

0,
00

28

0,
00

32

0,
00

23

         

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 k
va

rt
ér

ní
ch

 fl
uv

iá
ln

íc
h 

se
di

m
en

te
ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 te
rc

ié
rn

íc
h 

a 
kř

íd
ov

ýc
h 

pá
ne

vn
íc

h 
se

di
m

en
te

ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 h
or

ni
ná

ch
 k

ry
st

al
in

ik
a,

 p
ro

te
ro

zo
ik

a 
a 

pa
le

oz
oi

ka

Ja
ko

st
 p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

uk
az

at
el

i:

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

ra
jó

n
Ar

itm
et

ic
ký

 p
rů

m
ě
r

M
in

im
um

M
ax

im
um

C
el

ko
vý

ar
itm

et
ic

ký
pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

oh
lá

še
ní

 / 
m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

1 2 12 34 18 8 22
1

99 44

 (m
g/

l) 

         

Ta
b.

 č
. 1

6/
 8

 

 * }
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

A
B

 *
C

D





po
vo

dí
 H

or
ní

 V
lta

vy
Vo

do
ho

sp
od

ář
sk

á 
bi

la
nc

e 
ob

la
st

i 
H

O
D

N
O

C
EN

Í J
AK

O
ST

I P
O

D
ZE

M
N

ÍC
H

 V
O

D
20

06
za

 ro
k

pH
  

12
1

12
2

12
3

21
4

21
5

21
6

63
1

63
2

65
1

1 4 18 55 18 15 30
6

15
1

63

1 2 11 32 13 9 20
1

88 40

1 4 18 62 24 18 35
6

15
4

74

7,
7

7,
25

6,
35

5,
35 5,
5

5,
35 5,
2

6,
0

5,
4

7,
7

7,
4

7,
7

7,
35 6,
9

7,
85 8,
3

7,
95 7,
2

7,
7

7,
33

6,
97 6,
4

6,
24

6,
78

6,
64

6,
97

6,
49

         

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 k
va

rt
ér

ní
ch

 fl
uv

iá
ln

íc
h 

se
di

m
en

te
ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 te
rc

ié
rn

íc
h 

a 
kř

íd
ov

ýc
h 

pá
ne

vn
íc

h 
se

di
m

en
te

ch

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ké

 ra
jó

ny
 v

 h
or

ni
ná

ch
 k

ry
st

al
in

ik
a,

 p
ro

te
ro

zo
ik

a 
a 

pa
le

oz
oi

ka

Ja
ko

st
 p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

uk
az

at
el

i:

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

ra
jó

n
Ar

itm
et

ic
ký

 p
rů

m
ě
r

M
in

im
um

M
ax

im
um

C
el

ko
vý

ar
itm

et
ic

ký
pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

oh
lá

še
ní

 / 
m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

   4 5 2 41 3 9

   3 1 1 9  2

Ta
b.

 č
. 1

6/
 9

 

 * }
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

A
B

C
D





Vo
do

ho
sp

od
ář

sk
á 

bi
la

nc
e 

ob
la

st
i 

H
O

D
N

O
C

EN
Í J

AK
O

ST
I P

O
D

ZE
M

N
ÍC

H
 V

O
D

20
06

za
 ro

k
po

vo
dí

 H
or

ní
 V

lta
vy

12
1 

- F
lu

vi
ál

ní
 s

ed
im

en
ty

 L
už

ni
ce

 a
 N

ež
ár

ky
   

  

ch
lo

rid
y 

(m
g/

l)

sí
ra

ny
 (m

g/
l)

am
on

né
 io

nt
y 

(m
g/

l)

du
si
č
na

ny
 (m

g/
l)

C
H

SK
 M

n 
(m

g/
l)

m
ě
ď

 (m
g/

l)

ka
dm

iu
m

 (m
g/

l)

ol
ov

o 
(m

g/
l)

pH

  1  1    1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

20
,0

40
,0

0,
1

32
,0

1,
6

0,
2

0,
00

1

0,
00

2

7,
7

20
,0

40
,0

0,
1

32
,0

1,
6

0,
2

0,
00

1

0,
00

2

7,
7

20
,0

40
,0

0,
1

32
,0

1,
6

0,
2

0,
00

1

0,
00

2

7,
7

         

20
,0

40
,0

0,
1

32
,0

1,
6

0,
2

0,
00

1

0,
00

2

7,
7

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

 ra
jó

n:

U
ka

za
te

l
M

in
im

um
M

ax
im

um
C

el
ko

vý
ar

itm
et

ic
ký

pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

A
B

C
D

3
2

4
 

   1 
*    1 
*  

C
el

ke
m

M
ed

iá
n

1 
*

1 
*    1 1 
*   

Ta
b.

 č
. 1

7/
 1

 

 

Po
č
et

oh
lá

še
ní

1

1

7,
3

*}
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

9
C

el
ke

m

Po
č
et

 o
db
ě
rů

 p
od

ze
m

ní
 v

od
y 

v 
ro

ce
 2

00
6 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 2

2 
zá

ko
na

 č
. 2

54
 / 

20
01

 S
b.

:  
   

Po
č
et

 o
hl

áš
en

í ú
da

jů
 o

 ja
ko

st
i p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 

C
el

ke
m

 o
de

br
an

é 
m

no
žs

tv
í p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 
  t

is
. m

3





Vo
do

ho
sp

od
ář

sk
á 

bi
la

nc
e 

ob
la

st
i 

H
O

D
N

O
C

EN
Í J

AK
O

ST
I P

O
D

ZE
M

N
ÍC

H
 V

O
D

20
06

za
 ro

k
po

vo
dí

 H
or

ní
 V

lta
vy

12
2 

- F
lu

vi
ál

ní
 s

ed
im

en
ty

 O
ta

vy
 n

ad
 S

tr
ak

on
ic

em
i  

   

ch
lo

rid
y 

(m
g/

l)

sí
ra

ny
 (m

g/
l)

am
on

né
 io

nt
y 

(m
g/

l)

du
si
č
na

ny
 (m

g/
l)

C
H

SK
 M

n 
(m

g/
l)

m
ě
ď

 (m
g/

l)

ka
dm

iu
m

 (m
g/

l)

ol
ov

o 
(m

g/
l)

pH

  4  4    4

2 2 2 2 2 2 2 2 2

4 4 4 4 4 2 2 2 4

14
,0

20
,0

0,
01 1,
5

0,
8

0,
00

3

0,
00

1

0,
00

5

7,
2

35
,0

32
,0

0,
2

48
,0

2,
8

0,
00

4

0,
00

1

0,
00

5

7,
6

23
,5

26
,0

0,
09

26
,3

1,
7

0,
00

4

0,
00

1

0,
00

5

7,
33

         

22
,5

26
,0

0,
07

27
,8

1,
5

0,
00

4

0,
00

1

0,
00

5

7,
25

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

 ra
jó

n:

U
ka

za
te

l
M

in
im

um
M

ax
im

um
C

el
ko

vý
ar

itm
et

ic
ký

pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

A
B

C
D

12
8

10
 

   4 
*  2 
*  2 
*  

C
el

ke
m

M
ed

iá
n

4 
*

4 
*     2 
*   

Ta
b.

 č
. 1

7/
 2

 

 

Po
č
et

oh
lá

še
ní

2

2

51
,7

*}
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

30
C

el
ke

m

Po
č
et

 o
db
ě
rů

 p
od

ze
m

ní
 v

od
y 

v 
ro

ce
 2

00
6 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 2

2 
zá

ko
na

 č
. 2

54
 / 

20
01

 S
b.

:  
   

Po
č
et

 o
hl

áš
en

í ú
da

jů
 o

 ja
ko

st
i p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 

C
el

ke
m

 o
de

br
an

é 
m

no
žs

tv
í p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 
  t

is
. m

3





Vo
do

ho
sp

od
ář

sk
á 

bi
la

nc
e 

ob
la

st
i 

H
O

D
N

O
C

EN
Í J

AK
O

ST
I P

O
D

ZE
M

N
ÍC

H
 V

O
D

20
06

za
 ro

k
po

vo
dí

 H
or

ní
 V

lta
vy

12
3 

- F
lu

vi
ál

ní
 s

ed
im

en
ty

 B
la

ni
ce

 a
 O

ta
vy

 p
o 

Pí
se

k 
   

 

ch
lo

rid
y 

(m
g/

l)

sí
ra

ny
 (m

g/
l)

am
on

né
 io

nt
y 

(m
g/

l)

du
si
č
na

ny
 (m

g/
l)

C
H

SK
 M

n 
(m

g/
l)

m
ě
ď

 (m
g/

l)

ka
dm

iu
m

 (m
g/

l)

ol
ov

o 
(m

g/
l)

pH

  16  13    18

9 9 11 11 10 8 7 8 11

15 14 18 18 17 12 11 12 18

3,
0

8,
0

0,
01 0,
1

0,
6

0,
00

1

0,
00

01

0,
00

06

6,
3

44
,0

10
2,

3

10
,0

87
,0

9,
9

0,
02

0,
00

11

0,
01 7,
7

19
,7

51
,0

0,
68 6,
4

2,
5

0,
00

6

0,
00

06

0,
00

33

6,
97

  1       

20
,3

48
,8

0,
06 1,
0

1,
6

0,
00

5

0,
00

1

0,
00

1

6,
9

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

 ra
jó

n:

U
ka

za
te

l
M

in
im

um
M

ax
im

um
C

el
ko

vý
ar

itm
et

ic
ký

pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

A
B

C
D

47
45

42
1

  1 17
 * 3 12
 *  

12
 *  

C
el

ke
m

M
ed

iá
n

15
 *

14
 *  1 1  

11
 *   

Ta
b.

 č
. 1

7/
 3

 

 

Po
č
et

oh
lá

še
ní

11

11

14
34

,1

*}
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

13
5

C
el

ke
m

Po
č
et

 o
db
ě
rů

 p
od

ze
m

ní
 v

od
y 

v 
ro

ce
 2

00
6 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 2

2 
zá

ko
na

 č
. 2

54
 / 

20
01

 S
b.

:  
   

Po
č
et

 o
hl

áš
en

í ú
da

jů
 o

 ja
ko

st
i p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 

C
el

ke
m

 o
de

br
an

é 
m

no
žs

tv
í p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 
  t

is
. m

3





Vo
do

ho
sp

od
ář

sk
á 

bi
la

nc
e 

ob
la

st
i 

H
O

D
N

O
C

EN
Í J

AK
O

ST
I P

O
D

ZE
M

N
ÍC

H
 V

O
D

20
06

za
 ro

k
po

vo
dí

 H
or

ní
 V

lta
vy

21
4 

- T
ř
eb

oň
sk

á 
pá

ne
v 

- j
iž

ní
 č

ás
t  

   

ch
lo

rid
y 

(m
g/

l)

sí
ra

ny
 (m

g/
l)

am
on

né
 io

nt
y 

(m
g/

l)

du
si
č
na

ny
 (m

g/
l)

C
H

SK
 M

n 
(m

g/
l)

m
ě
ď

 (m
g/

l)

ka
dm

iu
m

 (m
g/

l)

ol
ov

o 
(m

g/
l)

pH

  59  54    55

32 32 32 32 32 23 23 23 32

57 58 61 61 61 34 34 34 62

1,
3

1,
0

0,
01 0,
0

0,
3

0,
00

1

0,
00

01

0,
00

05

4,
6

66
,4

10
8,

0

1,
1

50
,0

5,
9

0,
03

0,
00

7

0,
01

4

7,
4

11
,4

15
,4

0,
15

11
,3

1,
5

0,
00

9

0,
00

08

0,
00

29

6,
4

      1   

7,
1

7,
9

0,
1

6,
4

0,
8

0,
00

5

0,
00

06

0,
00

1

6,
4

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

 ra
jó

n:

U
ka

za
te

l
M

in
im

um
M

ax
im

um
C

el
ko

vý
ar

itm
et

ic
ký

pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

A
B

C
D

16
8

14
0

15
3

1

   

61
 * 7 34
 *  

34
 * 4

C
el

ke
m

M
ed

iá
n

57
 *

58
 * 2    

33
 *  3

Ta
b.

 č
. 1

7/
 4

 

 

Po
č
et

oh
lá

še
ní

32

32

17
31

,8

*}
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

46
2

C
el

ke
m

Po
č
et

 o
db
ě
rů

 p
od

ze
m

ní
 v

od
y 

v 
ro

ce
 2

00
6 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 2

2 
zá

ko
na

 č
. 2

54
 / 

20
01

 S
b.

:  
   

Po
č
et

 o
hl

áš
en

í ú
da

jů
 o

 ja
ko

st
i p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 

C
el

ke
m

 o
de

br
an

é 
m

no
žs

tv
í p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 
  t

is
. m

3





Vo
do

ho
sp

od
ář

sk
á 

bi
la

nc
e 

ob
la

st
i 

H
O

D
N

O
C

EN
Í J

AK
O

ST
I P

O
D

ZE
M

N
ÍC

H
 V

O
D

20
06

za
 ro

k
po

vo
dí

 H
or

ní
 V

lta
vy

21
5 

- T
ř
eb

oň
sk

á 
pá

ne
v 

- s
ev

er
ní

  č
ás

t  
   

ch
lo

rid
y 

(m
g/

l)

sí
ra

ny
 (m

g/
l)

am
on

né
 io

nt
y 

(m
g/

l)

du
si
č
na

ny
 (m

g/
l)

C
H

SK
 M

n 
(m

g/
l)

m
ě
ď

 (m
g/

l)

ka
dm

iu
m

 (m
g/

l)

ol
ov

o 
(m

g/
l)

pH

  22  19    18

13 13 13 13 13 13 13 13 13

23 23 24 24 24 18 18 18 24

3,
0

1,
0

0,
01 2,
2

0,
3

0,
00

2

0,
00

01

0,
00

1

5,
3

28
,4

37
,3

2,
11

68
,8

23
,5

0,
05

0,
00

1

0,
01 7,
1

11
,3

7,
6

0,
21

17
,3

2,
9

0,
01

8

0,
00

09

0,
00

45

6,
24

    2     

6,
9

3,
0

0,
04 7,
4

0,
6

0,
01

5

0,
00

1

0,
00

5

6,
4

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

 ra
jó

n:

U
ka

za
te

l
M

in
im

um
M

ax
im

um
C

el
ko

vý
ar

itm
et

ic
ký

pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

A
B

C
D

59
64

71
2

   

20
 * 3 18
 *  

18
 * 5

C
el

ke
m

M
ed

iá
n

23
 *

23
 * 2 4   

18
 *  1

Ta
b.

 č
. 1

7/
 5

 

 

Po
č
et

oh
lá

še
ní

13

13

42
79

,9

*}
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

19
6

C
el

ke
m

Po
č
et

 o
db
ě
rů

 p
od

ze
m

ní
 v

od
y 

v 
ro

ce
 2

00
6 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 2

2 
zá

ko
na

 č
. 2

54
 / 

20
01

 S
b.

:  
   

Po
č
et

 o
hl

áš
en

í ú
da

jů
 o

 ja
ko

st
i p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 

C
el

ke
m

 o
de

br
an

é 
m

no
žs

tv
í p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 
  t

is
. m

3





Vo
do

ho
sp

od
ář

sk
á 

bi
la

nc
e 

ob
la

st
i 

H
O

D
N

O
C

EN
Í J

AK
O

ST
I P

O
D

ZE
M

N
ÍC

H
 V

O
D

20
06

za
 ro

k
po

vo
dí

 H
or

ní
 V

lta
vy

21
6 

- B
ud
ě
jo

vi
ck

á 
pá

ne
v 

   
 

ch
lo

rid
y 

(m
g/

l)

sí
ra

ny
 (m

g/
l)

am
on

né
 io

nt
y 

(m
g/

l)

du
si
č
na

ny
 (m

g/
l)

C
H

SK
 M

n 
(m

g/
l)

m
ě
ď

 (m
g/

l)

ka
dm

iu
m

 (m
g/

l)

ol
ov

o 
(m

g/
l)

pH

  18  10    15

7 6 9 8 5 5 5 5 9

13 11 18 16 10 8 8 8 18

2,
0

3,
0

0,
02 1,
0

0,
5

0,
00

1

0,
00

02

0,
00

1

5,
1

42
,1

57
,4

0,
1

61
,0

1,
4

0,
01

6

0,
00

1

0,
00

5

7,
9

10
,5

15
,1

0,
06

10
,6

0,
9

0,
00

5

0,
00

05

0,
00

25

6,
78

         

3,
0

9,
0

0,
06 5,
1

0,
9

0,
00

3

0,
00

04

0,
00

1

6,
7

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

 ra
jó

n:

U
ka

za
te

l
M

in
im

um
M

ax
im

um
C

el
ko

vý
ar

itm
et

ic
ký

pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

A
B

C
D

43
33

34
 

   

15
 *  8 
*  8 
* 2

C
el

ke
m

M
ed

iá
n

13
 *

11
 *  1   8 
*  1

Ta
b.

 č
. 1

7/
 6

 

 

Po
č
et

oh
lá

še
ní

9

9

18
78

,9

*}
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

11
0

C
el

ke
m

Po
č
et

 o
db
ě
rů

 p
od

ze
m

ní
 v

od
y 

v 
ro

ce
 2

00
6 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 2

2 
zá

ko
na

 č
. 2

54
 / 

20
01

 S
b.

:  
   

Po
č
et

 o
hl

áš
en

í ú
da

jů
 o

 ja
ko

st
i p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 

C
el

ke
m

 o
de

br
an

é 
m

no
žs

tv
í p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 
  t

is
. m

3





Vo
do

ho
sp

od
ář

sk
á 

bi
la

nc
e 

ob
la

st
i 

H
O

D
N

O
C

EN
Í J

AK
O

ST
I P

O
D

ZE
M

N
ÍC

H
 V

O
D

20
06

za
 ro

k
po

vo
dí

 H
or

ní
 V

lta
vy

63
1 

- K
ry

st
al

in
ik

um
 v

 p
ov

od
í H

or
ní

 V
lta

vy
 a

 Ú
hl

av
y 

   
 

ch
lo

rid
y 

(m
g/

l)

sí
ra

ny
 (m

g/
l)

am
on

né
 io

nt
y 

(m
g/

l)

du
si
č
na

ny
 (m

g/
l)

C
H

SK
 M

n 
(m

g/
l)

m
ě
ď

 (m
g/

l)

ka
dm

iu
m

 (m
g/

l)

ol
ov

o 
(m

g/
l)

pH

  

34
2  

29
2    

30
6

17
7

17
8

19
8

19
9

16
8

16
3

16
3

16
4

20
1

29
2

29
5

34
9

35
1

30
2

22
2

22
1

22
1

35
6

0,
0

1,
5

0,
01 0,
5

0,
1

0,
0

0,
0

0,
00

01

5,
2

16
7,

0

16
4,

0

1,
17

11
5,

0

9,
0

0,
2

0,
00

5

0,
02 8,
4

13
,3

28
,8

0,
07

15
,0

1,
1

0,
00

9

0,
00

06

0,
00

28

6,
64

1   1      

10
,0

21
,1

0,
05 8,
3

0,
8

0,
00

5

0,
00

05

0,
00

2

6,
55

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

 ra
jó

n:

U
ka

za
te

l
M

in
im

um
M

ax
im

um
C

el
ko

vý
ar

itm
et

ic
ký

pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

A
B

C
D

94
0

82
8

83
9

2

  4

33
4 

*

8

22
0 

*

 

22
1 

*

41

C
el

ke
m

M
ed

iá
n

29
1 

*

29
5 

*

3 16 2 2

22
1 

*

 9

Ta
b.

 č
. 1

7/
 7

 

 

Po
č
et

oh
lá

še
ní

20
2

20
2

69
44

*}
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

26
09

C
el

ke
m

Po
č
et

 o
db
ě
rů

 p
od

ze
m

ní
 v

od
y 

v 
ro

ce
 2

00
6 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 2

2 
zá

ko
na

 č
. 2

54
 / 

20
01

 S
b.

:  
   

Po
č
et

 o
hl

áš
en

í ú
da

jů
 o

 ja
ko

st
i p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 

C
el

ke
m

 o
de

br
an

é 
m

no
žs

tv
í p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 
  t

is
. m

3





Vo
do

ho
sp

od
ář

sk
á 

bi
la

nc
e 

ob
la

st
i 

H
O

D
N

O
C

EN
Í J

AK
O

ST
I P

O
D

ZE
M

N
ÍC

H
 V

O
D

20
06

za
 ro

k
po

vo
dí

 H
or

ní
 V

lta
vy

63
2 

- K
ry

st
al

in
ik

um
 v

 p
ov

od
í S

tř
ed

ní
 V

lta
vy

   
  

ch
lo

rid
y 

(m
g/

l)

sí
ra

ny
 (m

g/
l)

am
on

né
 io

nt
y 

(m
g/

l)

du
si
č
na

ny
 (m

g/
l)

C
H

SK
 M

n 
(m

g/
l)

m
ě
ď

 (m
g/

l)

ka
dm

iu
m

 (m
g/

l)

ol
ov

o 
(m

g/
l)

pH

  

15
0  

14
8    

15
1

76 72 88 90 88 64 65 65 88

13
1

12
7

15
2

15
7

15
2

98 99 99 15
4

0,
3

4,
0

0,
0

0,
1

0,
3

0,
00

1

0,
0

0,
00

02

5,
7

13
3,

0

12
3,

0

0,
7

13
4,

0

13
,5

0,
1

0,
00

64

0,
03 8,
1

26
,6

51
,8

0,
06

26
,5

1,
3

0,
01

0,
00

07

0,
00

32

6,
97

1   1 1  1   

21
,0

50
,0

0,
05

22
,0

1,
0

0,
00

5

0,
00

05

0,
00

2

6,
9

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

 ra
jó

n:

U
ka

za
te

l
M

in
im

um
M

ax
im

um
C

el
ko

vý
ar

itm
et

ic
ký

pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

A
B

C
D

44
9

34
0

37
6

4

  2

13
6 

*

2 98
 *  

99
 * 3

C
el

ke
m

M
ed

iá
n

13
0 

*

12
7 

*

 20 1  

98
 *   

Ta
b.

 č
. 1

7/
 8

 

 

Po
č
et

oh
lá

še
ní

90

90

21
98

,9

*}
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

11
69

C
el

ke
m

Po
č
et

 o
db
ě
rů

 p
od

ze
m

ní
 v

od
y 

v 
ro

ce
 2

00
6 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 2

2 
zá

ko
na

 č
. 2

54
 / 

20
01

 S
b.

:  
   

Po
č
et

 o
hl

áš
en

í ú
da

jů
 o

 ja
ko

st
i p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 

C
el

ke
m

 o
de

br
an

é 
m

no
žs

tv
í p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 
  t

is
. m

3





Vo
do

ho
sp

od
ář

sk
á 

bi
la

nc
e 

ob
la

st
i 

H
O

D
N

O
C

EN
Í J

AK
O

ST
I P

O
D

ZE
M

N
ÍC

H
 V

O
D

20
06

za
 ro

k
po

vo
dí

 H
or

ní
 V

lta
vy

65
1 

- K
ry

st
al

in
ik

um
 v

 p
ov

od
í L

už
ni

ce
   

  

ch
lo

rid
y 

(m
g/

l)

sí
ra

ny
 (m

g/
l)

am
on

né
 io

nt
y 

(m
g/

l)

du
si
č
na

ny
 (m

g/
l)

C
H

SK
 M

n 
(m

g/
l)

m
ě
ď

 (m
g/

l)

ka
dm

iu
m

 (m
g/

l)

ol
ov

o 
(m

g/
l)

pH

  69  63    63

39 40 38 41 36 32 33 33 40

62 64 69 76 66 43 44 44 74

1,
8

6,
0

0,
03 0,
5

0,
3

0,
00

1

0,
00

01

0,
00

02

5,
3

93
,0

68
,6

0,
11

80
,8

4,
3

0,
05

0,
00

2

0,
00

73

7,
3

13
,3

34
,1

0,
07

20
,5

1,
1

0,
01

0,
00

06

0,
00

23

6,
49

         

8,
9

34
,5

0,
05

14
,7

0,
8

0,
00

7

0,
00

05

0,
00

1

6,
5

H
yd

ro
ge

ol
og

ic
ký

 ra
jó

n:

U
ka

za
te

l
M

in
im

um
M

ax
im

um
C

el
ko

vý
ar

itm
et

ic
ký

pr
ů

m
ě
r

Po
č
et

m
ě
ře

ní
Po
č
et

 v
 k

at
eg

or
iíc

h 
dl

e
Č

SN
 7

5 
72

14

A
B

C
D

19
5

16
8

17
9

 

   

69
 * 3 43
 *  

44
 * 9

C
el

ke
m

M
ed

iá
n

62
 *

64
 *  7   

44
 *  2

Ta
b.

 č
. 1

7/
 9

 

 

Po
č
et

oh
lá

še
ní

41

41

12
25

,5

*}
 m

ez
ná

 h
od

no
ta

 je
 s

te
jn

á 
i p

ro
 p
ře

de
šl

é 
ka

te
go

rie

54
2

C
el

ke
m

Po
č
et

 o
db
ě
rů

 p
od

ze
m

ní
 v

od
y 

v 
ro

ce
 2

00
6 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 2

2 
zá

ko
na

 č
. 2

54
 / 

20
01

 S
b.

:  
   

Po
č
et

 o
hl

áš
en

í ú
da

jů
 o

 ja
ko

st
i p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 

C
el

ke
m

 o
de

br
an

é 
m

no
žs

tv
í p

od
ze

m
ní

 v
od

y 
v 

ro
ce

 2
00

6:
   

 
  t

is
. m

3





Obr.č. 8.1 – Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v roce 2006 v ukazateli : chloridy 

 
 

 





 
 

Obr.č. 8.2 – Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v roce 2006 v ukazateli : sírany 

 

 





 
 

Obr.č. 8.3 – Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v roce 2006 v ukazateli : amonné ionty 

 

 





 
 

Obr.č. 8.4 – Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v roce 2006 v ukazateli : dusičnany 

 

 





 
 

Obr.č. 8.5 – Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v roce 2006 v ukazateli : CHSKMn 

 

 





 
 

Obr.č. 8.6 – Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v roce 2006 v ukazateli : měď 

 

 





 
 

Obr.č. 8.7 – Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v roce 2006 v ukazateli : kadmium 

 

 





 
 

Obr.č. 8.8 – Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v roce 2006 v ukazateli : olovo 

 

 





 
 

Obr.č. 8.9 – Hodnocení jakosti podzemních vod pro hydrologickou bilanci jakosti vody 
v roce 2006 v ukazateli : pH 

 

 





Obr.č. 9 HGR 214 – Situace s registrovanými odběry podzemní vody  

-46000 -44000 -42000 -40000 -38000 -36000 -34000 -32000 -30000 -28000 -26000 -24000 -22000 -20000
-98000 

-96000 

-94000 

-92000 

-90000 

-88000 

-86000 

-84000 

-82000 

-80000 

-78000 

-76000 

-74000 

-72000 

-70000 

-68000 

-66000 

-64000 

-62000 

-60000 

-58000 

Lišov 

Štěpánovice 

Zvíkov 

Slavošovice 

BOROVANY 

Ledenice 

TŘEBOŇ

Branná

Domanín

Mladošovice 

Libín 

CHLUM u Tř. 

Lutová 

Jílovice 

Petrovice 

Lipnice

Šalmanovice

Lhotka

Hrachoviště

SUCHDOL n.L.

Rapšach 

N.HRADY

Olešnice

Buková 

Rejta 

Č.Velenice 

N.Ves n.L. 
Nakolice

Hv1

Na1,Na2
Tj7a 

Tj8

Tj10 

Nh1

Tj11a

Jp2a
Hv5

Tj21 Kr 
Tj29b He10Tj30a

Tjv1 Jp5a
Hv2 Tj12 Tj13a Tj19 
Pj3 HjJ1TpP1 

Ks
Hv2c

Hp1 S1Tj20Tj4abc Hv1 
Hp1Bj2 Hv1 

Hv1
Hv1 Hv1

Kh Tj5a
Tj6Hv1 

Tj18ab 
Tj31a

Hv1
Tj16

Mk

Tj17 Km,Km1,Km2

Tj1a 

Tj2a
Hk2

Tj15

Tj14 

Hp22 
KtHa11

Hp23 

Lu1

0.9 

0.7

1.5 

0.1 

11.2

7.7 

6.9 

0.5 

0.2 

0.6 

0.5 
6.0

2.2

0.2 

1.0 

2.6

2.1

2.0

0.2

0.5 

0.4

0.2 

0.2

0.3

0.1

0.2 

Lu ž n i c e 

Lu
žn
ic
e

S t r o p n i c e 

třeboňská pánev - jižní část

s.r.o.

 2007 

S 

hg. objekty Hv1 
toky 

pánevní výplň 
rybníky 

obce Lipnice 0 2 4 6 8
km

2.9

 

průměrný odběr podzemní
vody v roce 2006 v l/s 





Obr.č. 10 HGR 214 – Změna hladin podzemní vody ve svrchní části pánve 
Rozdíl hladin mezi koncem a začátkem hydrologického roku 2006 

  

-4 6 00 0  -4 4 00 0  -4 2 00 0  -4 0 00 0  -3 8 00 0  -3 6 00 0 -3 4 00 0 -3 2 00 0 -3 0 00 0 -2 8 00 0 -2 6 00 0  -2 4 00 0  -2 2 00 0 -2 0 00 0
-9 8 00 0  

-9 6 00 0  

-9 4 00 0  

-9 2 00 0  

-9 0 00 0  

-8 8 00 0  

-8 6 00 0  

-8 4 00 0  

-8 2 00 0  

-8 0 00 0  

-7 8 00 0  

-7 6 00 0  

-7 4 00 0  

-7 2 00 0  

-7 0 00 0  

-6 8 00 0  

-6 6 00 0  

-6 4 00 0  

-6 2 00 0  

-6 0 00 0  

-5 8 00 0  

TJ 1 B

TJ 2 B
HP 2

TJ 5 B
H V1 2

TJ 7 B  

TJ 1 1 B

TJ 1 2  TJ 1 3 B  

TJ 1 5

TJ 1 6

TJ 1 7

TJ 1 8 B  

TJ 1 9 B  

TJ 2 0

TJ 2 1

TJ 2 8  

TJ 2 9 E  TJ 3 0 D

TJ 3 1 B

HK 1  

HP 2 2  

HP 2 3  

HP 2 4  

K H 

K M 2

S 1

V U V1
V U V2

Na 2

L u1

H V1

TJ 4 C  

J P 5 A

J P 2 A 

M a 1M a 2

Hv 2
Hv 6 b

Hv 5 c  

TJ V1  
TJ V4  

P J 3

P J 4  
TP 1  

Hv 2 c  

Hv 3 c  

Hv 2

Hv 1  

P J 3  

N H1  

N H2

N H3

0 .0

-0 .1
3 .6

0 .1

0 .1  

2 .22 .4

0 .0  0 .1  0 .0  

-0 .0

0 .1

0 .0

0 .0  

0 .0  

0 .3

0 .4

0 .0  

0 .1  -0 .0

0 .3

0 .0  

0 .3  

-0 .0  

0 .1  

0 .1

0 .2

-0 .3
-0 .4

0 .0

-0 .1

0 .0

0 .2  

-0 .1-1 .0

0 .6
2 .0

-0 .0  

0 .0  
-0 .1  

8 .7

-0 .1  

-0 .4  

-2 .1

-0 .0  

0 .6  

0 .1

0 .5

 
 

0 .6  
TJ 3  

 

P R O G E O  s .r.o .   2007

pok les  h lad iny  v  m  

      ob jek t

páne vn í vý p lň

T řeboň ská pánev - jižní část

-4

-1

-0 .5

-0 .2

-0 .1

0

0 .1

0 .2

0 .5

1

1 .5

2

2 .5

3

3 .5

4

s tupn ic e  rozd í lu
h lad in  v m e trec h
  

v z e  s  tu  p  h  la  d  in  

p  o  k le  s  h  la  d  in  





 

-46000 -44000 -42000 -40000 -38000 -36000 -34000 -32000 -30000 -28000 -26000 -24000 -22000 -20000
-98000 

-96000 

-94000 

-92000 

-90000 

-88000 

-86000 

-84000 

-82000 

-80000 

-78000 

-76000 

-74000 

-72000 

-70000 

-68000 

-66000 

-64000 

-62000 

-60000 

-58000 

TJ1A 

TJ2A
TJ3

TJ5A
TJ6

TJ7A 

TJ11A

TJ13A 

TJ18A 

TJ19A 

TJ29A TJ30A

TJ31A

KR 

KS

KT

KM

Na1

TJ4A 

JP5B

JP2d

He10

TJ8

TJ9

TJ10 

0.1 

0.0
0.0

0.1

0.0 

4.7

0.1

-0.1 -0.1

0.2

0.1 

0.4

0.0

0.0

0.0

0.0 -1.0 

0.1

3.7

0.6 

Obr. č. 11 Změna hladin podzemní vody ve spodní části pánve  
                   

0.6 
TJ3 

rozdíl hladin mezi koncem a začátkem hydrologického 

PROGEO, s.r.o.   2007

pánevní výplň

Třeboňská pánev - jižní část 

-4

-1

-0.5

-0.2

-0.1

0

0.1

0.2

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

4

stupnice rozdílu
hladin v metrech
  

v z e s tu p h la d in 

p o k le s h la d in 

pokles hladiny v m 

      objekt 

 





Obr.č. 12 HGR 215 – Stínový povrch terénu s říční sítí a registrovanými odběry podzemní 
vody v roce 2006 

 

Sudoměřice Hlavatce

Želeč

Vyhnanice

Debrník

Svinky

Vlastiboř
Hodětín

Komárov 

Klečaty 

Zálší 
Mažice

Hartmanice 

Hor.Bukovsko 

Dol.Bukovsko 

Sviny

Borkovice

Záluží

Žíšov

Veselí.n.L.

Soběslav

Neplachov 

Ševětín 
Vitín 

Mazelov 

Lomnice.n.L.

Záblatí

Frahelž
Ponědraž

Ponědrážka

Vlkov
Bošilec

Dynín

Horusice

-48000 -46000 -44000 -42000 -40000 -38000 -36000
-58000 

-56000 

-54000 

-52000 

-50000 

-48000 

-46000 

-44000 

-42000 

-40000 

-38000 

-36000 

-34000 

-32000 

-30000 

24.1

21.1
30.532.0

1.1 

0.6 

11.0 

2.7

6.2

 
 

Horusický r.

Bošilecký r.

Záblatský r.
Poněd

ražský r.

Krčín

Lu
žn
ic
e

Lu
žn
ic
e

Nežárka

Lu
žn
ic
e

Bechyňský
p

Blatská stoka

Mažická blata

S 

toky 

hranice 

mažický zlom

obce 

0 1000 2000 3000 4000

Třeboňská pánev - severní část 

rybníky 

Horusice 

m 

r. Dvořiště

S u d o m ě řic k ý p 
V . Vyhnanický r.

Starýr NovýrRytířskýr

Hlavatecký p.

Želečský p.

Ko
má
ro
vs
ká
st
ok
a

Borkovická
    blata

B la te c 
k ý p 

Ž i d o v a s t r o u h a 

Olešenský p.

S t r u ž k a 

Z álšskýp

R o ž b e r k Naděje

K omárovský r.

Nový r.

B u k o v s k ý p.

B o š ilecký p.

S t o j č í n 
P o n ě d r á ž s k ý p.

D u b enský p.

B o r o v ý p . 

Ptačí
blato

Koclířov

Služebný

Velký
lomnický

Zlatá
sto

ka

Ti
sý
p

Hliníř
Šv
arc

en
be
rk

Do
ma
ve
ls
ká
st
ok
a

Zlatá stoka

Svákovskýp

Nedvědický p.

Radimovský p.

registrované odběry 
podzemní vody 
r. 2006 

24.4 

s.r.o. 

 2007 





Obr.č. 13 HGR 215 – Hladiny a směry proudění podzemní vody na konci hydrologického 
roku 2006 a významné odběry podzemní vody v roce 2006 

 

Sudoměřice Hlavatce

Želeč

Vyhnanice

Debrník

Svinky

Vlastiboř
Hodětín 

Komárov 

Klečaty 

Zálší 
Mažice

Hartmanice 

Hor.Bukovsko

Dol.Bukovsko 

Sviny

Borkovice

Záluží

Žíšov

Veselí.n.L.

Soběslav

Neplachov 

Ševětín 

Vitín 
Mazelov 

Lomnice.n.L.

Záblatí

Frahelž
Ponědraž

Ponědrážka

Vlkov
Bošilec

Dynín

Horusice

-48000 -46000 -44000 -42000 -40000 -38000 -36000
-58000 

-56000 

-54000 

-52000 

-50000 

-48000 

-46000 

-44000 

-42000 

-40000 

-38000 

-36000 

-34000 

-32000 

-30000 

452.47 

427.44 

412.72

424.37 
421.46

430.24

412.55

428.76 

425.52 

424.75

420.96

422.09 

433.87 

420.12

421.25

411.79

415.83

412.96

421.62

419.47 

415.31

417.82

415.12

425.01 

424.44

420.50 

416.17 

416.37

414.86

425.24 

416.00 
413.15

414.55

415.50

415.50 415.20

427.09

415.37
415.40415.53

418.34 

414.27420.14

429.71

433.70

437.47 431.92

443.72 435.53

443.55

413.88

412.85

412.90

412.50411.82

4.0 
24.1 

21.1
30.532.0

1.1 

0.6 

11.0 

2.7

6.2 

2.6

0.7

0.4
0.2

0.8

 
 
 

Horusický r.

Bošilecký r.

Záblatský r.
Ponědražský r.

Krčín

Lu
žn
ic
e

Lu
žn
ic
e

Nežárka

Lu
žn
ic
e

Bechyňský
p.

B latská
stoka

PR Borkovická blata

PR Kozohlůdky

S 

toky 
hranice krystalinika

rozvodnice 
mažický zlom 

lesy 
obce 

0 1000 2000 3000 4000

Třeboňská pánev - severní část

rybníky 

Horusice 

m 

zájmové území pro
modelové řešení

s.r.o. 

 2007 

měřené hladiny na
konci hydrol. roku 2006

414.28 

hydroizohypsy 414 
směry proudění
podzemní vody 

významné odběry 
podzemní vody (l/s)
r. 2006 

24.4 

oblasti přírodních rezervací

oblast EVL - Natura 2000





Obr.č. 14 HGR 215 – Změna hladin podzemní vody v průběhu hydrologického roku 2006  

Sudoměřice Hlavatce

Želeč

Vyhnanice

Debrník

Svinky

Vlastiboř
Hodětín 

Komárov 

Klečaty 

Zálší 
Mažice

Hartmanice 

Hor.Bukovsko 

Dol.Bukovsko 

Sviny

Borkovice

Záluží

Žíšov

Veselí.n.L.

Soběslav

Neplachov 

Ševětín 

Vitín 
Mazelov 

Lomnice.n.L.

Záblatí

Frahelž
Ponědraž

Ponědrážka

Vlkov
Bošilec

Dynín

Horusice

-48000 -46000 -44000 -42000 -40000 -38000 -36000
-58000 

-56000 

-54000 

-52000 

-50000 

-48000 

-46000 

-44000 

-42000 

-40000 

-38000 

-36000 

-34000 

-32000 

-30000 

4.0 
24.1 

21.1
30.532.0

1.1 

0.6 

11.0 

2.7

6.2 

2.6

0.7

0.4
0.2

0.8

0.40 

0.08 

0.17

-0.15 
0.20

-0.12

-0.01

0.02

0.21 

0.16

-0.20

0.01 

0.50 

-0.15

-0.20

-0.15

-0.02

-0.02

0.25

0.30 

0.25

0.23 

0.03 

-0.12 

0.32

0.15

0.52 

-0.29

0.23 

0.16 

0.16

0.03

0.45 

0.08 
-0.10

0.12

0.11

0.03 0.19

0.28

0.00
0.170.16

0.15 

0.04

-0.67

-0.26 -0.71

0.78 -0.74

0.17

0.17

0.02-0.17

 
 

Horusický 

Bošilecký 

Záblatský 
Ponědražský r.

Krčín

Lu
žn
ic
e

Lu
žni
ce

Nežárka

Lu
žni
ce

Bechyňský
p

Blatskástoka

PR Borkovická 
bl t

PR 
K hlůdk

S 

toky 
hranice krystalinika

rozvodnice 
mažický zlom

obce 

0 1000 2000 3000 4000

třeboňská pánev - severní část

rybníky 
Horusice 

m 

zájmové území pro
modelové řešení

s.r.o.

 2007 

rozdíly hladin 
v hg. objektu -0.27 

silnice 

-1.0

-0.5

0.0

0.5

1.0

jímací objekty

v z e s tu p h la d in 

p o k le s h la d in 

meziroční rozdíl
    hladin (m)

0.8 
průměrný roční odběr
podzemní vody [l/s]





Obr.�. 15 HGR 216 – Základní situace s odb�ry podzemní vody 

-70000 -68000 -66000 -64000 -62000 -60000 -58000 -56000 -54000 -52000 -50000 -48000

-74000

-72000

-70000

-68000

-66000

-64000

-62000

-60000

-58000

-56000

-54000

-52000

-50000

-48000

-46000

0.1

0.7

22.6
3.5

17.6

8.0

5.9

Adamov

Bavorovice

Borovnice

Boršov

Branišov

B�ehov

�akov

�akovec

�ejkovice

�erný Dub

�es. Lhota

�eské Bud�jovice

�eské Vrbné

�eš�ovice

DasnýDehtá�e

Dív�ice

Dobrá Voda

Dob�ejovice

Drahot�šice

D�íte�

Dubenec

Dubné

Hab�í

Haklovy Dvory

Hluboká n. Vlt.

Hod�jovice

Holubov

Homole

Hosín

Hrd�jovice

Hrozn�jovice

H�rka

H�ry

Chlumec

Chotý�any

Jamné

Jankov

Jaronice

Kališt�

Kamenný Újezd

Kostelec

Krasetín

K�emže

K�enovice

Kvítkovice

Lhotice

Lipí

Líšnice

Litvínovice

M.Chráš�any

Mokré

M�í�

Munice

Mydlovary

N. Homole N. Roudné

N.Homole

Nák�í

NedabyleNová Ves

Nové Vráto

Novosedly

Ohrazení�ko

Olešník

Opatovice

Pašice

Pištín

Planá

Plástovice

Plav

Radonice

Roudné

Rudolfov

Sedlec

SlavceStupná

Šindlovy Dvory

T�ebín

Tupesy

V�elná

Velice

Vidov

Vitín

Vlhavy

Vrabce

Zahájí

Zálužice

Zámostí

Zavadilka

Závraty

Zborov

Zbudov

Zliv

Žabov�esky

0 2000 4000 6000 8000

hlavní toky

a rybníky

hranice pánve

obce�.Vrbné

s.r.o.

PROGEO s.r.o., 2007izolinie terénu

m

S

Vlt
av
a

Vlt
av
a

Vlt
av
a

Ma
lš
e

Bezdrevskýp

Dehtá�ský p.

17 pr�m�rný odb�r
podzemní vody
 v roce 2006 (l/s)

oblast modelového 

Dehtá�

Bezdrev

Volešek

Munický
r.

silnice

Bud�jovická pánev

individuální odb�r





Obr.č. 16 HGR 216 – Rozdíly hladin podzemní vody mezi situací na konci hydrologického 
roku 2006 a situací bez odběrů podzemní vody  

Adamov 

Bavorovice

Borovnice

Boršov

Branišov

Břehov 

Čakov 

Čakovec 

Čejkovice

Černý Dub

Čes. Lhota 

České Budějovice

České Vrbné

Češňovice 

DasnýDehtáře 

Dívčice

Dobrá Voda 

Dobřejovice

Drahotěšice

Dříteň 

Dubenec 

Dubné 

Habří 

Haklovy Dvory

Hluboká n. Vlt.

Hodějovice 

Holubov 

Homole

Hosín

Hrdějovice

Hroznějovice 

Hůrka 

Hůry 

Chlumec

Chotýčany 

Jamné

Jankov 

Jaronice 

Kaliště 

Kamenný Újezd

Kostelec

Krasetín 

Křemže 

Křenovice 

Kvítkovice 

Lhotice 

Lipí 

Líšnice 

Litvínovice

M.Chrášťany 

Mokré

Mříč 

Munice

Mydlovary 

N. Homole N. Roudné

N.Homole

Nákří 

Nedabyle Nová Ves 

Nové Vráto 

Novosedly 

Ohrazeníčko

Olešník

Opatovice

Pašice 

Pištín 

Planá

Plástovice 

Plav

Radonice

Roudné

Rudolfov 

Sedlec 

SlavceStupná 

Šindlovy Dvory

Třebín

Tupesy 

Včelná

Velice

Vidov

Vitín

Vlhavy 

Vrabce 

Zahájí

Zálužice

Zámostí

Zavadilka

Závraty 

Zborov 

Zbudov

Zliv 

Žabovřesky 

0.1

0.7

22.6
3.5

17.6

8.0

5.9

-1.1

-1.9
0.8

0.0

-0.1

-6.3
-7.8

-4.7

-4.0

-1.7

-10.1-8.2

-1.2 

-0.0

-0.2

0.4 

-2.2 -5.6

5.3

0.1

-0.4 
-0.0

0.6

-2.9

1.0

-1.1

-0.1

-0.5

-0.1 

-0.1 

3.0

-70000 -68000 -66000 -64000 -62000 -60000 -58000 -56000 -54000 -52000 -50000 -48000

-74000 

-72000 

-70000 

-68000 

-66000 

-64000 

-62000 

-60000 

-58000 

-56000 

-54000 

-52000 

-50000 

-48000 

-46000 

DB2

DB7

DB8

DB9,9a
DB10,10a

DB12

DB15DB18 

DB21

DB22,a,b

DB25

DB32 

DB37DB38

DB39

DB49 

DB52DB54
DB53

DB66

DB68

DB70

DB76a DB80

DB81

DB82
DB85

BP1

BP2

HPI

HPII

HPIII

HPIV

HPV

HPVI

HPIX

HPX 

HPXI 

HPXII 

HPXIII 

HPXIV

Vi5

BP3

LE1 

S 

toky 
hranice pánve 

orografické rozvodnice

obce 
rybníky 

Č.Vrbné 

s.r.o.

PROGEO s.r.o. 2007hydrogeologické objekty
HPVIII

izolinie terénu

Vlt
av
a

Malše

Vlt
av
a

D e h t á ř s k ý p . 

B e z d re v s k ý p 

oblast modelového řešení 

Budějovická pánev

Vlt
av
a

V o l e šek

Bezdrev
Munický

r.

 
 

- hydroizohypsy v m n.m.
oblast s pozitivní
výtlačnou úrovní

odběry podzemní vody 
v roce 2006 [ l/s ] 

0 2000 4000 6000 8000

rozdíly  hladin [ m ] 
5

2
DB32

stupnice rozdílu
hladin v metrech

-10

-6

-5

-4

-3

-2

-1

0

1

2

3

v z e st
u p h la d in 

p o kl
e s
h la d in 





 

-46000 -44000 -42000 -40000 -38000 -36000 -34000 -32000 -30000 -28000 -26000 -24000 -22000 -20000
-98000 

-96000 

-94000 

-92000 

-90000 

-88000 

-86000 

-84000 

-82000 

-80000 

-78000 

-76000 

-74000 

-72000 

-70000 

-68000 

-66000 

-64000 

-62000 

-60000 

-58000 

Lišov 

Štěpánovice 

Zvíkov 

Slavošovice 

BOROVANY 

Ledenice 

TŘEBOŇ

Branná

Domanín

Mladošovice 

Libín 

CHLUM u Tř. 

Lutová 

Jílovice 

Petrovice 

Lipnice

Šalmanovice

Lhotka

Hrachoviště

SUCHDOL n.L.

Rapšach 

N.HRADY

Olešnice 

Buková 

Rejta 

Č.Velenice 

N.Ves n.L. 
Nakolice

1_1

2_2.8 

0.5_0.5 

3_

12.4_0.75

3_14

_9

0.5_ 
0.05_0.5

1_1 

4.4_5 

0_0

30_35 
13.5_ 

8.1_7.8 

6_7.5

0.5_1.30.5_0.8

1.6_1.4 
18.5_ 

0.5_1

12_12

31_36

_

5.5_7 

0.5_2

1_1 
39_44

_

46.8_72.6 

3_2

0_0 

0_0

0_0

28.2_25.3 

5.1_5.4 

41.1_55.1

0_0

0_1.1

26_6 

1_1

12.1_12.4

1_26 

12_10

5.2_6.7

24.4_ 

15.6_41.9

22_22 

1_1

6_7

50_32

0.5_1.4

0.5_

0.5_1

2_2.5 

_1 

1_ 

_1.6 

_3.6 

_32 

_36

Aurora_Třeboň

BJ1,BJ2 Borovany 

písk._Č.Velenice  

kravín_Domanín

Gigant RAB_Třeboň

Hamr-Kosky 

H.Stropnice

Hv1_Buková 
Hv1_Hranice

Hv1_Lhotka

Hv1_Spolí 

Hv2_Lhotka 

Hv4HBSW_Byňov

stu.obec_Jílovice 
statek_Klikov 

L1_Ledenice 

JČE_Lipnice

NH1,NH4_Byňov

stu.obec_Olešnice 
statek_Rapšach 

Regent_Třeboň

S1,S2_Suchdol

statek_Suchdol

stu.obec_Šalmanovice

Tj29d_Petříkov Tj30d_Bílá_věž

THV1_Třebeč 
_Tři facky

Tj31b_Cep

VP814_Třebeč 

VP1009_S.Hlína

Lu1_Lužnice

Na2_Nakolice

Hp23_H.Miletin 

Tj18b_Lhota 

KM2_Majdalena

Jp2a_Petříkov

Jp5a_Hrdlořezy

V1-ZD_Libín 

stu.,vrt-ŽV_Byňov

V1,VH1-RAB_Vranín

vrt-LASS_Borovany 

Hv1,Hv2_Suchdol

TH4,Hv2-R.A.B._Břilice

stu.-SHR_Rapšach 

Hv1-RAB_Tušť 

S1-SHR_Dunajovice 

Hv1,stu._Lužnice

Hv1,Hv2_Přeseka

Hv1_Dvory_ n.L. 

TJ9_Byňov

Aurora_Třeboň

Regent_Třeboň

BJ,1,BJ2_Borovany 

Hv1,Hv2_Lhotka

Hv4_Třebeč 

stu.obec_Olešnice 

_Jílovice 

stu.obec_Kojákovice

stu.obec_Byňov

L u ž n i 
c e 

Lu
žn
ic
e

Stropnice

s.r.o.

PROGEO s.r.o., 2007

Třeboňská pánev - jižní část

S 

0 2 4 6 8 
km

Rožmberk

toky

hranice pánve
zájmové území pro
modelové řešení

rybníky

obce

 
 

mg/l NO3 ve vrtech2.5 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

měřené koncentrace
NO3 ve vrtech (mg/l)

Lipnice

Obr.č. 17 HGR 214 – Situace s distribucí NO3
- v podzemních vodách ve svrchní části 

pánve v roce 2006 

 





Obr.č. 18 HGR 214 – Situace s distribucí NO3
- v podzemních vodách ve spodní části pánve 

v roce 2006  

-46000 -44000 -42000 -40000 -38000 -36000 -34000 -32000 -30000 -28000 -26000 -24000 -22000 -20000
-98000 

-96000 

-94000 

-92000 

-90000 

-88000 

-86000 

-84000 

-82000 

-80000 

-78000 

-76000 

-74000 

-72000 

-70000 

-68000 

-66000 

-64000 

-62000 

-60000 

-58000 

Lišov 

Štěpánovice 

Zvíkov 

Slavošovice 

BOROVANY 

Ledenice 

TŘEBOŇ

Branná

Domanín

Mladošovice 

Libín 

CHLUM u Tř. 

Lutová 

Jílovice 

Petrovice 

Lipnice

Šalmanovice

Lhotka

Hrachoviště

SUCHDOL n.L.

Rapšach 

N.HRADY

Olešnice

Buková 

Rejta 

Č.Velenice 

N.Ves n.L. 
Nakolice

0_0

0_0 

0_0

0_0

28.2_25.3 

0_0.02 
1.4_0 

0_0

Aurora_Třeboň

Hv3,Hv5HBSW_Byňov

Regent_Třeboň

TJ14_Spolí 

TJ8_Štiptoň

Tj29a_Petříkov Tj30a_Bílá_věž

TJ4a,b,c_Třebeč 

Lu1_Lužnice

Na1_Nakolice

Hp23_H.Miletin 

Tj18a_Lhota 
KH_Hamr 

KM,KM1_Majdalena

L u ž n i 
c e 

Lu
žn
ic
e

Stropnice

s.r.o.

PROGEO s.r.o. 2007

Třeboňská pánev - jižní část

S 

0 2 4 6 8
km 

Rožmberk

toky 
hranice pánve 
zájmové území pro
modelové řešení 

rybníky 
obce Lipnice 

 
 

mg/l NO3 ve vrtech2.5 

0

5

10

15

20

25

měřené koncentrace
NO3 ve vrtech (mg/l)





Zdroj: ProGeo s.r.o. 

Příloha 3.2 Časový průběh koncentrací dusičnanů ve vybraných objektech monitorovacího systému
     koncentrace NO3 v mg/l

objekty ČHMÚ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

1.
11

.8
4

1.
11

.8
5

1.
11

.8
6

1.
11

.8
7

1.
11

.8
8

1.
11

.8
9

1.
11

.9
0

1.
11

.9
1

1.
11

.9
2

1.
11

.9
3

1.
11

.9
4

1.
11

.9
5

1.
11

.9
6

1.
11

.9
7

1.
11

.9
8

1.
11

.9
9

1.
11

.0
0

1.
11

.0
1

1.
11

.0
2

1.
11

.0
3

1.
11

.0
4

1.
11

.0
5

1.
11

.0
6

[m
g/

l]

VP7715 H.Miletín

HP23

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

1.
11

.8
4

1.
11

.8
5

1.
11

.8
6

1.
11

.8
7

1.
11

.8
8

1.
11

.8
9

1.
11

.9
0

1.
11

.9
1

1.
11

.9
2

1.
11

.9
3

1.
11

.9
4

1.
11

.9
5

1.
11

.9
6

1.
11

.9
7

1.
11

.9
8

1.
11

.9
9

1.
11

.0
0

1.
11

.0
1

1.
11

.0
2

1.
11

.0
3

1.
11

.0
4

1.
11

.0
5

1.
11

.0
6

[m
g/

l]

VP7710 Majdalena

KM2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

1.
11

.8
4

1.
11

.8
5

1.
11

.8
6

1.
11

.8
7

1.
11

.8
8

1.
11

.8
9

1.
11

.9
0

1.
11

.9
1

1.
11

.9
2

1.
11

.9
3

1.
11

.9
4

1.
11

.9
5

1.
11

.9
6

1.
11

.9
7

1.
11

.9
8

1.
11

.9
9

1.
11

.0
0

1.
11

.0
1

1.
11

.0
2

1.
11

.0
3

1.
11

.0
4

1.
11

.0
5

1.
11

.0
6

[m
g/

l]

VP0814 Třebeč

Obr.č. 19 HGR 214 – Časový průběh koncentrací dusičnanů ve vybraných objektech 
monitorovací sítě ČHMÚ 

Třeboňská pánev – jižní část





Obr.č. 20 HGR 215 – Lokalizace zdrojů znečištění 
 

Sudoměřice Hlavatce

Želeč

Vyhnanice

Debrník

Svinky

Vlastiboř
Hodětín 

Komárov 

Klečaty 

Zálší 
Mažice

Hartmanice

H.Bukovsko 

D.Bukovsko 

Sviny

Borkovice

Záluží

Žíšov

Veselí.n.L.

Soběslav 

Neplachov 

Ševětín 

Vitín 
Mazelov 

Lomnice.n.L.

Záblatí

Frahelž
Ponědraž

Ponědrážka

Vlkov
Bošilec

Dynín

Horusice

Bechyňská Smoleč 

Blatec 

Německý Dvůr 

Nová Ves

Kundratice

Pelejovice 

Sedlíkovice
Popovice 

Hvozdno 

Lhota

Lhotský Dvůr

Smržov

B10Hod 

B11Har

B13Kom

B15Maz 

B17Maz

B18Maz 

B1Sud 

B22Bork

B2Kom 

B3Bork

B4Hod 

B5Kle 
B7aVla

B8Vla

BH1Bork

Dis1,2,3

Dis5,5a

Dis7ab

H2Svi

H3Sed,V16bHor

H5Maze 

H7Pele 

HP26

.               
HV11H

HV1Har 

HV1Nep

HV2Maze 

HV6Kun

HV9Maz

Ch9,10a,DB1 

Ch11

Ch1,2,3Svi

Ch4Bork

Ch7,8Bor

Mis5,6

Mis9,10 

R6 

V17DB 
V18DB 

V1Hor

V20Maz

V23Vla

H10Sed 
H4Sed

HV1,2Bor

HV1Maz

V3Hor

BH2Bor

BH3Bor

BP4Bor

studSud 

-48000 -46000 -44000 -42000 -40000 -38000 -36000
-58000 

-56000 

-54000 

-52000 

-50000 

-48000 

-46000 

-44000 

-42000 

-40000 

-38000 

-36000 

-34000 

-32000 

-30000 

Horusický r.

Bošilecký r.

Záblatský r.
Poněd

ražský r.

Krčín

Lu
žn
ic
e

Lu
žn
ic
e

Nežárka

Lu
žn
ic
e

Bechyňský
p

B la tskástoka

Borkovická blata

PR 
K hlůdk

S 

toky 
hranice 

mažický 
l

0 1000 2000 3000 4000
m 

zájmové území 
modelové 
ř š í

s.r.o.

r. Dvořiště

 

silnice 

 2007 

lesy 
HV1Maz vrt 

stáj skotu 
stáj skotu - 

á d ástáj pro chov 
tstáj pro chov prasat 

- prázdná 
drůbežárna 
drůbežárna - 

á d ámalochov hosp. 
(do 30 kusů)
silážní 

zpevněné 
polní nezpevněné 
hnojiště 
sklad hnojiv

Lhota obec 

Typy zdrojů znečištění:

Třeboňská pánev – severní část





Obr.č. 21 HGR 215 – Situace s distribucí NO3
- v podzemních vodách – maximální 

koncentrace v roce 2006  

Sudoměřice Hlavatce

Želeč

Vyhnanice

Debrník

Svinky

Vlastiboř
Hodětín 

Komárov 

Klečaty 

Zálší 
Mažice 

Hartmanice

Hor.Bukovsko 

Dol.Bukovsko 

Sviny

Borkovice

Záluží

Žíšov

Veselí.n.L.

Soběslav

Neplachov 

Ševětín 

Vitín 
Mazelov 

Lomnice.n.L.

Záblatí

Frahelž
Ponědraž

Ponědrážka

Vlkov
Bošilec

Dynín

Horusice

-48000 -46000 -44000 -42000 -40000 -38000 -36000
-58000 

-56000 

-54000 

-52000 

-50000 

-48000 

-46000 

-44000 

-42000 

-40000 

-38000 

-36000 

-34000 

-32000 

-30000 

17.5

3.4

5 

2.6

3.5 

4.8 
9

3.3

16.5 

1.1

14

117 

69 

8.8

20

29 

51

65 

16/4/4/4

3/28

0.5 

1.1 

1.1

12

34 

0

1.3

60

0.55

12 
17.5

4.8

24 

451/448/3
34/37/106

21/33/2913/56

119 

1.8 9.5

4.8 15
111 13/9851

43 
31/36 

8.8

11

7

5

B11

B13

B15 

B16 

B2 

B5 
B7a

BH1

DB1 

H1

H3

H5 

H7 

HP26

.               

HV1 

HV1

HV2 

Ch3/2/1/Ck

Ch7/8

Ch9 

R6 

V11

V16c

V18DB 

V1

V20

V23

V24

H10 
H4

V16

stud.Sudom

Dis1/2/4

Dis3/5/5a

Dis6/6a/6
Dis7a/7b

Mis1 

Mis10 Mis11A Mis12

Mis2 Mis3
Mis4 Mis5/6

Mis7

Mis8

Mis9/10 

Lhota

Fontea

Sviny-

Lomnice

Horusický r.

Bošilecký r.

Záblatský r.
Poněd

ražský r.

Krčín

Lu
žn
ic
e

Lu
žn
ic
e

Nežárka

Lu
žni
ce

Bechyňský
p

B la ts k á stoka

S 

0 1000 2000 3000 4000

Třeboňská pánev - severní část

m 

s.r.o. 

r. Dvořiště

0 
10 
20 
30 
40 
50 
60 
70 
80 
90 
100 
110 
120 
130 
140 
150 
160 
170 
180 
190 
200 

měřené koncentrace
NO3 ve vrtech (mg/l)

> 200 

 
 
měřené koncentrace v hydrogeologických objektech regionálního indikačního
systému a v hlubších objektech indikačních systémů Dynín a Mazelov

PROGEO s.r.o. 2007 

toky 
hranice krystalinika

mažický zlom 

mg/l NO3 ve 
vrtech (r.2006) 51 

zájmové území pro
modelové řešení 
silnice 

ob
je
kt
yi
nd
ik
ač
ní
ch
sy
st
é
mů
pá
ne
v,

Dy
ní
n,
Ma
ze
lo
v
a
če
rp
an
é
vrt
y

7/33/20.2 Vertikální stratifikace 
NO3 ve směru od 
povrchu k bázi pánve





V16

0

5

10

15

20

1.
11

.1
97

7
1.

11
.1

97
8

1.
11

.1
97

9
31

.1
0.

19
80

1.
11

.1
98

1
1.

11
.1

98
2

1.
11

.1
98

3
31

.1
0.

19
84

1.
11

.1
98

5
1.

11
.1

98
6

1.
11

.1
98

7
31

.1
0.

19
88

1.
11

.1
98

9
1.

11
.1

99
0

1.
11

.1
99

1
31

.1
0.

19
92

1.
11

.1
99

3
1.

11
.1

99
4

1.
11

.1
99

5
31

.1
0.

19
96

1.
11

.1
99

7
1.

11
.1

99
8

1.
11

.1
99

9
31

.1
0.

20
00

1.
11

.2
00

1
1.

11
.2

00
2

1.
11

.2
00

3
31

.1
0.

20
04

1.
11

.2
00

5
1.

11
.2

00
6

1.
11

.2
00

7

datum

N
O

3 
[m

g/
l]

H3 

0

5

10

15

20

11
.7

7

11
.7

8

11
.7

9

10
.8

0

11
.8

1

11
.8

2

11
.8

3

10
.8

4

11
.8

5

11
.8

6

11
.8

7

10
.8

8

11
.8

9

11
.9

0

11
.9

1

10
.9

2

11
.9

3

11
.9

4

11
.9

5

10
.9

6

11
.9

7

11
.9

8

11
.9

9

10
.0

0

11
.0

1

11
.0

2

11
.0

3

10
.0

4

11
.0

5

11
.0

6

11
.0

7

datum

N
O

3 
[m

g/
l]

H4 

0

5

10

15

20

1.
11

.1
97

7

1.
11

.1
97

8

1.
11

.1
97

9
31

.1
0.

19
8

0
1.

11
.1

98
1

1.
11

.1
98

2

1.
11

.1
98

3
31

.1
0.

19
8

4
1.

11
.1

98
5

1.
11

.1
98

6

1.
11

.1
98

7
31

.1
0.

19
8

8
1.

11
.1

98
9

1.
11

.1
99

0

1.
11

.1
99

1
31

.1
0.

19
9

2
1.

11
.1

99
3

1.
11

.1
99

4

1.
11

.1
99

5
31

.1
0.

19
9

6
1.

11
.1

99
7

1.
11

.1
99

8

1.
11

.1
99

9
31

.1
0.

20
0

0
1.

11
.2

00
1

1.
11

.2
00

2

1.
11

.2
00

3
31

.1
0.

20
0

4
1.

11
.2

00
5

1.
11

.2
00

6

1.
11

.2
00

7

datum

N
O

3 
[m

g/
l]

H10 

0

5

10

15

20

1.
11

.1
97

7

1.
11

.1
97

8

1.
11

.1
97

9
31

.1
0.

19
8

0
1.

11
.1

98
1

1.
11

.1
98

2

1.
11

.1
98

3
31

.1
0.

19
8

4
1.

11
.1

98
5

1.
11

.1
98

6

1.
11

.1
98

7
31

.1
0.

19
8

8
1.

11
.1

98
9

1.
11

.1
99

0

1.
11

.1
99

1
31

.1
0.

19
9

2
1.

11
.1

99
3

1.
11

.1
99

4

1.
11

.1
99

5
31

.1
0.

19
9

6
1.

11
.1

99
7

1.
11

.1
99

8

1.
11

.1
99

9
31

.1
0.

20
0

0
1.

11
.2

00
1

1.
11

.2
00

2

1.
11

.2
00

3
31

.1
0.

20
0

4
1.

11
.2

00
5

1.
11

.2
00

6

1.
11

.2
00

7
datum

N
O

3 
[m

g/
l]

V17b 

0

5

10

15

20

1.
11

.7
7

1.
11

.7
8

1.
11

.7
9

31
.1

0.
80

1.
11

.8
1

1.
11

.8
2

1.
11

.8
3

31
.1

0.
84

1.
11

.8
5

1.
11

.8
6

1.
11

.8
7

31
.1

0.
88

1.
11

.8
9

1.
11

.9
0

1.
11

.9
1

31
.1

0.
92

1.
11

.9
3

1.
11

.9
4

1.
11

.9
5

31
.1

0.
96

1.
11

.9
7

1.
11

.9
8

1.
11

.9
9

31
.1

0.
00

1.
11

.0
1

1.
11

.0
2

1.
11

.0
3

31
.1

0.
04

1.
11

.0
5

1.
11

.0
6

1.
11

.0
7

N
O

3 
[m

g/
l]

Název grafu

300

400

500

600

700

800

900

1000

19
70

19
71

19
72

19
73

19
74

19
75

19
76

19
77

19
78

19
79

19
80

19
81

19
82

19
83

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

sr
áž

ky
 [m

m
]

Borkovice hydr.roky

Klouzavý průměr/2 (Borkovice hydr.roky)

Obr.č. 22 HGR 215 – Časový průběh koncentrací dusičnanů ve vodárenských vrtech 
jímací linie Horusice – Dolní Bukovsko 

Třeboňská pánev – severní část 

Zdroj: ProGeo s.r.o. 





Obr.č. 23 HGR 216 – Situace s distribucí NO3
- v podzemních vodách v roce 2006 

 

Adamov

Bavorovice

Borovnice 

Boršov

Branišov

Břehov 

Čakovec 

Čejkovice

Černý Dub

České Budějovice

České Vrbné

Češňovice 

DasnýDehtáře 

Dobrá Voda 

Dobřejovice 

Dubné 

Habří 

Haklovy Dvory

Hluboká n. Vlt.

Hodějovice Homole

Hosín

Hrdějovice

Hůrka 

Chotýčany

Jamné 

Jaronice 

Kaliště 

Kamenný Újezd

Křenovice 

Kvítkovice 

Lipí Litvínovice

Mokré

Munice

Mydlovary 

N. Homole
N. Roudné

N.Homole 

Nedabyle Nová Ves 

Nové Vráto 

Olešník

Opatovice

Pašice

Pištín

Planá

Plástovice 

Plav

Roudné

Rudolfov

Slavce 

Šindlovy Dvory

Třebín 

Včelná VidovVrabce 

Zahájí

Zálužice

Zámostí

Zavadilka

Závraty 

Zbudov 

Zliv 

Žabovřesky 

-66000 -64000 -62000 -60000 -58000 -56000 -54000 -52000 

-74000 

-72000 

-70000 

-68000 

-66000 

-64000 

-62000 

-60000 

-58000 

-56000 

-54000 

-52000 

-50000 

0.6_0.7

11.3_12.2

_

_

24_28 

2.2_3.2

22_55 

0.5_1.1

1.2_1.2 

0.5_1.4 

_3.4

_ 

<1_<1

<1_<1

<1_3.5

DB2

DB3

DB4

D4a

V-5

DB94

    DB9a
DB10a,10

      DB22Hv2Hv3

DB52 DB54 DB53 DB56

DB38

DB39

DB31

Lipí
VH3  

DB13 

BP1

melior.

HP-XI 

DB32 

VP903

VP904

VP906
VP7613

VP7614 

VP7615

VP7616

VP7622

S 

toky 
hranice 
á

obce 
rybníky 

Č.Vrbné 
s.r.o.

PROGEO s.r.o. 2007

Vlt
av
a

Ma
lš

e

Vlta
va

Vlt
av
a

D e h t á 
ř s k ý p 

. 

Bezdre v s k ý p 

27 (56)
průměrný odběr
podzemní vody
 v roce 2000 (l/s)
a povolený maximální  
 odběr (l/s)oblast modelového 

ř š í

Budějovická pánev

Vlt
av
a

V o l e š e k 

Bezdrev
Munický

r.

 

oblast s pozitivní
výtlačnou úrovní

mg/l NO3 ve vrtech (r.2006) 
jarní_podzimní odběr1_1,2

koncentrace 
NO3    [ mg/l ] 

0 2000 4000 6000 8000 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

45 

50 

55 

60 





Obr.č. 24 HGR 216 – Časový průběh koncentrací dusičnanů ve vybraných objektech 
sledovaných VaK Jižní Čechy 

Budějovická pánev 

Zdroj: ProGeo s.r.o. 

NO3

0

10

20

30

40

50

60
1.

11
.1

98
4

1.
11

.1
98

5

1.
11

.1
98

6

1.
11

.1
98

7

1.
11

.1
98

8

1.
11

.1
98

9

1.
11

.1
99

0

1.
11

.1
99

1

1.
11

.1
99

2

1.
11

.1
99

3

1.
11

.1
99

4

1.
11

.1
99

5

1.
11

.1
99

6

1.
11

.1
99

7

1.
11

.1
99

8

1.
11

.1
99

9

1.
11

.2
00

0

1.
11

.2
00

1

1.
11

.2
00

2

1.
11

.2
00

3

1.
11

.2
00

4

1.
11

.2
00

5

1.
11

.2
00

6

[m
g/

l]

DB13 Hlinsko

NO3

0

1

2

3

4

5

1.
11

.1
98

4

1.
11

.1
98

5

1.
11

.1
98

6

1.
11

.1
98

7

1.
11

.1
98

8

1.
11

.1
98

9

1.
11

.1
99

0

1.
11

.1
99

1

1.
11

.1
99

2

1.
11

.1
99

3

1.
11

.1
99

4

1.
11

.1
99

5

1.
11

.1
99

6

1.
11

.1
99

7

1.
11

.1
99

8

1.
11

.1
99

9

1.
11

.2
00

0

1.
11

.2
00

1

1.
11

.2
00

2

1.
11

.2
00

3

1.
11

.2
00

4

1.
11

.2
00

5

1.
11

.2
00

6

[m
g/

l]

DB32 Češňovice

NO3

0

1

2

3

4

5

1.
11

.1
98

4

1.
11

.1
98

5

1.
11

.1
98

6

1.
11

.1
98

7

1.
11

.1
98

8

1.
11

.1
98

9

1.
11

.1
99

0

1.
11

.1
99

1

1.
11

.1
99

2

1.
11

.1
99

3

1.
11

.1
99

4

1.
11

.1
99

5

1.
11

.1
99

6

1.
11

.1
99

7

1.
11

.1
99

8

1.
11

.1
99

9

1.
11

.2
00

0

1.
11

.2
00

1

1.
11

.2
00

2

1.
11

.2
00

3

1.
11

.2
00

4

1.
11

.2
00

5

1.
11

.2
00

6

[m
g/

l]

Bp1 Opatovice

NO3
6

0

1

2

3

4

5

1.
11

.1
98

4

1.
11

.1
98

5

1.
11

.1
98

6

1.
11

.1
98

7

1.
11

.1
98

8

1.
11

.1
98

9

1.
11

.1
99

0

1.
11

.1
99

1

1.
11

.1
99

2

1.
11

.1
99

3

1.
11

.1
99

4

1.
11

.1
99

5

1.
11

.1
99

6

1.
11

.1
99

7

1.
11

.1
99

8

1.
11

.1
99

9

1.
11

.2
00

0

1.
11

.2
00

1

1.
11

.2
00

2

1.
11

.2
00

3

1.
11

.2
00

4

1.
11

.2
00

5

1.
11

.2
00

6

[m
g/

l]

HP XI Žabovřesky





Obr.č. 25 HGR 216 – Časový průběh koncentrací dusičnanů v objektech sledovaných 
ČHMÚ 

Budějovická pánev 

Zdroj: ProGeo s.r.o. 

0

1

2

3

4

5
1.

11
.8

4

1.
11

.8
5

1.
11

.8
6

1.
11

.8
7

1.
11

.8
8

1.
11

.8
9

1.
11

.9
0

1.
11

.9
1

1.
11

.9
2

1.
11

.9
3

1.
11

.9
4

1.
11

.9
5

1.
11

.9
6

1.
11

.9
7

1.
11

.9
8

1.
11

.9
9

1.
11

.0
0

1.
11

.0
1

1.
11

.0
2

1.
11

.0
3

1.
11

.0
4

1.
11

.0
5

1.
11

.0
6

[m
g/

l]

VP0901
NO3-

104,7

0

10

20

30

40

50

1.
11

.8
4

1.
11

.8
5

1.
11

.8
6

1.
11

.8
7

1.
11

.8
8

1.
11

.8
9

1.
11

.9
0

1.
11

.9
1

1.
11

.9
2

1.
11

.9
3

1.
11

.9
4

1.
11

.9
5

1.
11

.9
6

1.
11

.9
7

1.
11

.9
8

1.
11

.9
9

1.
11

.0
0

1.
11

.0
1

1.
11

.0
2

1.
11

.0
3

1.
11

.0
4

1.
11

.0
5

1.
11

.0
6

[m
g/

l]

VP0903NO3-

0

1

2

3

4

5

1.
11

.8
4

1.
11

.8
5

1.
11

.8
6

1.
11

.8
7

1.
11

.8
8

1.
11

.8
9

1.
11

.9
0

1.
11

.9
1

1.
11

.9
2

1.
11

.9
3

1.
11

.9
4

1.
11

.9
5

1.
11

.9
6

1.
11

.9
7

1.
11

.9
8

1.
11

.9
9

1.
11

.0
0

1.
11

.0
1

1.
11

.0
2

1.
11

.0
3

1.
11

.0
4

1.
11

.0
5

1.
11

.0
6

[m
g/

l]

VP7611

PM3a Olešník
NO3-

0

1

2

3

4

5

1.
11

.8
4

1.
11

.8
5

1.
11

.8
6

1.
11

.8
7

1.
11

.8
8

1.
11

.8
9

1.
11

.9
0

1.
11

.9
1

1.
11

.9
2

1.
11

.9
3

1.
11

.9
4

1.
11

.9
5

1.
11

.9
6

1.
11

.9
7

1.
11

.9
8

1.
11

.9
9

1.
11

.0
0

1.
11

.0
1

1.
11

.0
2

1.
11

.0
3

1.
11

.0
4

1.
11

.0
5

1.
11

.0
6

[m
g/

l]

VP7614

HP XII Pištín
NO3-

0

1

2

3

4

5

1.
11

.8
4

1.
11

.8
5

1.
11

.8
6

1.
11

.8
7

1.
11

.8
8

1.
11

.8
9

1.
11

.9
0

1.
11

.9
1

1.
11

.9
2

1.
11

.9
3

1.
11

.9
4

1.
11

.9
5

1.
11

.9
6

1.
11

.9
7

1.
11

.9
8

1.
11

.9
9

1.
11

.0
0

1.
11

.0
1

1.
11

.0
2

1.
11

.0
3

1.
11

.0
4

1.
11

.0
5

1.
11

.0
6

[m
g/

l]

VP7615

HP III Zavadilka

NO3-

0

60,8

0

1

2

3

4

5

1.
11

.8
4

1.
11

.8
5

1.
11

.8
6

1.
11

.8
7

1.
11

.8
8

1.
11

.8
9

1.
11

.9
0

1.
11

.9
1

1.
11

.9
2

1.
11

.9
3

1.
11

.9
4

1.
11

.9
5

1.
11

.9
6

1.
11

.9
7

1.
11

.9
8

1.
11

.9
9

1.
11

.0
0

1.
11

.0
1

1.
11

.0
2

1.
11

.0
3

1.
11

.0
4

1.
11

.0
5

1.
11

.0
6

[m
g/

l]

VP7616

HP IX Dasný
NO3-

20,9

0

1

2

3

4

5

1.
11

.8
4

1.
11

.8
5

1.
11

.8
6

1.
11

.8
7

1.
11

.8
8

1.
11

.8
9

1.
11

.9
0

1.
11

.9
1

1.
11

.9
2

1.
11

.9
3

1.
11

.9
4

1.
11

.9
5

1.
11

.9
6

1.
11

.9
7

1.
11

.9
8

1.
11

.9
9

1.
11

.0
0

1.
11

.0
1

1.
11

.0
2

1.
11

.0
3

1.
11

.0
4

1.
11

.0
5

1.
11

.0
6

[m
g/

l]

VP7622

Le-1 Chotýčany
NO3-





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033003a0032003000300033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002e0020005000440046002f0058002d00330020006900730074002000650069006e0065002000490053004f002d004e006f0072006d0020006600fc0072002000640065006e002000410075007300740061007500730063006800200076006f006e0020006700720061006600690073006300680065006e00200049006e00680061006c00740065006e002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002000660069006e00640065006e002000530069006500200069006d0020004100630072006f006200610074002d00480061006e00640062007500630068002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002c00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




